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Chorwacki żołnierz opowiada reporterowi „Dziennika" Dali szansę szczęściu ____

“S1 Zabili wszystkich Grad nagród
Ryszard Kukliński potwierdził 

»wój przyjazd do kraju w 54. rocz­
nicę napaści Związku Sowieckie­
go na Polskę (17 września 1939 
r.). Informację tę podała radio­
wa Trójka w rozmowie z Józe­
fem Szaniawskim, dziennikarzem 
i sowletologiem, który przebywa 
w Chicago i jest w bezpośrednim 
kontakcie z Kuklińskim.

Płk Kukliński, jak określił 
Szaniawski, jest nieprawdopodo­
bnie zmieniony i jest podobny 
do jednego z wybitnych polskich 
aktorów”.

(Dokończenie na str. !)

„Dokąd jedzieeie? Do Sara­
jewa? A po co?” — pyta mnie 
na drodze z Zadaru do Szibe- 
nika chorwacki policjant. „Akre­
dytacje ONZ w niczym wam 
nie pomogą. Tu nie jest państwo 
Narodów Zjednoczonych tylko 
Chorwacja i musicie mieć 
chorwackie akredytacje" — 
komentuje policjant.

Już 20 kilometrów przed Za- 
darem roznosi się swąd palo­
nych domów. Przedwczoraj 
bombardowano miasto. Pomi­
mo zamkniętych szyb do na­
szego samochodu wdzierał się 
kurz i pył ze zburzonych bu­

dynków. Przed godziną spadłe 
na miasto 30 pocisków.

„Dalej na 'Szibenik jest czy­
sto. Tam strzelali przed kilko­
ma godzinami. Oni walą regu­
larnie. Macie dwie godziny na 
wydostanie się z tego piekła" 
— ostrzega zabrany na auto­
stop chorwacki żołnierz. Na je­
go twarzy widać zmęczenie. 
Ma podkrążone oczy. „Trzy 
miesiące nie widziałem żony i 
dzieci. Nie wiem czy żyje mat­
ka! Już trzy lata — psia kość 
— nie wypuszczam broni z rę­
ki. To wszystko przez tych Ser­
bów, chociaż wiem, że zwykli

Siły powietrzne gotowe do ataku

NATO grozi Serbom

ludzie nawet tam dość mają 
już wojny. To wszystko przez 
ONZ. Straciłem siedmiu przy­
jaciół. To była masakra. Przy­
wiązali ich do siebie za ręce i 
nogi. Sznur z ludzi Serbowie 
położyli na drodze. Jeździli po 
nich samochodami. Po rękach i 
nogach. Bili kolbami po twa­
rzach. Kopali w brzuch. Zabili 
wszystkich. Widziałem to. By­
łem schowany w krzakach. Nie 
mogłem nic zrobić. 100 metrów 
od tej masakry siedzieli na 
czołgu żołnierze ONZ. Patrzyli 
przez lornetkę. Nie zrobili nic. 
To gorsze s... niż Serbowie. Zi­
mna krew, to gorzej niż zwy­
rodnienie” — żołnierz zaniemó­
wił z* zdenerwowania.

„Po wojnie będziemy wybi­
jać ich pojedynczo. Wszystko 
jedno czy oni będą z Francji 
czy USA. Wyrżniemy ich z zi-

(Dokończenie na str. 2)

Fot. Jadwiga Rubiś

■■ ■

Grad nagród nie ustaje. Wczo­
raj do naszej redakcji zgłosił 
się p. Zbigniew Tokarczyk z 
Krakowa, który kartę konkurso­
wą otrzymał od znajomych. Dar

okazał się szczęśliwy, gdyż wy­
grał dzięki niemu telewizor ko­
lorowy „Orion”. Zbigniew Tokar­
czyk, mimo iż w posiadanie kar- 

(Dokończenie na itr. 2)

NATO zagroziło rozpoczęciem 
ataków lotniczych na pozycje bo­
śniackich Serbów jeśli będą oni 
nadal oblegali Sarajewo i inne 
obszary na terenie Bośni.

Oświadczenie dla prasy przeka­
zane wczoraj przez sekretarza 
generalnego Paktu Północnoatlan­
tyckiego Manfreda Woernera po 
spotkaniu ambasadorów państw 
NA-TO stwierdza, że NATO bę­
dzie natychmiast gotowe do ata­

ków z powietrza 1 do Innych po­
sunięć jeśli kontynuowane będzie 
obleganie Sarajewa i innych ob­
szarów.

Władze wojskowe NATO zo­
stały poproszone o sporządzenie 

- planów ataków lotniczych przy 
współpracy z siłami pokojowymi 
ONZ w Bośni —- powiedział Wo- 
emer.

Przywódca Serbów bośniackich 
Radovan Karadzić powiedział we

wtorek, te (ewentualne) ataki po­
wietrzne NATO na serbskie si­
ły wzmogą konflikt w byłej Ju­
gosławii.

Zapytany przez telewizję BBC 
o możliwy wynik takich ataków, 
Karadzić oświadczył, że mogą one 
doprowadzić do tego, że walka 
pomiędzy zwaśnionymi stronami 
się zaostrzy, a ponadto cudzo­
ziemcy będą, traktowani wrogo 
przez wszystkie trzy strony.

Zginęło 45 osób, straty sięgają II mld dolarów

Katastrofalna powódź w USA
Dla „Dziennika" z Nowego Jorku

Wysłannicy prezydenta w Bielsku-Białej

„Siekiera”
(Inf. wł.) Lech Wałęsa dotrzy­

muje słowa danego w miniony 
piątek członkom „Solidarności 
80” z Bielskiej Fabryki Armatur 
„Befa” w Bielsku-Białej i przy­
patruje się konfliktowi, który od 
wielu miesięcy paraliżuje działal­
ność zarówno tego zakładu, jak i 
wyłonionej z niego spółki „Inter- 
-Befa”.

C istocie konfliktu pisaliśmy 
wielokrotnie, ostatnio we wczo­
rajszym numerze naszej gazety. 
Po wymianie licznych pism, do 
której doszło podczas weekendu 
i w poniedziałek pomiędzy prezy­

dentem, wojewodą bielskim f 
stronami konfliktu, przybyła 
wczoraj do Bielska-Białej wysła­
na przez Wałęsę ekipa obserwa­
torów, złożona z pracowników 
Biura Bezpieczeństwa Narodowe­
go oraz Kancelarii Prezydenta: 
gen. Czesława Laszczakowskiego, 
płk. Franciszka Wołkowicza oraz 
Macieja Fleminga i Włodzimierza 
Maciejewskiego. Jej członkowie 
spotkali się z wojewodą Mirosła­
wem Styczniem, kierownictwem 
Zarządu Regionu NSZZ „S” 
Podbeskidzie, oraz działaczami 
„Solidarność 80”, których repre­
zentował Andrzej Dolniak, lider

wisi
Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrow­
skiego „S 80”, od dłuższego czasu 
zaangażowany w sprawy „Befy”.

Wysłannicy Wałęsy obiecywali 
spotkanie również przedstawi­
cielom „Inter-Befy”, W chwili 
kiedy zamykaliśmy numer było 
prawdopodobne, że dojdzie do 
niego w środę rano.

Obecnie załogi obu firm straj­
kują, zaś w Bielsku daje się wy­
czuć nastrój oczekiwania, czy 
prezydent RP rzeczywiście zjawi 
się tutaj „z siekierą”, Co obiecał, 
gdyby nie doszło wreszcie do 
kompromisu. (mol)

Wczoraj rano pękły wały w 
powiecie Monroe w Illinois. Pod 
wodą zniknęło eałkowicie mia­
steczko Valmeyer oraz 20 mil 
kwadratowych pól uprawnych.

Clinton 
o Polsce
- czytaj str. 2

Nikt nie zginął, miesskańey zdą­
żyli uciec przed falą.

Walka z powodzią W ŚródkO- 
wozachodnich stanach Ameryki 
trwa nieprzerwanie. Armijny 
Korpus Inżynieryjny w celu 
ratowania przed zalaniem mia­
steczka Prairie du Rocher w 
Illinois zastosował nową taktykę, 
podpowiedzianą zresztą przez sam 
żywioŁ Rozbito wały ochronne, 
dzięki czemu obniżono zdecydo­
wanie wysokość fali powodzio­
wej. Woda szeroko się rozlała, po­
kryła pola uprawne, nie doszła 
jednak do miasta.

Od poniedziałku natomiast od­
bywa się ewakuacja mieszkańców 
południowej części St. Louis za­
grożonych wybuchem propanu,u- 
chodzącego ze zbiorników, których 
cumy niebezpiecznie się obluzo­
wały. Gaz wycieka z pięciu cys­
tern. Każda z nich zawiera 36 
tysięcy- galonów propanu. Dwa 
małe pożary wybuchły w pobliżu 
zbiorników w niedzielę wieczo­
rem. Strażacy obawiają się, że 
wielki ogień wywołać może naj­
mniejsza iskra. Gorączkowo pra­
cują pod wodą nurkowie, którzy 
próbuią zamocować i zatkać huś- 

(Dokończenie na str. 6)

Prof. Zieliński zaniepokojony

Gwałt i aborcja
Przedwyborcze nastroje

Blagierom
(Inf. wł.) Najsilniejszy sprze­

ciw społeczny w kampanii wy­
borczej budzi, jak wynika z ba­
dań CBOS, dawanie obietnic bez 
pokrycia — 77 proc, badanych. 
32 proc, nie akceptuje oczernia­
nia i ośmieszania przeciwników 
politycznych, 20 proc, „opluwa­
nia” okresu PRL i byłych ko­
munistów, 19 proc. — zatajania 
niekorzystnych faktów z przesz­

łości, 15 proc. — zastraszania 
przeciwników politycznych, 12 
proc, krytykowania Kościoła i 
manifestowania wrogości wobec 
instytucji kościelnych, 9 proc, 
ośmieszania instytucji państwo­
wych, a 7 proc, zrywania plaka­
tów przeciwników politycznych.

Najważniejszym źródłem infor­
macji o partiach i politykach jest 
telewizja — 92 proc. Z prasy

NIE!
czerpie informacje 42 proc, ba­
danych, a z radia 28 proc. Tyl­
ko po 2 proc, politycznej wiedzy 
Polaków pochodzi z broszur i 
ulotek wydawanych przez partie, 
ze spotkań przedwyborczych oraz 
z wypowiedzi i kazań księży.

(SAN)

Rzecznik praw obywatelskich 
prof. Tadeusz Zieliński wyraził 
zaniepokojenie informacjami pra­
sowymi • odmowie wykonania 
zabiegu usunięcia ciąży będącej 
wynikiem gwałtu przez lekarzy 
ze Szpitala im. G. Narutowicza 
w Krakowie oraz o innych po­
dobnych przypadkach.

W liście do ministra zdrowia 
i opieki społecznej prof. Zieliński 
zwraca uwagę, że według usta­
wy o planowaniu rodziny z 7 
stycznia 1993 r. kobieta ma pra­
wo decydować o przerwaniu cią­
ży powstałej w warunkach prze­
stępstwa, a lekarz, który tego 
dokonuje nie podlega karze. Zda­
niem rzecznika to prawo kobiety 
do aborcji zobowiązuje publicz­

ne zakłady opieki zdrowotnej do 
zapewnienia jej możliwości prze­
prowadzenia tego zabiegu.

„Prawo skorzystania z Obiekcji 
sumienia w przypadkach, gdy 
prawo zezwala na aborcję jest 
prawem osobistym lekarza, nie 
zaś prawem publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej” — stwierdza 
rzecznik w liście. Jeśli więc ża­
den z lekarzy zatrudnionych w 
danej placówce nie chce się pod­
jąć przerwania ciąży to — wg 
Zielińskiego — kobieta powinna 
być skierowana do innego szpi­
tala bez względu na rejonizację.

Zieliński zwrócił się też do mi­
nistra zdrowia o zbadanie, czy 
prawdziwa jest informacja po-

dana przez prasę, że lekarze s 
oddziału ginekologicznego kra­
kowskiego Szpitala im. Naruto­
wicza zostali zmuszeni do pod­
pisania zredagowanego przez or­
dynatora oświadczenia, że szpi­
tal nie podejmie się aborcji. 
„Byłby to przypadek drastyczne­
go naruszenia prawa, wymagają­
cy nie. tylko szybkiej rekacji w 
trybie administracyjnym, lecz ta­
kże rozważenia podstaw odpo­
wiedzialności karnej".

Za szybkie „porscbc”?

Napad nad Wigrami
Spacerkiem po termometrach

Jedenasty aresztowany lato!
Do suwalskiej prokuratury 

zgłosił się, poszukiwany listem 
gończym, 22-Ietni mieszkaniec te­
go miasta, jedenasty uczestnik 
napadu na turystów w Gawrych 
Rudzie nad Wigrami (woj. suwal­
skie). Po przesłuchaniu, został 
on tymczasowo aresztowany.

Wciąż poszukiwany jest listem 
gończym ostatni z podejrzanych 
o udział w napadzie suwalczan. 
Pozostali przebywają w areszcie 
i schronisku dla nieletnich. Są 
wśród nich synowie: prezydenta 
Suwałk, oficera policji, znanego

w mieście lekarza i cukiernika. 
Do napadu doszło nad ranem 
17 lipca. Najpierw na należące do 

PTTK pole namiotowe przyjecha­
ło z Suwałk kilku pijanych wy­
rostków. Po sprzeczce z biwaku­
jącymi tam turystami z Krako­
wa odjechali, grożąc powrotem w 
silniejszej grupie. Po kilku go- 
izinach wrócili dwoma samocho­
dami i 12-osobową bandą zaata­
kowali turystów, używając gazu 
i noży. Zginął 25-letni Robert 
J. z Wadowic. Ranni zostali trzej 
inni turyści.

(INF. WŁ.) Mimo że na wieży mariackiej jest o 
stopień chłodniej niż na płycie Rynku, strażak 
dmie w trąbkę z mniejszą werwą niż zwykle — pa­
nujące od .poniedziałku upały nie oszczędzają ni­
kogo.

Wczoraj przed południem termometr Collegium 
Chemicum przy ul. Ingardena 3 wskazywał 31 st. C. 
w cieniu. Aby uciec od tego tropiku trzeba było 
jechać aż do Kopalni Soli w Wieliczce, gdzie pod 
ziemią panowała temperatura 14 st C. Jeśli nie lubi 
się podziemi, przyjemny chłód można było znaleźć 
w kościołach — około dziesięciu stopni mniej niż 
na ulicy.

Temperatura w Areszcie Śledczym na Montelu­
pich utrzymuje się w granicach 24—28 stopni. Za 
to w'siedzibie Komendy Wojewódzkiej Policji przy 
Mogilskiej, termometry wskazywały 32 st C.

50 st. C zmierzono przy piecach Huty im. T. Sen­
dzimira. Niestety, nie udało nam się dodzwonić do 
łaźni „Fińskiej” (ul. Rejtana 4), ale wątpimy, czy 
temperatura panująca tam podczas „parówek” róż­
niłaby się teraz bardzo od zewnętrznej.

Ordynator Oddziału Wewnętrznego Szpitala MSW 
w Krakowie, dr med. Mieczysław Ciężarek, stwier­
dził, że „upały mogą spowodować zaburzenia to 
pracy serca, przede wszystkim skurcze i przyspie­
szenie jego akcji". „Sercowcy” na oddziale czują 
się wyraźniej gorzej niż zwykle. Mimo to informa­
cja Pogotowia Ratunkowego nie poda je żadnych 
wypadków zasłabnięcia czy zemdlenia z powodu 
gorąca. Być może zdążyliśmy się już przystosować 
do anomalii pogodowych i licznych skutków efektu 
cieplarnianego. (mk)

Kraksa 
najdroższego 
piłkarza

Piłkarz włoskiej drużyny Mi­
lan, Gianluigi Lentini uległ cię.- 
źkiemu wypadkowi samochodo­
wemu i przewieziony został do 
szpitala w Turynie.

Jadący autostradą do Piacenzy 
piłkarz, z niewiadomych przyczyn 
stracił panowanie nad swoim 
„porsche turbo” i wypadł z dro­
gi na zakręcie. Lentini doznał u- 
razu kręgosłupa oraz licznych ob­
rażeń i w stanie ciężkim przeby­
wa na oddziale urazowym. Len­
tini jest najdroższym piłkarzem 
świata, co nie znaczy, że najlep­
szym. Milan kupił go z Torino za 
rekór^wa sumę 25 min dolarów.

(Dokończenie na str. 5)
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Daj szanse szczęściu!
Środa 4.VIII.1993

82 394

34 234
Te liczby skreśl na karcie 
konkursowej!
Kupon wytnij i zachowaj!

Powyżej widzisz kupon z kilkoma liczbami Sprawdź, czy liczby te 
znajdują sie również w diagramie na odwrocie Twojej karty kon­
kursowej Jeżeli tak — zakreśl je Gdy zakreślisz wszystkie liczby 
widniejące w jednym wierszu — wygrałeś wymienioną obok na­
grodę. Zgłoś sie wówczas no iei odbiór orzvnoszac kartę t wszyst­
kie. wydrukowane dotąd kupony do biura konkursu mieszczącego 
sj? w pokoju nr 20 na U piętrzę nrzv ui Wiślnęi 2 w Krakowie 
(czynne w godz 9—18) Zgodnie z regulaminem musisz uczynić to 
najpóźniej dp godziny 18 następnego dnia (jeżeli nagroda padłą 
w sobotę — do 18 w najbliższy poniedziałek) Wcześniej możesz upe­
wnić się. czy rzeczyxviście wygrałeś, telefonując pod numer 22-19-45.

Grad nagród
(Dokończenie ze str. 1) 

ty wszedł przypadkowo, jest 
stałym czytelnikiem „Dziennika” 
Z telewizora ucieszył się bardzo, 
gdyż ten, który posiada, jest już 
wyeksploatowany.

„Dziennikowy” konkurs sprawił 
wielką frajdę, dzieciom p. Boże­
ny Bartosiewicz z Nawojowej, 
która — będąc posiadaczką 6. 
kart konkursowych — wylosowa­
ła rower marki „bmx”. Rower w 
kolorze czerwonym wybrał dla 
siebie syn p. Bożeny. Jeździć na 
nim będzie- jednak jego siostra.

Biuro naszej gry przekazało 
Czytelnikom, którzy wylosowali 
nagrody niespodzianki, wiele 
trakcyjnych przedmiotów. Mał­
gorzata Sosin z Koźmic Wielkich 
wybrała dla siebie m. in. mły­
nek do kawy i zestaw kosmety­
ków, Irena Palka z Nowego Są­
cza — komplet łazienkowy, Ja­
nusz Dzierwa z Bogumiłowie — 
komplet firanek i poduszek.

Sporo szczęścia mieli krako­
wianie. Małgorzata Miłek wybra­
ła dla siebie spośród niespodzia­
nek — zestaw kuchenny, Marek 
Hodas i Janina Suder — komple­
ty sztućców, Jakub Ślusarski — 
zestaw kosmetyków'.

W Myślenicach

Ścieki czystsze niż Raba
(INF. WŁ.). — Jeszcze nigdy 

dotąd nie spotkałem tak spraw­
nie działającej oczyszczalni — 
powiedział Władysław? Krężołek, 
pracownik Państwowej. Inspek­
cji Ochrony Środowiska w Kra­
kowie, komentując wyniki prze­
prowadzonej przez PIOS kontro­
li miejskiej oczyszczalni ścieków 
w Myślenicach.

Pod względem wskaźników 
biochemicznych ścieki po dczysz­

czeniu odpowiadają tam niemal 
wodom I klasy czystości. Oczysz­
czalnia w Myślenicach została 
ostatnio unowocześniona dzięki 
pomocy technicznej i finansowej, 
rządu Stanów Zjednoczonych. 
Jej funkcjóńbwańie jest szczegól­
nie ważne ponieważ ścieki z 
Myślenic trafiają do Raby a z 
nią do zbiornika dobczyckiego, 
głównego źródła wody dla Kra­
kowa. (ar)

W Jurajskim Parku Krajobrazowym

Dolina dla wszystkich
(Inf. wł.) Dolina Mnikowska 

jest pierwszym w województwie 
krakowskim i prawdopodobnie 
pierwszym w kraju rezerwatem 
przyrody udostępnionym osobom 
niepełnosprawnym, poruszają­
cym się na wózkach inwalidzkich. 
Staraniem zarządu Zespołu Ju­
rajskich Parków Krajobrazowych 
w Krakowie poszerzono, utwar­
dzono i zaopatrzono w poręcz pro­
wadzącą do doliny drogę. Wyko- 
n^no także podjazdy na mostki 
nad przepływającą przez rezer­

wat Sanką. Projekt zaakceptowa­
ło Ministerstwo Ochrony Śro­
dowiska. Swoją zgodę dał również 
naczelny konserwator przyrody.

Dolina Mnikowska słynie z u- 
rody krajobrazu, ściany z obra­
zem Matki Boskiej, namalowa­
nym przez artystę i taternika 
Eliasza Radzikowskiego, a także 
z kamiennej ławeczki, miejsca, 
jak głosi legenda, miłosnych 
schadzek króla Zygmunta Au­
gusta i Barbary Radziwiłłówny.

(ar)

Przyczyną „zablokowanie procesu otwarcia”

Wg oceny Głównej Komisji 
Badania Wypadków Spadochro- 
nowo-Desantowych przyczyną 
wypadku, w wyniku którego we 
wsi Lipowa koło Bielska-Białej
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zginął szeregowy Krzysztof K. — 
było zablokowanie procesu o- 
twarcia spadochronu — głosi 
przekazane wczoraj PAP oświad­
czenie Krakowskiego Okręgu 
Wojskowego.

„Główna Komisją nie dopa­
trzyła się uchybień w zakresie 
szkolenia, organizacji i zachowa­
nia warunków bezpieczeństwa w 
czasie wykonywania programów 
skoków, podczas których zginął 
szer. Krzysztof K.” — stwierdzo­
no w oświadczeniu.

Krzysztof K. miał 20 lat, był 
kawalerem i pochodził z wielo­
dzietnej rodziny. Pracował w 
PPT PKS Czechowice-Dżiedzice 
na stanowisku mechanika.

IENNIK POLSKI
31 -072 Kraków 

ul. Wielopole 1, II p.

List do Lecha Wałęsy

Clinton o Polsce
(Inf. wł.) W liście do Lecha 

Wałęsy prezydent' Stanów Zje­
dnoczonych Bill Clinton napi­
sał, iż z zainteresowaniem śle­
dził rozwój wypadków w czasie 
kryzysu parlamentarnego i rolę 
prezydenta Rzeczypospolitej w je­
go rozwiązaniu. — Polska — 
napisał Clinton — wskazuje dro­

gę krajom środkowej i wschod­
niej Europy w dążeniu do de­
mokracji, wolności i wolnego 
rynku. Jest przykładem dla 
wszystkich państw regionu. Su­
kces naszego kraju, podkreślił 
Clinton, będzie zachętą do de­
mokracji i reform rynkowych 
daleko poza granicami Polski.

Burzyciele na Hali Goryczkowej

250 min zł poszło w drobny mak
(Inf. wł.) Na Uniwersjadę wy- 

budowano na Hali Goryczkowej 
domek-szałas dla fotokomórki i 
innych urządzeń technicznych 
które obsługiwały organizowane 
tam zawody narciarskie w kon­
kurencjach zjazdowych. Posta­
wienie takiego domu-szałasu by­
ło’ regulaminowym wymogiem 
FIS (Międzynarodowej Organiza­
cji Narciarskiej) Obiekt' został 
wybudowany kosztem 250 min zł

Polski Związek Narciarski miał 
co roku korzystać ? tego domku 
do którego podłączono kable fo- 
toceli i innych urządzeń trasy 
m, in. slalomu giganta na Go­
ryczkowej, która to trasa dzięki 
temu uzyskała holomogacje FIS 
PZN miał w okresie letnim u- 
dostepniać domek-szałas Tatrzań­
skiemu Parkowi Narodowemu 
dla potrzeb gospodarczych, prze­
chowywania różnego rodzaju 
Sprzętu itp.

Tymczasem wczoraj „wybu­
chła” awantura na Goryczkowej. 
Ekipy robotników Tatrzańskiego 
Parku zaczęły burzyć ów domek.

Działaczom PZN a także sędziom 
FIS oświadczono, że jest decyzja 
dyrekcji TPN, aby domek został 
rozburzony, a że kosztował 250 
milionów zł. to nie ich. robotni­
ków. sprawa.

Wieczorem o godzinie 19 
„Dziennik” udał się na miejsce 
tj. na Halę Goryczkowa i zasta­
liśmy tam „goły plac”, ani śla­
du po domku. dokładnie został 
rozburzony. Chcieliśmy napytać 
burmistrza Zakopanego — Ma­
cieja Krokowskiego, co o tym 
wszystkim sądzi, bo przecież mia­
sto wydatkowało owe 250 min. 
Burmistrza nie było, gdyż na­
tychmiast do otrzymaniu infor­
macji o żamiarze zburzenia dom­
ku „wskoczył” do pociągu jadą- 
cego do Warszawy, aby kompe­
tentne czynniki wstrzymały bu­
rzenie. Burmistrz nie wie. ale 
na nic jego jazda, gdyż domku 
na Goryczkowej już nie ma. Cie­
kawe jak ta sprawa sie skończy. 
Ćwierć miliona zł wyrzuconych 
w błoto to nie przelewki.

(w. jarz.)

Polska południo­
wa jest pod wpły­
wem wyżu znad 
Białorusi. Krakow­
skie Biuro Prognoz 
IMGW przewiduje, 
że dziś będzie na­
dal słonecznie i n- 
palnio — tempera­
tura maksymalna 
w dzień od 24 do 
28 st., minimalna 
w nocy od 12 do 
15 st. Wysoko . w 
Tatrach od 18 sit., 
dniem do 7 w no­
cy. Wiatr słaby, 
południowo-wscho­
dni.

Prognoza orienta­
cyjna na następną 
dobę: pogoda i 
temperatura bez 
większych nnian. 
Dopiero w piątek 
możemy się spo­
dziewać zmiany
pogody, apadów 
deszczu T ochło­
dzenia.

Wczoraj o godz. 
15 najwyższą tem­
peraturę w kraju 
31 st. zanotowano m.

PROGNOZA POGODY

KRAKÓW
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in. w Krakowie, Opolu 1 Wrocławiu, 30 w Kato­
wicach i Raciborzu, 29 w Tarnowie, 28 w Kielcach, Bielsku i Rzeszowie, 
27 w Krośnie, Lesku, Gdańsku i Szczecinie, 26 w Świnoujściu, 25 na Helu, 
w Lublinie i Zakopanem, 24 w Koszalinie, 23 w Suwałkach, i 15 na Kas­
prowym Wierchu.

Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie z 3 bm. godz. 15: 905,0 hPa tj. 
746,3 mm, wahania ciśnienia.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie o godz. 5,13 a zajdzie o 20.18. Dzień 
jest już krótszy od najdłuższego o 1 godzinę 18 minut i ma 15 godzin 
5 minut.

CAŁKOWITA ZAWARTOŚĆ OZONU w atmosferze w rejonie Polski 
południowo-wschodniej wynosiła wczoraj 320 Dobsonów, a więc była 
w normie wieloletniej dla sierpnia. ' (k)

ZANIECZYSZCZENIE POWIETRZA W KRAKOWIE: z pomiarów prze­
prowadzonych wczoraj do godz. 12.0g przez Wojewódzki Inspektorat O- 
chrony środowiska wynika, że zanieczyszczenie powietrza (w mikrogra- 
mach na m sześć.) wynosiło:

dwutlenek 
siarki

dwutlenek 
azotu

pyl tlenek 
węgla

Rynek Główny 22 33 57 1100
Aleja Krasińskiego 12 155 57 2300
Norma średniodobowa 200 150 120 1000

UWAGA, KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widzialność dobra, w rejo­
nach lokalnych burz wystąpi okresowe pogorszenie warunków drogo­
wych. Sytuacja biometeorologiczna przed południem korzystna, spraw­
ność psychofizyczna utrzyma się w fizjologicznej równowadze. Po połu­
dniu u osób o niskiej sprawności termoregulacji wystąpią objawy pogor­
szonego samopoczucia, w rejonach burz wzrośnie skłonność do wypadków.

Zabili wszystkich
(Dokończenie ze str. 1) 

mną krwią” — zakrztusił się 
dymem.

Około 500 metrów od drogi 
unoszą się trzy słupy ognia. 
Nie wiadomo co się pali. Łuna 
towarzyszy nam aż do Szibe- 
niką. Wysiadając 10 kilome­
trów przed Sibenikiem chor­
wacki żołnierz ostrzega! „Nie 
zatrzymujcie sie na mostach. 
Jak będziecie widzieli zburzo­
ne budynki przyciskajcie gaz 
do oporu”.

Przyzwyczajeni do górskich 
krętych dróg chorwaccy i nie­
mieccy kierowcy wyprzedzają 
nawet na zakrętach. „Jeszcze 
tego brakuje żebyśmy zapłacili 
mandat za przekroczenie pręd­
kości” — rzuca kierowca „Ka­
puśniak”. Nie śmiejemy się.

Dym ze spalonych budynków 
szczypie w oczy. Jedyną naszą 
bronią jest zdążyć przed włas­
nym czasem. Serbowie mogą 
rozpocząć kanonadę.

Trzy pociski padły na most 
w Maslenicy. Jeden w niedzie­
lę wieczorem, drugi w ponie­
działek, a trzeci wczoraj ra­
no. Pociskom towarzyszyły se­
rie z karabinów maszynowych. 
Ostrzelano też lotnisko w Ze- 
tnuniku.

Wielka inwestycja chorwac­
ka oparta na porozumieniu z 
Serbami została zniszczona po 
12 dniach funkcjonowania. 
Most przerwany jest w poło­
wie. Przy brzegu pływają 
strzępy rozerwanych wybucha­
mi pontonów.

ANDRZEJ NOWOSAD

NOTOWANIA WALUTOWE

Kukliński wraca
(Dokończenie ee str. I)

Kukliński był zastępcą szefa 
Zarządu - Operacyjnego Sztabu 
Generalnego WP i przynajmniej 
od 1970 r. — według jego słów — 
współpracował z CIA. W listopa­
dzie 1981 r. Kukliński potajem­
nie opuścił Polskę, wcześniej 
przekazując wywiadowi amery­
kańskiemu plany wprowadzenia w 
Polsce stanu wojennego. W 1984 
r. Sąd Warszawskiego Okręgu 
Wojskowego skazał go zaocznie 
na karę śmierci, złagodzoną na 
mocy amnestii w 1990 r. do 25 lat 
pozbawienia wolności. Wyrok 
ten obowiązuje do dziś.

W maju 1990 r. syn Kukliń­
skiego wystąpił do ówczesnego

ministra sprawiedliwości Alek­
sandra Bentkowskiego o wnie­
sienie rewizji nadzwyczajnej na 
korzyść ojca. Minister nie zna­
lazł wtedy podstaw do takiej re­
wizji, uznając, że „cel i pobud­
ki działania płk. Kuklińskiego 
miały inny charakter niż patrio­
tyczny”.

Masz problem 
— zadzwoń!

Dziś, w środę, w godzinach 
12—14, odbędzie się telefoni­
czny dyżur psychologa „Dzien­
nika”. TeL 22-95-92.

Alfabet szczęścia
W sobotnim diagramie ukryliśmy hasło w kategorii: powiedzenie. 

Dla ułatwienia dziś odsłaniamy kolejne litery:

2 — I (jak Irena)
11 — R (jak Roman)

29 — A (jak Anna)
33 — W (jak Wojciech)

Kto pierwszy odgadnie o jakie powiedzenie chodzi, otrzyma w na­
grodę 1 min zł ufundowany przez redakcję „Dziennika Polskiego”.

Czekamy na rozwiązania pod numerem telefonu: 22-28-98 w Kra­
kowie, między godz. 15.30—16.30.

• Oficjalny kurs walut w NBP 3 sierpnia 1993 r.; dolar, skup: 
17.958 zł, sprzedaż: 18.692 zł; marka, skup: 10.377 zł, sprzedaż: 10.801 
zł. ,

• Kursy w kantorach prywatnych^ KRAKÓW:
Dolar, skup: 18.020—18.070 zł, sprzedaż: 18.120—18.150 zł
Marka, skup: 10.400—10.430 zł, sprzedaż: 10.480 zł
Funt, skup: 26.600—26.750 zł, sprzedaż: 27.000—27.250 zł
Frank fr., skup: 2970 zł, sprzedaż: 3050—3080 zł
Frank szw., skup: 11.880—11,900 zł, sprzedaż: 12.000—12.100 zł
• Kursy w kantorach prywatnych, NOWY SĄCZ:
Dolar, skup: 18.000—18.050 zł, sprzedaż: 18.200 zł
Marka, skup: 10.370—10.400 zł, sprzedaż: 10.410—10.500 zł
Frank fr., skup- 2940—3000 zł, sprzedaż: 3000—3050 zł
Frank szw.. skup: 11.753—11.850 zł, sprzedaż: 11.898—11.950 zł
Szyling, skup: 1470—1480 zł, sprzedaż: 1480—1490 zł
Lir (100), skup: 1100—1115 zł, sprzedaż: 1138—1150 zł
Korona czes., skup: 570—580 zł, sprzedaż: 590—600 zł
Korona słów., skup: 500—505 zł, sprzedaż: 515—530 zł.
• Kursy w kantorach prywatnych, TARNÓW:
Dolar, skup: 18.030—18.050 zł, sprzedaż: 18.100—18.120 zł
Marka, skup: 10.350—10.400 zł, sprzedaż: 10.400—10.450 zł
Funt, skup: 26.400—26.600 zł, sprzedaż: 26.800—27.000 zł
Frank, skup: 2950—3020 zł, sprzedaż: 3000—3040 zł
Frank szw., skup: 11.800—11.850 zł, sprzedaż: 11.900—11.95Ó zł.
• Kursy w kantorach prywatnych, WARSZAWA:
Dolar, skup: 18.020—18.100 zł, sprzedaż: 18.150—18.250 zł
Marka, skup: 10.330—10.440 zł, sprzedaż: 10.450—10.480 zł
Funt, skup: 26.400—27.000 zł, sprzedaż: 26.900—27.400 zł
Frank fr., skup: 2900—2980 zł, sprzedaż: 3050 zł
Frank szw., skup: 11.650—11.900 zł, sprzedaż: 11.850—11.950 zł.
• Najwyższa cena skupu dolara: 18.100 zł (Warszawa, Bielsko-

-Biała, Łódź), marki: 10.440 zł (Warszawa): najniższa cena sprzedaży 
dolara: 18.080 zł (Gdańsk), marki: 10.370 zł (Wrocław).

Tabela kursów NBP 3 sierpnia 1993 r.
KUPNO SPRZEDAŻ

Australie 1 dolar 12373 12879
Austria 1 szyling 1475 1535
Belgia 1 frank 484 504
Dania 1 korona 2549 2653
Finlandia 1 marka 3040 3164
Francja 1 frank 2959 3079
Hiszpania 100 neset 12483 12993
Holandia 1 gulden 9221 9597
Japonia 100 jenów 17122 17820
Kanada 1 dolar 13986 14556
Luxemburg 1 frank 484 504
Norwegia 1 korona 2400 2498
Portugalia 100 escudo 10024 10434
Niemcy 1 marka 10377 10801
USA .1 dolar 17958 18692
Szwajcaria 1 frank 11850 12334
Szwecja 1 korona 2208 2298
W. Brytania I funt 26629 27715
Włochy 100 lirów 1109 1155
Europa ECU 19691 20495
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C
ytowana ezęito iło­
wa premier Hanny 
Suchockiej o tym, 
że nia można zmie­
niać Polski nie 
zmieniając miast, 

trafnie oddają filozofię prze­
prowadzanej w kraju reformy 
administracyjnej. '

Miasta stanowiły o bogactwie 
1 Rzeczypospolitej — jej wzlo­
tach 1 upadkaćh. Wielkiej roli 
politycznej w państwie nigdy 
gig nie dobiły, choć — jak pi- 
śze w jednej ze swych prac prof. 
Jerzy Wyrozumski — istniała 
na to szansa w XV wieku. Dzi­
siaj bardziej niż o wpływy po­
lityczne, chodzi o kształtowanie 
przez polskie miasta oblicza 
gospodarczego państwa, które w 
ostatnich latach sterowało ich 
rozwojem za pośrednictwem 
Instrumentów tzw. centralnego 
planowania.

Centrum najczęściej nie kon­
sultowało swych decyzji, będąc 
przekonanym z góry, że uszczę­
śliwiają one ludzi. W jednym z 
lepiej znanych mi miasteczek — 
Sędziszowie Młp. wzniesiono im­
ponujący dom kultury przez... 
pomyłkę, gdyż decyzja o budo­
wie zamiast do kieleckiego Sę-

Janucz Michalczak

Dobrobyt miejski
Nie można zmienić Polski, nie zmieniając miast

dzlszowa, trafiła na Rzeszow- 
szczyznę. I z pewnością nie był 
to przypadek odosobniony.

Projekt przekazania części 
uprawnień administracji rządo­
wej 46 miastom, udostępniony 
przedstawicielom prasy podczas 
spotkania, które odbyło się 12 
lipca br. w Urzędzie Rady Mi­
nistrów, stanowi jeden z frag­
mentów zakrojonej bardzo sze­
roko reformy powiatowej. Rzą­
dowe centrum nie tai, iż trak­
tuje poszerzanie kompetencji 
miast jako swoisty poligon. Je­
śli reforma powiedzie się w 
miastach, można będzie nie mar­
twić się o przyszłość samorząd­
nej Rzeczypospolitej.

Narzucono ostre tempo. Rady 
miast muszą podjąć decyzje w 
tej sprawie do 20 sierpnia. Po­
śpiech podyktowany jest ko­
niecznością dostosowania się do 
kalendarza prac nad przyszłoro­
cznym budżetem. Problem w 
tym, że start do reformy nie 
dla wszystkich rozpoczyna się z 
równego pułapu. O efektach de­
cydować będzie potencjał miast 
— z całą pewnością łatwiej bę­
dzie tym organizmom miejskim, 
które mają dobrą sytuację eko­
nomiczną, gospodarczą, rozwi­
niętą i doświadczoną adminis­
trację, bogatą infrastrukturę.

Kraków jest w tej szczęśli­
wej sytuacji, że część kom­
petencji administracji rzą­

dowej, które przekazywane bę­
dą tytułem wspomnianej decyzji 
rządu premier Hanny Suchoc­
kiej, przejął już wcześniej reali­
zując je w formie zadań zle­
conych. Uczestniczący w spotka­
niach organizowanych przez 
Związek Miast Polskich prezy­
dent Krakowa Józef Lassota o 
części problemów, z jakimi bo­
rykają się inni, mógł mówić za­
tem w czasie przeszłym.

Uprawnienia te — stwierdza 
dyrektor Wydziału Strategii i 
Rozwoju Urzędu Miasta Krako­
wa Kazimierz Trafas — obej­
mowały m. in. szkolnictwo pod­
stawowe, ewidencję gruntów, 
prawo budowlane < o ruchu 
drogowym, a także konserwację 
zabytków — w tym ostatnim 
wypadku chodziło o powołanie 
stanowiska miejskiego konser­
watora.

Projekt rządowego rozporzą­
dzenia idzie jeszcze dalej. Kom­
petencje 46 miast poszerzone zo­
staną o sprawy związane m. in. 
z funkcjonowaniem szkolnictwa 
ponadpodstawowego, dróg, służ­
by zdrowia i kultury, ewidencją 
przeciwpożarową. Rozporządze­
nie nie obejmie jednak wszyst­
kich zagadnień i obiektów zwią­
zanych z tymi sferami miejskie­
go życia. Państwu podlegać bę­
dą nadal wybrane placówki 
szkolnictwa artystycznego, spe­
cjalistyczne: służby zdrowia oraz 
obiekty kultury — m. in. Fil­
harmonia, Cricoteka i Teatr Mu­
zyczny. Podział z pewnością nie 
będzie łatwy. Jego kryterium 
np. dla szpitali nie do końca 
jest czytelne. W Krakowie wię­
kszość z nich ma specjalistycz­
ne oddziały i personel, a swoją 
opieką obejmują całe wojewódz­
two. Pytanie o to, który z obie­
któw szpitalnych znajdzie się w 
gestii miasta, a który pozosta­
nie we władaniu wojewody u- 
ważane jest za stawiane przed­
wcześnie. O. konkretach będzie 
można mówić dopiero za kilka 
tygodni.

Poszerzanie kompetencji miast 
o rządowe uprawnienia o- 
znacza nie tylko większą 

odpowiedzialność za decyzje w 

wybranych dziedzinach miejskie­
go życia. Miasta otrzymają wraz 
z nowymi kompetencjami całko­
witą swobodę w dysponowaniu 
środkami, które w formie do­
tacji celowych spływać będą z 
budżetu państwa. Różnica po­
między starym a nowym gospo­
darowaniem polegać ma na swo­
bodnym dzieleniu funduszy. 
Miasto będzie mogło na przy­
kład ograniczyć w danym roku 
inwestycje drogowe, zaś zaosz­
czędzone w ten sposób pienią­
dze przeznaczyć na rozwój słu­
żby zdrowia.

— Gomółka będzie jedna — 
podkreśla dyrektor Trafa-s. — 
Jej ostateczny podział zależeć 
będzie wyłącznie od miejskiej 
społeczności. Prowadzona od 
czterech lat reforma samorzą­
dowa w naszym kraju dowio­
dła, że lokalnie dzielone pienią­
dze wykorzystywane są bardziej 
celowo, racjonalnie i podlegają 
pełniejszej kontroli.

Na liście miast, które urze­
czywistniać będą projekt Rady 
Ministrów, znajduje się Bielsko 
Biała. Miejscowość ta, mimo iż 
należy do miast średniej wiel­
kości, sprawia wrażenie aglo­
meracji bardzo dynamicznie roz­

wijającej się. Władze Bielska 
jednak nie do końca są rozwo­
jem tym usatysfakcjonowane — 
ich zdaniem budżet na poziomie 
350 mld złotych nie jest wcale 
imponujący. Bielsko np. wyraź­
nie ustępuje porównywalnej pod 
względem wielkości Gdyni. Wi­
doczna jednak na każdym kro­
ku ekspansja drobnego i duże­
go handlu oraz przemysłu sta­
nowią przesłankę do myślenia o 
przyszłości z optymizmem.

Decyzja o zakwalifikowaniu 
Bielska do grupy 46 miast zo­
stała potraktowana przez pre­
zydenta tego miasta Krzysztofa 
Jonkisza bardzo pragmatycznie 
— w trzy dni po decyzji pre­
mier Suchockiej zwrócił się on 
z prośbą do wojewody bielskie­

go o informację na lemat szkóI 
ponadpodstawowych, zakładów 
opieki zdrowotnej oraz placó­
wek kulturalnych, uwzględnia­
jącą sprawy kadrowe, płacowe, 
a także zadłużenie.

— Czeka nas sporo pracy — 
mówi sekretarz Urzędu Miej­
skiego Grzegorz Tomaszczyk. — 
Wykonaliśmy jej już wiele pro­
wadząc i przejmując kompeten­
cje rządowe związane m. in. z 
komunikacją, geodezją i grunta­
mi, a także z prawem budowla­
nym. Z dniem 1 stycznia przy­
szłego roku mieliśmy przejąć 
szkolnictwo podstawowe. Byliś­
my do tego bardzo dobrze przy­
gotowani — nasz Wydział Edu­
kacji i Kultury Fizycznej przy­
gotował specjalny raport, który 
ewidencjonował stan oświaty, 
jej potrzeby i trudności.

Kłopot — zdaniem moich biel­
skich rozmówców — polega m. 
in. na tym, że równocześnie z 
przejmowaniem dziesiątków pla­
cówek (samych szkół podstawo­
wych jest w mieście 38) potrze­
bne jest stworzenie sprawnego 
administracyjnego aparatu do 
ich obsługi. Urząd już teraz ma 
kłopoty lokalowe. Ściśnięty roz­
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gląda się tęsknym spojrzeniem 
za wolnymi obiektami Możliwo­
ści są jednak niewielkie — gmi­
na znajduje się dopiero na po­
czątku drogi budowania swej 
własności. Proces komunalizacji 
mienia, przejmowania obiek­
tów państwowych znajdujących 
się w gestii wojewody przebie­
ga — tak jak w innych pol­
skich miastach — dość niemra­
wo. Idealnie np. na magistrac­
ki obiekt nadawałby się okaza­
ły budynek Zakładów Przemy­
słu Włókienniczego „Wega”, za­
dłużony wobec skarbu państwa, 
potrzebna jest jednak odpowie­
dnia decyzja przedstawiciela 
administracji rządowej, a tej, 
niestety, magistrat wciąż docze­
kać się nie może.

Kłopotliwa propozycja admi­
nistracji rządowej powitana zo­
stała z zadowoleniem. Nie­
uchronnie bowiem przyspieszy 
ona proces komunalizacji. Jako 
przykład podawana jest sprawa 
Przychodni Rejonowej przy ul. 
Piastowskiej, która już dawno 
powinna być przekazana mia­
stu i poddana remontowi kapi­
talnemu. Rządowy projekt obej­
mujący placówki służby zdrowia 
czyni dyskusję na temat przycho­

dni tej bezcelową bowiem od 1 sty­
cznia przyszłego roku stanowić 
będzie ona, wraz z innymi o- 
biektami, własność bielskiej 
gminy.

Pozostaje pytanie w jakim
stopniu, rzeczywiście, zaspo­
kajane będą z budżetu po­

trzeby miast, obrastających, co 
prawda we własność, ale taką, 
która z pewnością nie stanowi 
o dochodach. Rząd deklaruje, że 
kwoty, które miasta otrzymają 
nie zostaną w żaden sposób u- 
szczuplone. O tym, że niekonie­
cznie tak być musi przekonuje 
niedawna sprawa jednej z je­
leniogórskich gmin, która toczy­
ła się przed Naczelnym Sądem 
Administracyjnym. Otóż gmina 
ta przejęła na siebie z mocy 
porozumienia zawartego z wo­
jewodą, jako przedstawicielem 
administracji rządowej, siedem 
szkół podstawowych. Wkrótce 
okazało się, że subwencje w wy­
sokości 6 mld złotych nie star­
czają nawet na płace. Mało te­
go wyszło na jaw, że utrzyma­
nie szkół pochłania 25 proc, wy­
datków gminy. Próba wycofa­
nia się z zawartego z wojewo­
dą porozumienia nie powiodła 
się — NSA oddalił skargę 
stwierdzając, że gmina przyj­
mując na siebie obowiązek pro­
wadzenia szkół nie może się go 
zrzec, ani odstąpić od porozu­
mienia.

Jeleniogórski przykład bardzo 
dobitnie ilustruje w jak wiel­
kich opałach mogą znaleźć się 
miasta, biorąc na siebie ciężar 
utrzymania bardzo kosztownych 
placówek sfery budżetowej. O 
tym, że państwowych pieniędzy 
nie ma za wiele świadczy choć­
by przykład dróg państwowych, 
które remontowane są często z 
funduszy gminy. — Nie może­
my doprowadzić dobrej drogi 
— stwierdza z przekonaniem se­
kretarz Grzegorz Tomaszczyk — 
do podziurawionej wojewódzkiej 
i tak je zostawić.

— W ubiegłym roku — uzu­
pełnia tę wypowiedź Krzysztof 
Halśki, Z-ca naczelnika Wydzia­
łu Gospodarki Miejskiej UM w 
Bielsku Białej — przeznaczyliś­
my na remont dróg wojewódz­
kich 8,3 mld złotych, w tym 
roku sama tylko ul. Karpacka, 
prowadząca do cmentarza, ko­
sztowała nas 7 mld złotych.

Bielsko, oczywiście, nie jest 
wyjątkiem. Podobnie jest w in­
nych miastach. Krytyczni recen­
zenci umacniania pozycji miast 
na gospodarczej mapie kraju 
zwracają jednocześnie uwagę, 
że przyznanie miastom zbyt 
wielkiej autonomii w kształto­
waniu własnej polityki w dzie­
dzinie oświaty, kultury czy słu­
żby zdrowia — bez formułowa­
nia docelowego modelu funk­
cjonowania tych sfer w pań­
stwie — może doprowadzić do 
diametralnych różnic pomiędzy 
miastami a ich otoczeniem. Czy 
jest to obawa uzasadniona? Od­
powiedzi na to pytanie trudno 
się jednak dzisiaj spodziewać.

Leszek Wyrwici

Fiskus spija
C

o Polak pije naj­
chętniej? Z badań 
Instytutu „Pentora” 
wynika, że pierwsze 
miejsce należy się 
bezsprzecznie herba­

cie, potem mleku, kawie, natu­
ralnym sokom, wodzie mineral­
nej, kakao. Na dziewiątym miej­
scu wśród napojów Polaka ulo­
kowało się piwo wyprzedzając, 
tak, tak — wódkę, a nawet co­
ca-colę.

Polacy kupują głównie piwo 
krajowej produkcji, co wcale nie 
oznacza, że uważają je za naj­
lepsze. Z badań wynika także, 
że w przypadku zrównania cen 
polskiego piwa z cenami kon­
kurencyjnych wyrobów naszych 
sąsiadów, spora grupa dotych­
czasowych konsumentów pol­
skiego piwa zacznie kupować pi­
wo sprowadzane z zagranicy. Nic 
dziwnego, że na polskim rynku 
piwnym zaczęła się już ostra 
walka konkurencyjna. Jak do­
tąd polski fiskus starannie za­
myka drogę zagranicznej konku­
rencji na polski rynek, ratując 
polskie browary. Ale za 5 lat, 
gdy nastąpi zniesienie barier 
celnych — polskie browary mo­
gą zostać zamienione w muzea 
lub co najwyżej rozlewnie za­
granicznych marek.

77 polskich browarów wypro­
dukowało w roku ubiegłym po­
nad 14 bilionów hektolitrów pi­
wa. A ponieważ podaż piwa nie­
mal równa się z popytem w 
kraju (eksport to wciąż malutki 
margines), wypada, że na głowę 
statystycznego Polaka przypadło 
po 37 litrów złocistego napoju. 
Dużo to czy mało? Malutko, na­
wet bardzo malutko. Jeśli przy­
jąć spożycie w Polsce za 100 — 
to w Niemczech wynosi ono 380, 
w Czechach — 356, Danii —340, 
Anglii — 300, na Węgrzech 
— 272, w USA — 243, w Japo­
nii — 127 i we Francji — 105.

Od kilku lat obserwuje się u 
nas wzrost spożycia piwa. Stało 
się ono napojem bardziej do­
stępnym. Daleko nam jeszcze, do 
zmiany przyzwyczajeń — zdecy­
dowanie preferujemy alkohole 
mocne, — i wkrótce może się 
okazać, że proporcje będą się 
nadal pogłębiać na korzyść wód­
ki. W Polsce bowiem 75 proc, 
spożycia alkoholu — to wódka,

Polemiki

Bez skarpetek - i btó sensu
Dokładnie rok temu, w 

Holandii grupa polskich 
dziennikarzy testowała no­

we modele „toyoty corolli”. Na 
autostradzie w pobliżu Amster­
damu wyprzedził nas, jakbyśmy 
w miejscu stali mimo 160 km 
na godz. na liczniku jaskrawo 
żółty „porsche” z błyskającymi 
niebieskimi światłami i napi­
sem „Policja”. Nawet, jeśli był­
by to jedyny na świecie samo­
chód tej marki w barwach po­
licyjnych. upada ważny argu­
ment nana Marka Klamusa z je­
go polemicznego artykułu „Bęz 
skarpetek, ale z demagogią” 
(„Dziennik Polski”. 22.07.93), że 
żadna policja pojazdu tego nie 
używa.

Wyznaje zasady amerykańskiej 
szkoły dziennikarstwa, która na­
rzuca ogromną atencję dla szcze- 
gułów. Jeśli „Newsweek” lub 
„Time” pisze, że prezydent E- 
giptu nosił szary garnitur i gra­
natowy krawat, redakcja kilka­
krotnie sprawdza, czy było tak 
istotnie. Jeśli te szczegóły byłyby 
nieprawdziwe, dla człowieka, 
który oglądał prezydenta np. w 
telewizji cała reszta tekstu sta­
łaby się wątpliwa. Doświadczo­
nych dziennikarzy nie łapie się 
na takich błędach, popełniają je 
praktykanci.

Dziękuję, że przeczytał pan mój 
komentarz „Bez skarpetek” 
(„Dziennik Polski”. 16.07.93) i że 
skłonił on pana do polemiki. 
Każda reakcja jest lepsza od 
obojętności, nie każda jednak 
cieszy. Pańskie argumenty pole­
miczne zasmuciły mnie. Nie dla­
tego, że sa słuszne, tylko dlate­
go, że ignorują rzeczywistość i, 
co gorsza, potępiają ją, ponie­
waż nie przystaje do własnych 
wyobrażeń.

Nie będę sie z panem spierał, 
czy 85 min dolarów to dużo, czy 
mało. Dla mnie jest to bardzo 
dużo — za milion dolarów rho- 
żna no. kupić 20 samochodów 
„porsche”, których pan tak nie 
lubi. Poinformuję tylko, że 10 
lat temu, kiedy prywatyzowano 
w W. Brytanii niewielką fabrycz­
kę pracująca dla przemysłu zbro­
jeniowego i okazało sie, że cene 
akcji wyznaczano o 18 proc, za 
nisko, premier Thatcher miała 

a dopiero 25 proc. -- piwo. Na 
Zachodzie zaś piwo stanowi 60 
proc, spożywanych alkoholu

Browarnicy twierdzą, że obe­
cna polityka fiskalna państwa, 
a także nie wytrzymujące dziś 
krytyki niektóre przepisy usta­
wy antyalkoholowej, skutecznie 
przeszkadzają odwróceniu tych 
proporcji na korzyść piwa. Pi­
wo jest w Polsce zbyt drogie 
w porównaniu z ceną mocniej­
szych alkoholi. U naszych po­
łudniowych sąsiadów za równo­
wartość butelki wódki można 
kupić dziesięć dobrych piw, w 
Niemczech — 20, zaś u nas 4, 
a w najlepszym razie 5. Trud­
no się więc dziwić, że częściej 
sięga się po butelkę wódki, 
szkodliwego dla zdrowia „jabco­
ka”, a nie po piwo. Nie tak 
dawno prysł kolejny mit, iż Po­
lak woli piwo mocniejsze. Kie­
dy w kwietniu ub. roku wywal­
czono zróżnicowanie opodatko­
wania na piwo lekkie, pełne i 
mocne — nieznaczny spadek cen 
piw lekkich spowodował wzrost 
ich spożycia.

Piwo jest w Polsce złotym in­
teresem, tyle że głównie dla 
państwa. W Warce np. średni 
koszt produkcji jednej butelki 
piwa kształtuje się na poziomie 
7 tys. zł. Z kwoty tej 4300 zł — 
to podatek VAT i akcyza od­
prowadzane do Skarbu Państwa. 
Producentowi pozostaje na czy­
sto 2700 zł. Dla porównania: w 
detalu cena tego piwa sięga już 
12.000 zł. Branża piwowarska 
odprowadza do Skarbu Państwa 
doprawdy imponujące podatki. 
W 1991 r. było to ponad 6 bln 
zł, w roku ubiegłym już blisko 
10 bln zł. Browarnicy twierdzą, 
że rozsądniejsze obciążenie bran­
ży podatkami spowodowałoby 
obniżenie proporcji produkcji w 
samych browarach na rzecz piw 
lekkich, z kolei wpłynęłoby na 
wzrost jego spożycia. Ich zda­
niem korzyści byłoby więcej nie 
tylko natury czysto fiskalnej. 
Przyczyniłoby się to bez wąt­
pienia do zahamowania spoży­
cia mocniejszych trunków. War­
to zapewne przeanalizować te 
uwagi fachowców, którzy na po­
parcie swej tezy mają liczne 
argumenty.

Gdy fiskus spija pianę, bro­
warom nie pozostaje nic in- 

duże trudności z obronieniem od­
powiedzialnego za to ministra, 
którego chciano wyrzucić za 
trwonienie pieniędzy podatni­
ków. Nie podzielam pańskiej ła­
godności w ocenie operacji, któ­
ra przyniosła rzeczywistą (nie 
wzięta z sufitu, jak pan sugeru­
je) stratę 1,5 biliona złotych. Po­
myłka o 30 proc, byłaby dla mnie 
smutna indolencją tych, którzy 
operację przeprowadzili. Po­
myłka o 300 proc, jest dla mnie 
aferą. Po takiej wpadce powin­
ny być dymisje. Nie po to, że­
by sie mścić, tylko po to, żeby 
następcy byli sprawniejsi i 
mniej aroganccy. Nie stać nas na 
takie eksperymenty i naprawdę 
nie ma potrzeby ich kontynuo­
wać.

Protestuje pan w obronie ucz­
ciwych maklerów, niepotrzebnie 
zresztą, bo nie do nich kieruję 
ostrzeżenia przed szwindlami w 
procedurze sprzedaży akcji. Zdu­
miewa mnie niezdolność uczenia 
sie na własnych błędach ludzi, 
którzy o niej decydują. Przecież 
wystarczyła jedna tragifarsa, w 
postaci kilkutygodniowych kole­
jek pod bankami, list społecz­
nych i szturmu wynajętych osił­
ków na kasy, żeby przy następ­
nej emisji wprowadzić subskryp­
cję pocztowa i alokację propor­
cjonalna. To. proszę pana, już 
dawno na świecie wynaleziono, 
do tego nie potrzeba wynajmo­
wać zagranicznych doradców ani 
robić krajowych doktoratów. To 
jest gotowe, na półce, tylko wziąć 
i zastosować.

Mieszanina ignorancji i aro­
gancji zaczyna tworzyć pokłady 
społecznej niechęci dla tej gigan­
tycznej, koniecznej operacji, ja­
ka jest prywatyzacja. Tego nie­
dobrego stanu zbiorowej psychi­
ki nie wywołuje ja i podobni mi 
„demagodzy”. W PRL uważano, 
że problemu nie ma. jeśli sie 
o nim nie mówi. Wyznaje zasa­
dę odwrotną: trzeba mówić, że­
by poprawić.

W dwóch miejscach swojej go­
rącej polemiki zasygnalizował pan 
postawę, która jest autentycznie 
niebezpieczna. Zlecił pan. żeby 
ludzie prowadzący prywatyzacje 
nie zważali „na poklask czy 
gwizdy tłumu", a później doma­

pianę 
nego jak ograniczenia inwesty­
cyjne. Państwowe browary pła­
cą popiwek, wysokie podatki, 
zjadają je odsetki bankowe, a 
co za tym idzie, ich moderniza­
cja, jeśli się zaczęła, tak jak np, 
w Warce, wlecze się całymi la­
tami. Prezes „Żywca” — Adam 
Loewe twierdzi, że obecne roz­
wiązania podatkowe preferują 
słabe browary, produkujące nie­
higienicznie i nie inwestujące. 
Najbardziej rentowny browar — 
„Żywiec” zapłacił w ub. roku 
812 mld zł tylko z tytułu po­
datku obrotowego.

Tymczasem aby nasze browa­
ry dorównywały technologicznie 
browarom europejskim — a 
opóźnienia w tej branży obli­
czane są już na ponad 30 lat — 
muszą szybko i dużo inwesto­
wać. Powstaje pytanie: z czego?

Ratunkiem dla polskiego bro­
warnictwa ma być prywatyza­
cja. Osiem sprywatyzowanych 
browarów jest już w lepszej sy­
tuacji. Produkują one ok. 40 
proc, piwa w kraju. Następnych 
10 browarów czeka na prywaty­
zację. Ta jednak wlecze się w 
nieskończoność. Przyczyn jest 
wiele. Jedną z nich, ze wszech 
miar słuszna, to tendencja do 
ograniczenia do rozsądnych gra­
nic udziału kapitału obcego. In­
westorzy zagraniczni bardzo 
chętnie zainwestowaliby spore 
sumy w wykup akcji polskich 
browarów, wietrząc w tym zna­
komity interes na przyszłość. 
Tyle tylko, że szybko mogłoby 
się okazać, że wielu potentatów 
piwnych sprowadziłoby polskie 
browary do roli rozlewni swo­
ich piw. A tego nie chce ani 
państwo, ani załogi.

Dobra dziś kondycja polskie­
go piwowarnictwa nie wynika z 
jego doskonałości, ale raczej z 
braku prawdziwej konkurencji. 
Polityka fiskalna państwa — 30 
proc, cła i 110 proc. podatku 
granicznego — skutecznie pod­
wyższa ceny sprowadzanego pi­
wa, eliminując zagrożenie dla 
polskich browarów. Już jednak 
za 5 lat, jeśli branża piwowar­
ska nie przeprowadzi rekon­
strukcji, modernizacji produkcji 
i zarządzania, okazać się może, 
że zaleją nas tańsze piwa im­
portowane.

gał się, żeby w trakcie operacji 
prywatyzacyjnych „nie wpuszczać 
tłumu na salę operacyjną, ani z 
nikim innym. poza kompetentny­
mi fachowcami nie dyskutować, 
tak w czasie zabiegu, jak i za­
raz po”. Taka recepta jest drogą 
na skróty do katastrofy.

Prywatyzacja nie może być 
przeprowadzona przez wtajemni­
czonych, wszystkowiedzących 
kapłanów, których tłuszcza ma 
uwielbiać, a w każdym razie — 
nie przeszkadzać głupimi uwaga­
mi. Może pana zmartwię, ale o 
wynikach tego wielkiego procesu 
zadecydują ■właśnie miliony lu­
dzi, gwiżdżących lub klasżczą- 
cych. a nie grupka rodzimych 
adiunktów, zagranicznych kon­
sultantów i panów w czerwo­
nych szelkach. Oni zostali tylko 
wynajęci do technicznego prze­
prowadzenia operacji. Podstawo­
wym błedem taktycznym polskiej 
prywatyzacji było milczące zało­
żenie. że najpierw mędrcy zro­
bią to. co według nich jest słu­
szne. później tłum będzie to na 
kolanach oklaskiwać. Taki scena­
riusz można wymyślić w uczel­
nianej bibliotece — i jest to prze­
pis na klęskę. Prywatyzacja jest 
.sorawa milionów ludzi i to oni 
ostatecznie ją osądza.

Ubolewa pan nad „powszechną 
,w naszym narodzie mentalnością 
Kolego i psa ogrodnika’’. Nie i- 
dealizuję Polaków, ale, jeśli ma­
my dyskutować poważnie, pro­
szę o szacunek dla faktów. Na­
ród polski zgodził się dosłownie 
bez kiwnięcia palcem, na obniże­
nie . swojego standardu życia o 
■ponad 30 proc. Znacznie łagod­
niejsze programy dostosowaw­
cze. uzgodnione z MFW, w E- 
gipcie, Jordanii czy Wenezueli 
wywołały walki uliczne, z set­
kami zabitych. Jeżdżę trochę no 
świecie z wykładami i kiedy­
kolwiek mówię: „spadek stany 
życiowej o 30 proc.”, przez sale 
przebiega szmer potem zapada 
martwa cisza. Godna, spokojna, 
wielkoduszna reakcja Polaków 
na koszty transformacji zasługu­
je na najwyższy podziw. Po­
winniśmy być z niej dumni — 
pan także.

TADEUSZ JACEWICZ
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Unia Pracy pod kontrolą Dla „Dziennika" z Zagrzebia

Jawne dochody i wydatki Obrona... aż do zwycięstwa
(INF. WŁ.) Unia Pracy awró- 

eiła się wczoraj i apelem do. 
wszystkich partii, by ujawniły 
swoje dochody 1 wydatki na kam. 
panię wyborczą, tak by mogły 
być pod kontrolą społeczną.

— Niektóre, jak KLD wydoją 
pieniądze wyjątkowo obficie, my 
sami będziemy przedstawiać co 
miesiąc sprawozdania z naszych 
dochodów i wydatków. Opinia 
publiczna powinna być informo­
wana — Dowiedział Ryszard Bu* 
Kai.

UP zebrała dotychczas 407 min 
zł, z czego 302,5 min zł to środki 
przekazane przez jej kandydatów 
do parlamentu. Wydała natomiast 
123 min zł. głównie na działal­
ność sztabów wyborczych i dru­
kowanie materiałów.

UP jest niezadowolona z kam­
panii wyborczej w telewizji. Nie­
pokoi ja zwłaszcza „łatwość po­
działu partii na duże i mdłe, gdyż 
„duże” to np. ZChN i KLD, a 
„małe” np. UP”. Dzisiaj jej zda­
niem nie powinno sie liczyć, ilu 
posłów dana partia miała w po­
przednim parlamencie, ale ilu 
liczy członków. UP ma ich wie-

Wojewodowie do parlamentu

lal mandat - to urlop
(INF. WŁ.) Mandatu na posła 

I senatora nie można łączyć mię­
dzy innymi z funkcją wojewody 
— stanowi artykuł 8 Małej Kon­
stytucji, ustawy konstytucyjnej 
o wzajemnych stosunkach między 
władzą ustawodawczą i wyko­
nawczą. Prawnicy interpretujący 
ten zapis uważają, że dotyczy on 
także wicewojewodów.

„O tym, że niektórych stano­
wisk państwowych m. in. woje­
wody, sędziego Trybunału Kon­
stytucyjnego, Trybunału Stanu, 
rzecznika praw obywatelskich, 
prezesa Narokowego Banku Pol­
skiego, ambasadora nie można 
łączyć z pełnieniem funkcji po­
selskich i senatorskich mówi też 
artykuł 131 Ordynacji Wyborczej 
do Sejmu — powiedział „Dzien­
nikowi” Bohdan Szczęśniak, eks­
pert prawny w Krajowym Biu­
rze Wyborczym. Wyraźnie więc 
jest powiedziane, że np. wojewo­
da nie może być posłem ani se­
natorem, a ograniczenie takie nie 
dotyczy ani premiera ani mini­
strów. Stąd urzędujący premier 
i ministrowie mają pełne prawo 
do jednoczesnego sprawowania 
stanowisk państwowych i prac 
w Sejmie”.

Jednak ani Mała Konstytucja, 
ani Ordynacja Wyborcza nie 
wzbrania wojewodom ubiegania 
się o mandaty. Jednak z chwilą 
uzyskania mandatu poselskiego 
bądź senatorskiego, wojewoda 
musi zrezygnować z pełnienia

Specjalna strefa ekonomiczna

Czterdziestu do Mielca
(INF. WŁ.) „Mam 40 zgło­

szeń od firm zagranicznych, 
które chcą inwestować w spe­
cjalnej strefie ekonomiczej w 
Mielcu nawet w okresie jej 
powstawania — powiedział 
„Dziennikowi” minister prze­
mysłu i handlu Wacław Nie­
wiarowski. Strefa ta jeszcze nie 
powstała, ale po decyzji Komi­
tetu Ekonomicznego Rady Mi­
nistrów o jej utworzeniu prace 
nabrały tempa.

< Atrakcyjność tego pomysłu 
wynika m. in. z rozbudowanej 
infrastruktury pobliskich za­
kładów, które jeszcze nie tak 
dawno produkowały 800 samo­
lotów rocznie, dużego lotniska, 
gotowego przyjąć nawet naj­
większe samoloty transporto­

EJ KERM. W Warszawie ob­
radował Komitet Ekonomiczny 
Rady Ministrów. Rozpatrzył m. 
in. projekty uchwał Rady Mini­
strów: o nieodpłatnym zbywaniu 
akcji i udziałów należących do 
Skarbu Państwa — w związku 
z realizacją roszczeń reprywaty­
zacyjnych; o nieodpłatnym zby­
waniu akcji w spółkach powsta­
łych w wyniku przekształceń 
przedsiębiorstw państwowych.

D PSL KRYTYKUJE RZĄD 
Prezes Polskiego Stronnictwa Lu 
dowego Waldemar Pawlak zło­
żył oświadczenie, w którym kry­
tycznie ocenia niektóre działania 
rządu. „Odwołany przez Sejm 
RP rząd p. H. Suchockiej nie 
tylko nadal sprawuje władzę, ale 
przekracza wiele swoich kompe­
tencji” — powiedział Pawlak. 

eej niż ZChN i KLD razem wzię­
te. przewyższa je w sondażach 
opinii publicznej oraz zebrała pod 
nazwiskami swoich kandydatów 
jut 100 tya. podpisów.

UP. wbrew oczekiwaniom, nie 
przedstawiła swojego programu 
wyborczego. Przedstawiła nato­
miast 5-punktowa listę spraw, 
które ja w polityce rządu niepo­
koją. Chodzi o postępy w prywa­
tyzacji. które zdaniem Bugaja 
przebiegają na granicy lub wręcz 
poza prawem, oraz forsowanie 
reformy samorządowej. — Apelu­
je do rządu — powiedział — nie 
róbmy faktów dokonanych! Je­
śli partie obecnie rządzące Wy­
grają wybory, będą mogły to 
przeprowadzić zaraz następnego 
dnia. Pozostałe 2 punkty z tej 
listy, to problemy, które rząd 
jut dzisiaj powinien rozwiązać 
— zrezygnować z zamrożenia cen, 
które wprowadził tuż po 5 lipca 
w związku z VAT-em i ustalić 
jak najszybciej płynny kurs do­
lara. Ostatnia sprawa to kon­
kordat. w którym niepokoi Buga­
ja pułapka cywilno-prawna przy 

urzędu, bądź utraci miejsce w 
Sejmie.

Premier Hanna Suchocka uwa­
ża, że wojewodowie nie mogą być 
zamieszani w walkę polityczną, 
gdyż są urzędnikami państwowy­
mi, zobowiązanymi do stosowa­
nia równych praw wobec wszy­
stkich obywateli. Dlatego też wy­
dała zalecenie, aby ubiegający się 
o mandaty wojewodowie i wice­
wojewodowie od 5 sierpnia — na 
czas kampanii wyborczej — 
wzięli urlopy bezpłatne lub wy­
poczynkowe. Jeśli uzyskają man­
daty będą musieli podać się do 
dymisji.

Do Senatu kandyduje 5 woje­
wodów i 2 wicewojewodów, do 
Sejmu prawdopodobnie 5 wice­
wojewodów z ramienia KLD, 
BBWR, UD, PSL, ZChN i PChD. 
Lista kandydatów do parlamen­
tu jest niepełna, gdyż do ostat­
niej chwili niektórzy z nich mo­
gą się wycofać, lub mogą być 
wpisani na listy. Jeśli okaże się 
jednak, że na listach kandyda­
tów znalazł się wojewoda, który 
nie wziął urlopu, najprawdopo­
dobniej zostanie zdymisjonowa­
ny, choć sekretarz prasowy pa­
ni premier Zdobysław Milewski 
twierdzi, że każda taka sprawa 
będzie rozpatrywana indywidu­
alnie.

„Dziennik” sprawdził wczoraj 
czy któryś z wojewodów z woj. 
krakowskiego, tarnowskiego i 
nowosądeckiego zamierza kandy­

we, niewielkie) odległości do 
granicy z Ukrainą, wysoce 
kwalifikowanej siły roboczej 
oraz wielu gotowych do podję­
cia pracy bezrobotnych.

Strefa traktowana jest jako 
eksperyment. Od jego powo­
dzenia zależeć będzie, czy taki 
sposób na walkę z bezrobo­
ciem, na restrukturyzację prze­
mysłu i nakręcanie gospodar­
czej koniunktury, zostanie za­
stosowany w innych regionach 
kraju m. in. w Nowej Hucie. 
Jeśli się powiedzie, strefa bę­
dzie mogła zatrudnić bezrobot­
nych nie tylko z Mielca i oko­
lic, ale także przyciągnąć pra­
cowników z innych części kra­
ju. Potwierdza to sukces ta­
kiej strefy w Shannon w Ir­

Stwierdził, że — w opinii PSL 
— rząd m. in. przekracza je w 
zakresie prywatyzacji oraz wy­
korzystuje swój aparat do zbie­
rania informacji o partiach po­
litycznych. związkach wyznanio­
wych i organizacjach społecz^ 
nych.
■ TRUDNO SIĘ WYCOFAĆ. 

Według rosyjskiej ambasady w 
Warszawie, konkretnym powo­
dem wstrzymania wyjazdu z 
Polski Brygady Łączności Spe­
cjalnej Wojsk Federacji Rosyj­
skiej jest brak porozumienia 
stron: polskiej i rosyjskiej codo 
rozmieszczenia 30 oficerów z ro­
syjskiej misji wojskowej, która 
ma nadzorować przejazd wojsk 
rosyjskich stacjonujących w 
Niemczech. 

zawieraniu małżeństw, brak gwa­
rancji dobrowolności nauki re- 
ligii. z której stopień jest wysta­
wiony na świadectwie szkolnym 
oraz brak uregulowań finanso­
wych Kościoła.

UP wystawi kandydatów na 
posłów we wszystkich okręgach. 
Ma już przygotowanych 30 naz­
wisk na listę krajowa. Na pier­
wszych miejscach sa Ryszard 
Bugaj, Zbigniew Bujak, Aleksan­
der Małachowski i Wiesława Ziół­
kowska.

Wystawi także kandydatów do 
Senatu w 21 okręgach, Sa to o- 
soby bezpartyjne i niezależne, 
zgodnie z przyjętym przez UP 
postulatem odpolitycznienia dru­
giej izby parlamentu. Kandy­
datem UP z Krakowa jest prof. 
Józef Buszko, historyk, z Tamo­
wa Jerzy Rzeszutko, inżynier. UP 
wystawi też kandydata w Biel­
sku-Białej. Jednak jego nazwiska 
nie udało nam się wczoraj usta­
lić, gdyż, jak sie wyraził młody 
człowiek ze sztabu wyborczego 
„komputer spłatał psikusa”.

(SAN)

dować w wyborach parlamentar­
nych. Okazało się, że ani woje­
woda krakowski Tadeusz Piekarz, 
ani tarnowski Jerzy Orzeł, ani 
też nowosądecki Józef Jungiewicz 
nie zamierzają ubiegać się o 
mandaty poselskie i senatorskie. 
Na listach kandydatów nie zna­
lazły się też nazwiska wicewoje­
wodów z tych województw.

(SZYM, KRA)

Kandydujący do Senatu z list 
KLD pracownicy administracji 
podczas wczorajszego spotkąnia 
z przewodniczącym Kongresu Do­
naldem Tuskiem wyrazili zdzi­
wienie w związku z wypowiedzią 
premier Hanny Suchockiej, su­
gerującą konieczność wyboru 
między służbą publiczną a czyn­
nym udziałem w życiu politycz­
nym — poinformował sztab wy­
borczy KLD.

Donald Tusk stwierdził, że w 
sytuacji, gdy zaangażowania w 
kampanię wyborczą nie unikają 
ani prezydent, ani premier, ani 
szef URM, to nie ma powodu, 
aby ograniczać konstytucyjne 
prawa innych pracowników ad­
ministracji państwowej, o ile ich 
działalność polityczna nie prze­
szkadza w pełnieniu obowiązków. 
Konstytucja RP gwarantuje czyn­
ne i bierne prawo wyborcze 
wszystkim obywatelom, jeśli nie 
weszli oni w kolizję z prawem 
— czytamy w przekazanym ko­
munikacie.

landii, którą stworzono 20 lat 
temu. „Tam budowali ją pa­
sterze zaczynając niemal od ze­
ra, my mamy infrastrukturę na 
światowym poziomie oraz spe­
cjalistów z wielu dziedzin” — 
stwierdził minister Niewiarow­
ski.

Ostateczna decyzja należy do 
KERM. Aby uruchomić strefę 
potrzebne są zwolnienia podat­
kowe dla inwestorów. Minis­
terstwo Przemysłu i Handlu 
proponuje takie „wakacje” na 
5 lat. W zależności od potrzeb, 
polityki państwa oraz chęci 
przyciągnięcia producentów z 
różnych branż, ulgi mogłyby 
być przedłużane. Decyzja w tej 
sprawie może zapaść jeszcze w 
sierpniu. (KRA)

■ REKINY NIEGROŹNE. In­
formacja o pojawieniu się w Bał­
tyku stada olbrzymich rekinów 
długoszparów, liczącego około 40 
sztuk, wzbudziła u wczasowiczów 
wypoczywających nad morzem 
zaniepokojenie. Zdaniem dr. Krzy­
sztofa Skóry z Morskiego Labo­
ratorium Oceanografii Uniwersy­
tetu Gdańskiego na Helu, niema 
powodu do obaw. Długoszpary 
nie atakują ludzi.

■ SALMONELLA W LUBLI­
NIE. 18 osób zarażonych salmo­
nellą w Lublinie znalazło się w 
szpitalu, zaś ponad 40 udzielono 
pomocy ambulatoryjnej. Wszyscy 
jedli kurczaki kupione w „Deli­
katesach”. Sklep decyzją władz 
sanitarnych został zamknięty.

„Barbarzyński czyn”, jakim by­
ło zburzenie i zatopienie mostu 
pontonowego w Maslenicy, łączą­
cego Dalmację z północną częścią 
Chorwacji, „ostatecznie przelał 
kielich chorwackiej cierpliwości” 
— oświadczył na konferencji pra­
sowej w Zagrzebiu prezydent 
Chorwacji Franjo Tudjman.

Chorwacja zastrzega sobie pra­
wo do podejmowania kroków, 
prowadzących do odzyskania su­
werenności na całym swoim te­
rytorium, powiedział Tudjman i 
dodał, iż poinformował o tym, w 
specjalnym liście, rzecznika ONZ 
ds. konfliktu w byłej Jugosławii 
Thorvalda Stoltenberga.

Tudjman dodał, iż nie sądzi aby 
po upływie ultimatum serbskiego, 
wyznaczającego północ z wtorku 
na środę jako ostateczny termin 
wycofania się armii chorwackiej 
z mostu w Maslenicy, lotniska w 
Zemuniku koło Zadaru oraz za­
pory wodnej w Peruci, mogło 
dojść do zapowiadanego przez 
Serbów ataku na cele położone 
na terytorium Chorwacji. „Jeżeli 
jednak do ataku dojdzie, jesteś­
my w stanie odpowiedzieć” — 
oświadczył Tudjman.

Zaniepokojenie obserwatorów w 
Chorwacji wywołało stwierdzenie 
prezydenta Tudjmana, iż „za roz­
wiązanie problemu serbskiego w 
Chorwacji odpowiedzialni są 
wszyscy Serbowie, nie tylko eks­
tremiści w Kninie, lecz również 
Serbowie w Belgradzie oraz w 
miastach Chorwacji takich jak 
Zagrzeb". Ostrzegając, iż „chor­

UKRAINA

esantowcyzJRadży"
Służba Bezpieczeństwa Ukrai­

ny — SBU odpowiednik byłego 
KGB, razem z milicją kijowską 
wnikliwie zbadały, czym zajmo­
wała się firma „Radża Inter- 
prisses Ltd”. Pracownicy tej pa­
kistańsko-ukraińskie j spółki 
joint-venture trudnili się prze­
rzutem obywateli Indii, Pakista­
nu i Afganistanu do Polski, 
Czech, Słowacji, Węgier, a na­
wet do Niemiec i Austrii.

Jak informuje agencja praso­
wa „Diłowyj Świt”, skandal do­
tyczy wyłącznie Pakistańczyków 
zatrudnionych w „Radży Ltd”, 
ponieważ niedługo po założeniu 
„wspólnego przedsiębiorstwa” je­
dyny ukraiński współwłaściciel

Dla „Dziennika" z Magadanu

Zamach na czyste ruble
Decyzja o wycofaniu z obiegu 

starych rublowych banknotów 
dościgła mnie na wschodnich 
krańcach Rosji — w Magada- 
nie. Przebywałem Wśród praco­
wników portu 1 rybaków. Ża­
den człowiek nie wypowiedział 
dobrego słowa o tej akcji. Prze­
ciwnie — dała ona bodziec do 
wylania dodatkowych pomyj na 
centralne władze. Moi rozmów­
cy byli bowiem dość mocno po­
denerwowani próbą odebrania 
im dodatków północnych oraz 
dopiero co wprowadzoną 3-krot- 
ną podwyżką cen chleba (bez 
żadnej rekompensaty).

Moim sąsiadem w samolocie 
z Magadanu do Moskwy był 
młody lekarz. Urodził się na 
Sachalinie, ale po skończeniu 
studiów osiedlił się w Magada- 
nie. Pracuje jako ordynator w 
szpitalu dziecięcym. Zarabia 
miesięcznie 150 tys. rubli. Jego 
żona, też lekarka, dostaje 80 tys. 
rubli. Jak na drożyznę panują­
cą na Dalekim Wschodzie, nie 
jest to dużo. (Na Kołymie doj­
rzewają tylko ziemniaki i nie­
które warzywa; zboże i drzewa 
owocowe nie rosną; większość 
żywności trzeba dowozić).

Leciał on do rodziny, ale ta­
kże z nadzieją, że siostra, za­
trudniona w banku, pomoże mu 
w biedzie. Ludzie na Dalekim 
Wschodzie i Dalekiej Północy 
przywykli odkładać pieniądze 
na wielkie wydatki i na urlop 
na ciepłym południu. Dwa lata 
temu, w czasie wymiany 50- i 
100-rublowych banknotów, za­
rządzonej przez ówczesnego pre­
miera Pawłowa, poniósł ogrom­
ne straty. Teraz miał odłożone 
pieniądze na kupno nowego sa­
mochodu. Głównie stare bank­
noty, kilka milionów. A wymie­
nić może tylko 100 tys. rubli. 
Gdyby resztę położył, jak gło­
szą zasady wymiany na pół ro­
ku do banku, przy oprocentowa­
niu 120 w skali roku i miesię­
cznej inflacji do 30 proc., to 
za swe oszczędności mógłby ku­
pić nie samochód tylko koła do 

wacka opinia publiczna może być 
bardzo rozgoryczona najnowszy­
mi poczynaniami Serbów”, Tudj­
man zdaniem obserwatorów po­
średnio dopuścił możliwość wy­
stąpienia Chorwatów przeciwko 
serbskiej mniejszości w Chorwa­
cji. Okazją do takich obrachun­
ków mogłyby się stać rozważane 
przez NATO ataki powietrzne na 
pozycje Serbów w Bośni-Herce- 
gowinie.

Siły serbskie w Bośni zdają się 
dość poważnie liczyć z możliwo­
ścią ataków lotnictwa NATO. W 
okolicach Sarajewa Serbowie ma­
skują pozycje czołgów i artylerii, 
zaś dowódca lotnictwa serbskie­
go w bazie Banja Luka oświad­
czył dziennikarzom: „Zrzucanie 
pomocy z samolotów oraz kontro­
la zakazu lotów były przygotowa­
niami administracji Clintona do 
agresji. Jesteśmy na wszystko 
przygotowani i będziemy się bro­
nić aż do końca, aż do zwycię­
stwa.”

Podczas gdy Serbowie, przypu­
szczalnie pod wrażeniem ewentu­
alnych ataków lotnictwa NATO 
obiecali przekazać zdobyte w u- 
biegłych tygodnich wzgórza Ig- 
man i Bjelasnica koło Sarajewa 
pod kontrolę ONZ, zacięte walki 
między Chorwatami i Muzułma­
nami trwają nadal. Jak podało 
radio Zagrzeb, jednostkom „Chor­
wackiej Rady Obrony”, udało się 
wyprzeć oddziały Armii Bośni i 
Hercegowiny z okolic miejscowo­
ści Jablanica i Górni Vaku.

ZDZISŁAW P. GWÓŹDŹ

— firma „D” — wycofała się z 
przedsięwzięcia.

Chętnych do zamieszkania w 
Europie Azjatów nigdy nie bra­
kowało. Najprościej było sprowa­
dzać ich do Kijowa. Kompleto­
wanie grup „desantowców” oraz 
instruowanie ich odbywało się 
w kilku prywatnych mieszka­
niach.

Agenci ukraińskiej bezpieki 
w dhiu operacji zaleźli 24 Pa- 
kistańczków. 11 spośród nich nie 
potrafiło wykazać się żadnym 
dokumentem. Przy okazji zare­
kwirowano 50 sztuk pakistańs­
kich paszportów in blanco.

WK

samochodu. Stąd nadzieja na 
„dojścia” i możliwości siostry. 
Ale ilu Rosjan ma krewnych 
wśród bankowców?

Choć, prawdę mówiąc, panu­
je przekonanie, że i teraz wy­
mienić można każdą sumę pie­
niędzy, przy tym gdzie i kiedy 
się chce tylko za tę „usługę” 
trzeba zapłacić od 10 do 30 
proc, ogólnej kwoty. Z takiej 
możliwości nie mogły jednak 
skorzystać polskie dzieci z Ka­
zachstanu i Uzbekistanu, które 
w minioną sobotę i niedzielę (31 
lipca i 1 sierpnia) powracały z 
kolonii i obozów w kraju. Te z 
nich, które nie miały wcześniej 
wykupionych biletów powrot­
nych, a tylko pieniądze na dro­
gę z Moskwy do domu, straciły 
wszystko, bo posiadały z za­
sady ruble starej emisji. A 
banki w Moskwie dokonują 
wymiany tylko obywatelom 
Rosji. Z opresji dzieci wy­
ratowała Ambasada RP w Mo­
skwie, dając im także kieszon­
kowe na 3 dni podróży w głąb 
Azji.

Podobnych sytuacji jest tysią­
ce. Bo wymiana niby miała być 
zamachem na „brudny rubel”, a 
w rzeczywistości uderzyła w 
„czyste” ruble milionów Rosjan 
i mieszkańców WNP. Skutki tej 
operacji odczuwalne będą jesz­
cze długo. Są tacy, którzy prze­
wodniczącego Centralnego Ban­
ku Rosji Wiktora Gieraszczenkę 
skłonni byliby uznać za bo­
hatera narodowego, który jed­
nym pociągnięciem uwolnił Ro­
sję od ciągłego zasilania państw 
z „bliskiej zagranicy” i jedno­
czesnego nacisku pustego pie­
niądza z tych krajów oraz wpro­
wadził jakby narodową walutę. 
Teraz, argumentują oni, pań­
stwa WNP zmuszone będą do 
wprowadzania własnej waluty, 
do zwiększenia swego wysiłku 
gospodarczego i do życia nie na 
cudzy (rosyjski) koszt, a zgod­
nie z posiadanymi zasobami i 
możliwościami.

EUGENIUSZ JABŁOŃSKI

GODZINY
• TURKMENISTAN NIE 

WYSLE ŻOŁNIERZY DO 
TADŻYKISTANU. Turkmeni­
stan jest przeciwny obecno­
ści obcych wojsk na granicy 
tadżycko-afgańskiej i nie za­
mierza wysyłać swych żoł­
nierzy do Tadżykistanu, po­
nieważ nie zawarł żadnego 
porozumienia o bezpieczeńst­
wie z żadnym z państw WNP 
— oznajmił wczoraj rzecznik 
prezydenta Saparmurada Ni- 
jazowa.

• SZEWARDNADZE PRO­
PONUJE SYNOWI BERU 
POWRÓT DO GRUZJI. Przy­
wódca Gruzji Eduard Sze- 
wardnadze zaproponował sy­
nowi Lawrentija Berii — Ser- 
go Giegieczkoriemu, miesz­
kającemu na Ukrainie, po­
wrót do ojczystego kraju. 
Giegieczkori, który jest dy­
rektorem ukraińskiego Insty­
tutu Rozwoju Technik Stero­
wania Aparaturą Kosmiczną, 
gościł w Gruzji na zaprosze­
nie władz tego kraju. Pod­
czas spotkania z Eduardem 
Szewardnadze uzgodniono po­
wołanie do życia międzyna­
rodowego koncernu, zajmują­
cego się wdrażaniem projek­
tów instytutu „Kometa”, kie­
rowanego przez syna Berii.

• CHORWACJA MUSI 
WYRAZIĆ SKRUCHĘ. Izrael 
nie nawiąże stosunków dy­
plomatycznych z Chorwacją, 
dopóki kraj ten nie wyrazi 
publicznie skruchy w związ­
ku z rolą, jaką odegrał w 
czasie drugiej wojny świato­
wej w ludobójstwie Żydów — 
oświadczyło wczoraj izraels­
kie MSZ.
• KIEDY PRZEPROWA­

DZKA DO BERLINA? Mimo 
letniej przerwy w polityce, 
dyskusja O przeprowadzce do 
Berlina trwa dalej. Wiceprze­
wodnicząca frakcji SPD w 
Bundestagu Ingrid Matthaeus- 
-Maier opowiedziała się za 
przesunięciem daty przepro­
wadzki, z powodów kosztów, 
na przyszłe dziesięciolecie. 
Alfred Lehmann-Brauns z 
frakcji CDU w berlińskiej 
Izbie Posłów wskazał zaś, że 
Reichstag właściwie już teraz 
może być wykorzystany, bez 
przebudowy. Wezwał on jed­
nocześnie kanclerza Helmuta 
Kohla, by dotrzymał obietni­
cy, iż dó przyszłego roku za­
instaluje swój urząd w stoli­
cy kraju. Kphl złożył tego ty­
pu deklarację w listopadzie 
ubiegłego roku.

• SPÓR WOKÓŁ KSIĄŻĘ­
CYCH KOSZTOWNOŚCI. Ba­
jeczna kolekcja kosztowności, 
szacowana na ok. 400 min do­
larów jest przedmiotem spo­
ru między rządem indyjskim, 
a spadkobiercami książęcej 
rodziny z Hajdarabadu w In­
diach południowych. Książę 
Mukarram Jah, wnuk ostat­
niego Nizama (księcia) Haj­
darabadu, odrzucił propozy­
cję rządu indyjskiego wyku­
pienia cennej kolekcji obej­
mującej m. in. brylant Jacob, 
uważany za trzeci w świecie 
pod względem liczby karatów 
— poinformował we wtorek 
dziennik indyjski „Pioneer”.

» EKSPLOZJA RAKIETY 
TITAN. W kilka minut po 
starcie eksplodowała rakieta 
Titan wystrzelona z amerykań­
skiej bazy lotniczej Vandenberg 
w Kalifornii. Rakieta przenosi­
ła ładunek (prawdopodobnie 
satelitę szpiegowskiego). Jak 
poinformowała rzeczniczka 
bazy Vandenberg, prowadzone 
są dochodzenia mające usta­
lić przyczyny eksplozji.

• ZAPOWIEDŹ POWOŁA­
NIA MIESZANYCH SIŁ PO­
RZĄDKOWYCH W RPA. Mi­
nister prawa i porządku Afry­
ki Południowej Hernus Kriel 
powiedział, że rząd białej 
mniejszości jest gotów pod­
dać mieszane rasowo siły po­
rządkowe pod dowództwo 
wielopartyjne i skierować je 
do miast murzyńskich, gdzie 
dochodzi do aktów przemocy 
na wielką skalę. Od piątku 
do niedzieli w wyniku aktów 
przemocy plemienno-polity- 
cznej zabito w nich co naj­
mniej 93 osoby. Według Krie- 
la, jedynym warunkiem wy­
słania tych sił do miast mu­
rzyńskich jest dobre przygo­
towanie ich działań.



Nr 178 DŻI1ENNIK POLSKI X

NIEPOWTARZALNY
AROMAT

Startuje futbolowa trzecia liga

Jedynie Wawel ehce awansować
W nadchodzący weekend zainaugurują zmagania, w sezonie 1993/94, 

piłkarze trzeciej ligi grupy małopolskiej. Z 18-zespołowej stawki 
triumfator awansuje do drugiej ligi, nie wiadomo natomiast ile dru­
żyn zostanie zdegradowanych — od czterech do siedmiu^

Poniżej przedstawiamy krótkie 
meldunki z obozów dziesięciu 
przedstawicieli naszego regionu: 
; CRACOVIA. Trenerem „pasów” 
został Andrzej Bahr (dobra pra­
ca z młodzieżą). Jelonek /wyje­
chał do Niemiec, Motyka szuka 
klubu, Sarnat przeszedł do Wi­
sły, Gąsiorem zainteresowane są 
Kabel i Kalwarianka. Powrócili 
do drużyny Hajduk (grał w kie­
leckich Błękitnych) i Leśnowol- 
ski (Wawel). Plan: jak najlepsza

DALIN Myślenice. Beniaminek 
grupy małopolskiej (po raz 
czwarty w III lidze). Na rzecz 
Okocimskiego stracił rutynowa­
nego Nazimka. Przybył Panuś 
(ostatnio grał w Zagłębiu Sos­
nowiec, wcześniej w Tychach), 
wznowił też treningi (po kontu­
zji — złamanie nogi) Spyrka. 
Zespół trenuje Zbigniew Lijew- 
ski. Plan: uniknięcie degradacji.

Nie tylko dla ekspertów
Podajemy odpowiedzi do trze­

ciego zestawu pytań w naszym 
piłkarskim konkursie:

1. Pomiędzy 30 a 75 minutą 
meczu Ruch — Hutnik nie pa- 
dła żadna bramka.

2. Nie było rzutu karnego w 
chorzowskim spotkaniu.

3. Była jedna czerwona kart- , 
ka (Sermak).

4. Na Reymonta — w druży­
nie po rewolucji — tym razem 
zagrało 7 piłkarzy grających w 
meczu Wisła — Legia (0—6).

5. Jamróz niestety nie zdobył 
gola.

6. „Mistera kopyto” tym ra­
zem nie przyznajemy.

Czterech naszych konkurso- 
wiczów uzyskało taką samą li­
czbę punktów. Oto zwycięzcy: 
Jakub Ślusarski, Bartłomiej 
Krupiński, Janusz Kaczmarczyk 
i Tomasz Gabryś — wszyscy po 
12 punktów. Nagrody do 
brania w redakcji w pok. 
w poniedziałek 9 sierpnia 
godz. 12—13.
Zestaw numer 4:
1. Czy w meczu Zagłębie 
bin — Wisła zagra już Grze­
gorz Lewandowski?
2. W której połowie Wisła strze­
li więcej bramek (a może po 
równo)?
3. Kto wyjdzie w pierwszym 
składzie Moskal czy Myślewski? 
(może żaden, a może obaj).
4. Czy Kazimierz Węgrzyn za­
gra w GKS Katowice w meczu 
z Hutnikiem?
5. Czy Mirosławowi Waligórze 
przyznany zostanie Mister Kiks 
za mecz z Katowicami?
6. Czy któryś z piłkarzy wy­
stępujących na boisku w me­
czu Hutnik — GKS Katowice 
zdobędzie bramkę głową?

Na Wasze odpowiedzi do 4 
zestawu czekamy dzisiaj pomię­
dzy- 14 a 15.30 pod telefonem 
55-91-36. (ToSt)

ode- 
204,

Lu-

GARBARNIA. Zespół nadal 
prowadzi Michał Królikowski. 
Do Brzeska przeniósł się Szopa, 
natomiast Kadula szuka piłkar­
skiego zatrudnienia. Nowe twa­
rze to Stochmal (Naprzód Ry­
dułtowy),- Świderski „ (Beskid 
Andrychów) i Nosek (Bocheński 
KS)

IGLOOPOL DĘBICA. Niektó­
rzy mówią o powrocie do ko­
rzeni... Zespołem opiekuje się 
Andrzej Opozda. Ogromne zmia­
ny; m. in. Szymaszek w Wiśle, 
Świerad w Zagłębiu Lubin, gru­
pa poznańsko-bydgoska wróciła 
w swoje strony. W III lidze za­
gra młodzież. Pląń dębiczan: 
przede wszystkim przetrwać e- 
konomicznie...

KABEL. Trenerem nadal jest 
Jan Cyniewski Rutynowani 
Zgłobik i Kornaś zakończyli ka­
riery sportowe (pierwszy został 
drugim trenerem). Z Wawelu 
przyszedł Bania, z Wisły (yia 
Wawel) Błaś.

SANDECJA Nowy Sącz. W 
klubie spokojne lato. Trener 
Tadeusz Kantor ma do dyspozy­
cji praktycznie tę samą kadrę 
zawodniczą co w ubiegłym sezo­
nie. Jedyna nowa (a raczej sta­
ra) twarz to Fałowski.

TARNOVIA. Podobnie jak w 
Sandecji bez rewelacji odnośnie 
zmian personalnych. Ubył jedy­
nie Bajorek, który wyjechał do 
Stanów Zjednoczonych. Trener 
Stanisław Krok.

UNIA Tarnów. Na spektaku­
larne transfery brakuje po pro­
stu pieniędzy. Trener Zbigniew 
Kordela dysponuje całą kadrą, 
która nieźle spisała się w ostat­
nim sezonie. Wypożyczeni, do 
Okocimskiego Chlewski i Foszcz 
nie wrócili do klubu (pierwszy 
jest kontuzjowany, drugi wybrał 
grę w Tamelu). Plan: wmieszać 
się do walki o II ligę.

WAWEL. W szeregach „wojs­
kowych” ogromna mobilizacja. 
Nowi piłkarze to Wrotoń i Hrap- 
kowicz (Stal Mielec), Szary i 
Malinowski (Igloopol), Kapciński 
(Unia Oświęcim), Swiatlowski 
(Górnik Zabrze), Skowron (Reso- 
via). Zespół wydaje się być bar­
dzo dobrze przygotowany (cie­
kawe mecze kontrolne). Trener:

Bogdan Ciućmańskl. Plan: awans 
do drugiej ligi.

WISŁA II. Beniaminek (obok 
Dalinu, Stali Łańcut i Polonii 
Przemyśl), po raz trzeci w III 
lidze. Trener: Hubert Skupnik. 
Trzon rezerwy włączony został 
do pierwszej — __
twarze: Jajko, Dukała i Balicki 
(Liszczanka), Stoch (Raba Dob­
czyce), Dudek (Krakus Nowa 
Huta). (BAT)

drużyny. Nowe

SPRINTEM
• (B) SHEFFIELD, podczas 

pływackich mistrzostw Europy 
Węgier Karoly Guttlęr ustanowił 
rekord świata na dystansie 100 
metrów stylem klasycznym — 
1.00.95 min.
• SEUL. Trwają mistrzostwa 

świata juniorek w koszykówce. 
Polki, w swoim trzecim meczu, 
odniosły drugie zwycięstwo. Tym 
razem pokonały Brazylię 66—64.

• GOETEBORG. Szwedzka po­
licja poszukuje 36 Nigeryjczylłów 
(24 piłkarzy i 12 dzialaezy), któ­
rzy nie dotarli na turniej do Da­
nii. Uważa się, że mogą oni za-

SPORTOWY
Jeśli dziś środa to gra piłkarska ekstraklasa

Węgrzyn na murawie czy na trybunach?
Mamy czwarty dzień sierpnia i już czwartą kolejkę piłkarskiej 

ekstraklasy. Do rangi wydarzenia urasta poznański mecz Lecha z 
Legią... Uwaga małopolskich sympatyków„kopanej” będzie zapewne 
skierowana w inne miejsca....

• HUTNIK — KATOWICE , 
(godz. 17). W listopadzie ubieg- j 
lego roku „górnicy” wygrali na 
Suchych Stawach 4—1, a dwie 
fantastyczne bramki — obie z 
ok. 40 metrów — zdobył Roman 
Szewczyk. Teraz, teoretycznie, 
krakowianie mogą być spokoj­
niejsi — „pancernej nogi” nie ma 
już w szeregach Katowic. Jest 
natomiast na Bukowej Kazimierz 
Węgrzyn, który sobotnim bojem 
z Ruchem zakończył grę w Hut­
niku. Czy dziś wystąpi przeciw­
ko starym kumplom? Myślimy, 
że raczej zasiądzie na trybunach;

chyba panu Kazimierzowi było­
by trochę głupio już teraz ście­
rać się 2 Waligórą, Kraczkiewi- 
czem czy Bukalskim... Nie do nas 
jednak należą decyzje personal­
ne... Tak czy owak Hutnik bez 
formacji obronnej z prawdziwego 
zdarzenia stoi; przed trudnym za­
daniem. W przodżie też nie le­
piej (Sermak „wisi” za czerwoną 
kartkę). Nie wolno się jednak 
poddawać!

• ZAGŁĘBIE Lubin — WI­
SŁA (godz. 17). Kolejny ciężki 
egzamin odmłodzonej „Białej

Gwiazdy” Zresztą dla tej dru­
żyny nie będzie w tej rundzie 
tzw. łatwych meczów... Na Rey­
monta tworzy się jednak z wol­
na prawdziwy kolektyw. Czy 
szalona ambicja pozwoli „coś” 
zdobyć w Lubinie? Z remisu chy­
ba wszyscy byliby zadowoleni... 
I jeszcze informacje o graczach ze 
„starej Wisły” — Wojtowiczem 
zainteresowana jest szczecińska 
Pogoń, Grędą ponoć wrocław­
ski Śląsk. Nikt nie będzie im czy­
nił trudności w zmianie klimatu.

W pozostałych meczach: Po­
goń — ŁKS, Tygodnik Miliarder 
— Warta, Polonia W-wa — Za­
wisza, Górnik — Stal Stalowa 
Wola, Siarka — Ruch, Widzew — 
Stal Mielec. (BAT)

Kraksa
piłkarza

(Dokończenie ze str. I)
Do wypadku doszło tuż pó 

godz. 2 w nocy w pobliżu miej­
scowości Villafranca d’Asti w 
północnych Włoszech. Auto pro­
wadzone przez Lentiniego wy- 
padło z drogi i stanęło w pło­
mieniach. Na szczęście kierowca 
został wyrzucony z pojazdu, za­
nim wybuchł pożar. Pierwszej 
pomocy udzielili mu przejeżdża­
jący motocykliści, jeden z nich 
wezwał karetkę pogotowia, któ­
ra zabrała Lentiniego do turyń- 
skiego szpitala. Według wstęp­
nych doniesień o zdrowiu ofia­
ry wypadku, najgroźniejsze 
obrażenia głowy i uraz 
słupa Stan 
ślają jako

.Lentini 
wydaje się. 
graża 
stwierdził Paoló Taróżzi. 
nik prasowy AC Milan.

sa 
kręgo- 

ogólny lekarze okre- 
krytyczny.
jest w śpiączce, ale 
że jego życiu nie za- 

niebezpieczeństwp”
rżecz-

UNIKALNY
AROMAT

biegać w Szwecji • azyl polity­
czny podając się za... uchodźców 
z Sudanu.

• CARACAS. Polscy piłkarze, 
juniorzy do lat 17, zajęli drugie 
miejsce na turnieju w Wenezu­
eli. W finale przegrali 1—3 rzu­
tami karnymi z Meksykiem.

• SHEFFIELD W trakcie pły­
wackich ME Niemka ran Alm- 
sick ustanowiła rekord Europy 
na dystansie 100 metrów stylem 
dowolnym — 54,57 sek. Wyścig 
na dystansie 400 metrów stylem 
zmiennym wygrała Węgierka E- 
gerszegj, Polka Synowska na 8 
miejscu.

Dziewczęta na 5 m., chłopcy na 10 we Włoszech

Minibasket -
20 drużyn chłopców 1 12 ze­

społów dziewcząt z 1« krajów 
uczestniczyło w 8 turnieju mini- 
koszykówki Coppa Forum Sem- 
pronii w FoMomrone we Wło­
szech Polskę reprezentowały e- 
kipy Minibasketball Kraków 
wyłonione z dzieci (do lat 1.2) 
ćwiczących w Krakowie. Tarno­
wie, Gorlicach j Jarosławiu. 
Dziewczęta zajęły 5. miejsce, a 
chłopcy 10.

Wyniki dziewcząt: Minibasket­
ball wygrał z Energią Torino 
75—46, Interclubem Muggia 
73—32, Pantederą 60—21, Sach­
sem Ancona 55—47 i 2—0 z Ci- 
mosem Senozece (walkower), a 
przegrał z PALL Faenza 62—64 
i z Slovanką Praga 23—55. Tur­
niej wygraj Lap St. Liege z Bel­
gii przed Sloranką Praga. Naj­
więcej punktów dla Minibasket­
ballu zdobyły Wojciechowska 88, 
Gucwa 56, Mrózek 54, Siejek i 
Gubała po 38. Trenerem druży­
ny była Halina Kozieł.

maiizabawa
Wyniki chłopców: Minibasket­

ball wygrał z Casertą 61—59, z 
Fossombrone 61—59, z Arcoba- 
lerno 77—58, z Stefanelem Triest 
121—44, i Licorno 66—49, a prze­
grał z Fidesem Montevarchi 
49—65 i z Basketem Kijów 59—■ 
—63. Zawody wygrała drużyna 
Valters Ryga przed Lap St. Louis 
z Belgii, Najwięcej punktów dla 
Minibasketballu zdobyli: Roma- 
nek 129, Szczotka 117, Wiechcial 
81, Jewiarz 42 i Adamczyk 37. 
Trenerem drużyny był Jerzy Ja- 
siówka.

—' Nasze drużyny ustępowały 
najlepszym zespołom umiejętno­
ściami to obronie, ale w porów­
naniu do ubiegłorocznych wystę­
pów osiągnęliśmy wyraźny po­
stęp, W 1992 r. nasi chłopcy za­
jęli 17. m. na 20 drużyn, a dziew­
częta 13. na 16 drużyn — po­
wiedział szef Minibasketballu 
Krzysztof Książek. (!r)

NIE CZYTAJ! 
KAWAJACOBS 

CZEKA'
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Katastrofalna powódź
(Dokończenie te itr. 1) 

tające się niebezpiecznie na wo­
dzie ogromne pojemniki.

Powódź w środkowozachod- 
nich stanach Ameryki nie daje 
za wygraną. Szczytowa fala rze­
ki Missisipi osiągnęła wysokość 
49,4 stopy (ponad 16 metrów). 
Wały wytrzymały jednak napór 
wody. Zaapelowano do ochotni­
ków o wzmacnianie wałów o- 
chronnych przy brzegach rzeki 
Des Peres. Podwyższono także 
tamy wokół St. Louis, któremu 
groziła fala powodziowa wysoko­
ści 50 stóp. Największy, 11-milowy 
wał, pomimo wielotygodniowych 
zmagań z wodą, trzyma się bardzo 
dobrze. Podobne zapory, słabszej 
konstrukcji zostały w niedzielę i 
w poniedziałek zniszczone — do 
miejscowości położonych na pół­
noc i na południe od St. Louis, 
wdarły się wody Missisipi, mię­
dzy innymi na ulice Alton. Wo­
dy przelały się także przez wał 
w Columbii, zalewając dziesiąt­
ki gospodarstw i tysiące akrów 
pól uprawnych. Jeszcze dalej na 
południe, w St. Genevieve nie 
wytrzymał fragment wału chro­
niący dzielnicę mieszkaniową. 
Wcześniej, spodziewając się ude­
rzenia rzeki, ewakuowano stam­
tąd wszystkich ludzi.

Pomimo katastroficznych prze­
powiedni Missisipi okazała się 
dla St. Louis łaskawa. Dzięki te­
mu, że pokonała inne tamy i roz­
lała się szeroko, oszczędziła mia­
sto. Sytuacja nie jest na razie 
niebezpieczna, pod warunkiem, że

nie spadną nowe deszcze. Nie 
da się jednak przewidzieć ani 
pogody, ani tego co zrobią rzeki. 
„Kiedy mamy do czynienia z po­
wodzią o tej skali, jakiej nie za­
notowano nigdy w historii, mu- 
simy odrzucić wszelkie stosowa­
ne dotychczas reguły, a poza 
tym zdać się na łaskę nieba” — 
powiedział rzecznik Korpusu In­
żynierów, Jim Brown.

Pod wodą znalazły się dalekie 
przedmieścia St. Louis. W Ches- 
terfield i w Spirit, jak zresztą i 
gdzie indziej, kołyszą się na wo­
dzie jak zabawki wielkie cięża­
rówki i prywatne samoloty. 
Zniknęły autostrady.

Pomimo bardzo trudnych wa­
runków nie zabrakło jeszcze dla 
powodzian ani żywności ani wo­
dy zdatnej do picia. Akcja ra­
tunkowa została zorganizowana 
znakomicie zarówno przez agen­
cje federalne, jak i przez orga­
nizacje charytatywne oraz woj­
sko i instytucje cywilne.

Rośnie liczba ofiar powodzi, w 
wyniku której zginęło już 45 osób. 
Coraz wyższe są straty material­
ne, sięgające sumy 11 miliardów 
dolarów. W ośmiu stanach Ame­
ryki znajduje się pod wodą pra­
wie 17 tysięcy mil kwadratowych 
lądu. Żywioł wymknął się cał­
kowicie spod kontroli człowieka.

ELŻBIETA RINGER

Zarząd, Rad* Nsdsorcz* oraz koleżanki i koledzy

Dnia 1 sierpnia 1993 r. smarł w wieku 83 lat

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 lipca 1993 roku 
W wieku 74 lat zmarł w Krakowie

W bólu ! rozpaczy zawiadamiamy, że 24 lipca 1993 roku zmarł 
tragicznie w Azchaffenburgu — RFN, w wieku 16 lat

Nabożeństwo żałobne ł pogrzeb odbędzie się w piątek 6 sierpnia 
• godz. 9.40 na cmentarzu Batowice.

RODZICE, SIOSTRA, SZWAGIER, BABCIE 
i RODZINA

emerytowany długoletni pracownik Spółdzielni Pracy „Erdal” 
w Krakowie, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i wieloma 

odznaczeniami resortowymi.
Najbliższej Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współczucia 

składa

DANIEL OSTASZ 
kochany Syn, Brat, Wnuk, Bratanek.

PIOTR PAŻDZIO
Uroczystości żałobne odbędą się dnia 4 sierpnia 1993 r. o godzi­

nie 11 na cmentarzu Podgórskim.

JÓZEF DZIEDZIC

ŻONA 1 RODZINA

LOKALE

• Sułów k. Wieliczki: nowy 
dom, 45 arów działka — zamieni 
na mieszkanie z dopłatą • Mie­
szkanie 5-pokojowe, dwupozio­
mowe (100 m kw.), z garażem — 
sprzeda Pośrednictwo mgr Kry­
styna Wałkowińska, Kalwaryj- 
ska 30, tel. 56-31-87, Dietla Ul, 
teł. 21-17-05._________________

LOKAL w ciągu handlowym 160 
m kw., centrum, do wynajęcia. 
44-26-99 (8.00—16.00). jg-28592
DWUPOKOJOWE kupię zdecydo­
wanie. — 21-86-00, 22-34-66,
wewn. 515. jg-28576
CENTRUM Krakowa — mieszka­
nie 95 m2 wynajmę — sprzedam. 
37-80-41. (5030)
DO wynajęcia magazyn 300 mł 
parter, 1000 m* I p. strzeżony, 
ogrzewany, ul. Zakliki. 21-67-94.
KUPIĘ M-4 okolice Kurdwanowa 
lub Woli Duchackiej, tel. 55-28-72.
ODSTĄPIĘ lokal sklepu „Delika­
tesy” wraz z wyposażeniem. — 
34-30-25, po 20.

KUPIĘ Żuka blaszaka. 37-26-60.
(5042)

POLONEZ Caro 1.5 1991, 17.000 
bordowy, stan idealny — pilnie 
sprzedam. Tel. 67-67-90.
KUPIĘ ulgę celną — 33-74-27.

(5021)

MALUCHY do remontu skupuję. 
12-19-46. ' (4910)
OKAZJA! Mercedes 300 D 1988 — 
sprzedam. Tel. 67-21-70, 55-58-02.

PILNIE sprzedam Ford Escort 1,41, 
1992. 67-21-70, 55-58-02.
POLONEZA pilnie kupię. — 
44-71-36. (5078)

SPRZEDAM Fiata 126p, 1989 r. Tel. 
11-40-67 po 17.
PRZEDPŁATY pośrednictwo — 
47-56-60. (4988)
SPRZEDAM — Citroen BX 14 E 
1985, Fiat 126 p, 1984 r. — Tel. 
36-19-80. (4989)
SPRZEDAM Jelcz chłodnia — 
43-60-00, wewn. 46. 

(5057}

Dziekan
Wydziału Matematyczno-Fizycznego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie

Panu

dr. inż. ANDRZEJOWI KUBERSKIEMU
składamy wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci MATKI.

Rada Pracownicza, Dyrekcja, koleżanki 1 koledzy 
PPiWO „Prodlew” w Krakowie

ogłasza dodatkową rekrutację 
na fizykę i astronomię.

Zgłoszenia kandydatów przyjmowane są do 20 sierpnia 1993 roku 
w Sekretariacie Dydaktycznym Instytutu Fizyki UJ, Kraków, uL Rey­
monta 4, pokój 013.

Szczegółowych informacji udziela Sekretariat Dydaktyczny IFUJ, 
teł. 33-63-77, wewn. 512. dpk«l

r

NAJSTARSZE PISMO BRYDŻOWE

W najnowszym 
numerze między innymi:

• „Złoto dla Polaków"— 
relacja z przebiegu
41 Drużynowych 
Mistrzostw Europy
w Menton

• Pojedynek mistrzów
• Konkurs z atrakcyjnymi 

nagrodami

Już w kioskach!

Pani

^,4

pracownikowi Urzędu Gminy w Drwini wyrazy głębokiego współ­
czucia i żalu z powodu tragicznej śmierci Syna Rafała składają

Wójt Gminy Drwinia 1 pracownicy
Urzędu Gminy

Pani

mgr ALICJI CIAĆKO 
nauczycielce Szkoły Samorządowej w Grobli 

i Panu

JERZEMU CIAĆKO

Uprzejmą, profesjonalną i kompleksową 
obsługę, 
fachowe porady w zakresie organizacji 
pogrzebów

poleca:
PRZEDSIĘBIORSTWO

USŁUG KOMUNALNYCH sp. zo.o, 
1 KRAKÓW, ul. Reduty 1

mgr ALICJI CIAĆKO
nauczycielce Szkoły Samorządowej w Grobli i Jej Rodzinie, wyrazy Ę 
głębokiego współczucia i żalu po tragicznej śmierci Syna Rafała h 

składają
Dyrektor, Grono Pedagogiczne 1 pracownicy I

Szkoły Samorządowej w Grobli tr

Telefony i adresy punktów w slnfor- 
matoae Krakowskimi— USŁUGI PO­
GRZEBOWE

Punkty usługowe przyjmują nekrologi 
do druku w Dzienniku Polskim.

Tylko w RMF FM

fesfiwwl Muzyki Rockowej

Jarocin ’93
6-7-S sierpnie 1 f 13
codziennie ód godziny 21 -

POSZUKUJĘ do wynajęcia mie­
szkania 35—60 m8, w Starym 
Mieście, z telefonem, umeblowa­
nego — 22-37-48.
SKLEP frontowy 80 mł, magazy­
ny 200 m2, oraz biura 207 m* do 
wynajęcia, al. 29 Listopada. Tel. 
22-08-67. (5022)
SPRZEDAM tanio mieszkanie 
dwuipokojowe. Tel. 22-96-61.
WYNAJMĘ pomieszczenia 50 m2 -f- 
wiata na produkcję, magazyn. — 
Tel. 37-28-48, (19—21).
SZUKASZ lokali zadzwoń — 
22-32-01. M-256
WYNAJEM apartamentów. — 
37-91-84. M-261
REZYDENCJA do wynajęcia. — 
37-91-84. M-260

NIERUCHOMOŚCI
KASINKA Mała — działką budo­
wlaną, uzbrojoną — sprzedam. 
8 tys. doi. Tel. 22-27-79, po 20.

jg-28570
KRAKÓW — Piaski, stan surowy 
zamknięty sprzedam. Cena 680 min. 
Tel. 37-45-45, 11-21-58.

(4990)

MOTORYZACYJNE
PRZEDPŁATĘ — kupię. 12-61-13.

sg-28603
SPRZEDAM — Mitsubishi Galant 
2,3 TD, 1983. 36-30-29, po 21.

jg-2856#
126 P, 1992 — sprzedam. 67-67-90.

D-83
FIATA 126 p 1982 tanio sprzedam 
tel. 36-85-59, dzwonić po 14.
KUPIĘ przedpłatę — 83-10-51.

(4637)

ASTRA 1 A, kanał 15

Kraków70,06 FM

Częstochowa 71,85
Katowice 71,75 FM
Krosno 69,70 FM

Audio 7,74 & 7,92 Miiz

Porion 104 MhzWarszawa Ti

RADIO SATELITARNE

RM

—snnn-y
UNO.TIPOJEMPRA
Za gotówką I na raty

z bonifikatą

PO LI NAR
fabryczny dealer

FIAT AUTO POLAND ]
Kraków, ul. Ofiar Dąbia 14

vtel. (0-12) 11-30-09, 21-56-84^/

VW TRANSPORTER benzyna — 
1960 r., 39.000.000, stan bardzo do­
bry — sprzedam. Kamieńskiego 31
Kraków. (4994)

SPRZEDAŻ

POLONEZ 1.5 SLE. Rok 1990. — 
Granatowy. — 67-53-89.
FIAT — Tempra 1,6 combi 1992. 
66-37-46. sg-28623
FORD Sierra 2,01 1991. 48-50-90.

sg-28611

OKAZYJNIE sprzedam —1 włoski 
rower górski — 11-43-12.

(4980)
WTRYSKARKI sprzedam. — Tel. 
37-28-48, (19—21).

(5004)

SPRZEDAM aamiot — 48-58-05.
C-2642

USŁUGI

SZKLARZ. — 11-16-10.
sg-28759

ADAPTACJE, suche tynki, ociep­
lenia, budowy, — 44-69-21.
BOAZERIA, pawlacze. 48-56-87.

(5041)

DEKARSTWO — 22-33-45.
(4838)

FIRMA 
BUDOWIANO-INSTALACYJNA 

WYKONA WTf ' 
a roboty budowlane 
a slacii instalacje wod-kan 
a oczyszczalnie ścieków 
a roboty ziemne i transportowa 

Tel. 47-05-88

FLIZÓW ANIE 66-54-37, od 18 do 19.
(5007)

WOD-KAN-GAZ — przeróbki — 
55-67-50. (4699)
RTV SERVICE, montaż TV-SAT. — 
56-30-09, 78-54-55. Kalwaryjska 77.
DOMY od podstaw, tynki, flizy, 
wod-kan-gaz-c.o., 48-20-22, wewn. 
220 do 15, 48-64-47 (16—20).
ELEKTROINSTALACJE 44-35-88.

C-2646

BIZNES

SKLEP po remoncie w centrum 
wynajmę. 21-65-33, wieczorem.

(5032)

RÓŻNE
-- ---------

PANT agencja. — 55-81-89.
sg-28781

WRÓŻBA Tarot. — 47-55-28.
jg-28578

EKSPRESOWE wykonywanie i 
naprawa protez zębowych. Spo­
kojna 18, 33-78-10.

CZUŁE Serce — zaprasza, w 
sg-28631
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AKCJE SPÓŁEK
Na wtorkowej sesji po raz drugi z rzędu wzrosła cena akcji BIG, 

osiągając rekordowy poziom 72.000 zi. za akcję. Zdaniem inwesto 
rów wzrost notowań tych walorów był zwykle sygnałem, po którym 
drożały akcje pozostałych spółek uznawanych za dobre. Potwierdź; 
to fakt, że wszystkie nadwyżki zostały bardzo szybko wykupione w 
dogrywkach, nie było natomiast chętnych do sprzedaży akcji.

We wtorek wzrosły notowania walorów 10 spółek, 6 obniżyły się 
a 2 pozostały bez zmian. Nadmierny popyt na akcje Kabli spowodo 
wał 73-proc. redukcję zleceń kupna. Ciągle nie widać racjonalnych 
podstaw, którymi kierują się inwestorzy zainteresowani tą spółk;

Krócej niż się spodziewano, trwał spadek kursu akcji Exbudu, któ 
ry już we wtorek nieznacznie wzrósł 4.8-proc. spadek ceny walorów 
Żywca jest reakcją na wyniki finansowe browaru za pierwsze pół­
rocze. Zysk netto był niższy od przewidywanego ze względu na sła­
be wyniki w czerwcu. Wyniki za całe 6 miesięcy są jednak obiecu­
jące, eo sprawia, że akcje tej spółki wydają się być atrakcyjne.

Na wtorkową sesję złożono 10.471 zleceń, o 17,9 proc, mniej niż w 
poniedziałek. Obroty spadły o 6,5 proc., osiągając poziom 282.231,171 
min zł, a właściciela zmieniły 842.024 akcje. Średnia zmiana ceny ob­
niżyła się o 0,4 proc, do 3,9 proc. WIG wzrósł o 0,4 proc., osiągając 
rekordową wartość 4242,6 pkt.

Zarząd Polifarbu-Cieszyn SA poinformował giełdę, że w lipcu 
przychody netto spółki wyniosły 127.241 min zł, o 30 proc, więcej 
niż w tym samym okresie ub. r. W 7 miesiącach tego roku przy­
chody netto osiągnęły poziom 816.726 min zł (o 44 proc, więcej niż 
przed rokiem). Po uwzględnieniu podatków: obrotowego i VAT wzrost 
przychodów wyniósł 46,7 proc.

® srebrzyste —115.000 mJ 
D kolorowe — 160.000 mł

Montaż — 20.000 szt.
Pomiar, dojazd — bezpłatny.

Produkcja I gwarancja. 4
ZRAKŻAL. tel. 11-63-66 (9-18)

KRAKÓW, ul. Anieli Krzywo* 14
h-70/F

Montaż — 20.000 szt.
Pomiar, dojazd — bezpłatny.

Produkcja i gwarancja. , 
URAKŻAl, tel. 11-63-66 (9-18)
KRAKÓW, ul. Anieli Krzywo* 14

la-ro/r

Tani Transport 
„IVECO” 2 tony
Tani Transport 
„IVECO"’ 2 tony 

® 56-51-54

TAPICERA 

(MEBLOWEGO <g 55-49-20, 
1 0-4823

i

XF.H. Model s.cX
/ ul. Grzegórzecka 12 \ 

(pasaż handlowy) ' 

ANTENY
SATELITARNE

® 21-09-57.
< SPRZEDAŻ RATALNA j 
\ 'POZYCJONERY / 

X. MONTAŻ

Tabela kursów akcji — sesja 3.08. 1993 r.

WIG - 4242,6 (0,4 proc.)

AKCJE Kurs (w cł.) Zmiana kursu 
(w procentach)

Wartość 
obrotu w min

BIG 72.000 +6,7 26.852,544
BRE 550.000 +2,8 20.051,900
ELEKTRIM 910.000 0,0 34.012,160
EXBUD 720.000 +2.1 17.821,440
IRENA 420.000 —4,5 14.952,840
KABLE 181.000 rk +9,7 7.100,630
KROSNO 160.000 —2,4 7.272,000
MOSTOSTAL. 780.000 —2,5 5.548,920
OKOCIM 455.000 +2,5 3.348,800
POLIFARB 390.000 nk +0,3 20.770,620
PRÓCHNIK 320.000 +2,9 6.235,520
SWARZĘDZ 182.000 —9,9 2.624,076
TONSIL 145.000 +7,4 2.974,530
UNIYERSAL 28.500 +9,6 22.271,211
WBK 340.000 0,0 23.807,480
WEDEL 875.000 +0,6 7.682,500
WÓLCZANKA 300.000 —0,7 6.099,000
ŻYWIEC 590.000 —4,8 52.805,000

BIZNES
KUPIĘ akcje Vistuli. Oferty z ceną nr 855: 
Agencja Reklamowa „Garmond". Kraków, 
pl. Szczepański 2. g-2648
ŁAWKI, stoliki ogrodowe drewniane pole­
ca producent. Kraków, Zakopiańska 127, 
lei. 66-03-22. 4816 

DZIENNIKA POLSKIEGO

OFERUJE

Notowanie zmiennych obligacji Skarbu Państwa II emisji w 
dniu 3.08.93.

— oferta kupna: 107,3 proc.
— oferta sprzedaży: 112—124 proc.
Biuro Maklerskie Arabski i Gawor, ul. Lubicz 25, tel. 21-50-66, 

przyjmuje zlecenia na giełdę w dniu sesji do godziny 8.30.

KOLONIE (SŁOWACJA)
* Park Krajobrazowy—SŁOWACKI RAJ —- Poraćska Dolina — ośrodek przystosowany do wypoczynku dzieci 

i młodzieży, na terenie obiektu: boiska sportowe i basen. W programie wycieczki piesze i autokarowe. Terminy: 
28.07 — 10.08, cena: 2.800.000 zł.

WĘGRY — (terminy 7 dniowe — od soboty do soboty)
* HAJDUSZOBOSZLO — hotel „Siesta" — apartamenty 1 pokojowe z kuchnią, łazienką — 2.040.000 zł 

osoba/zakwater.
* BALATON — Balatonboglar, Balatonlelle—apartamenty—cena—4.400.000 (apartament). Balatonalmadi 

— pensjonat, pokoje 2 os. z łazienką, 2 posiłki dziennie — 2.140.000 zl/osoba.

SŁOWACJA
* ZEMPLINSKA Ś1RAVA — cieple jezioro w Karpatach — pasmo Yihorlatu, 300 km od Krakowa, winnice, 

atrakcje turystyczne.
— OŚRODEK WYPOCZYNKOWY, pok. 2 os. (możliwość dostawki) z łazienką, balkonem. W obiekcie: kry­
ty basen, sauna, kort do gry w kometkę, mini golf, możliwość korzystania z zabiegów leczniczych, wyżywie­
nie (3 posiłki dziennie). Terminy: 7 lub 14 dniowe, od soboty do soboty. Cena; 2.340.000 zł/os. — 7 dni, 
4.550.000 zł/os. —14 dni.
— DOM KI CAM PINGOWE—3-, 4-os., dwupokojowe, nad samym jeziorem, wspólny węzeł sanitarny, bez 
wyżywienia. Terminy: 7-dniowe, od soboty do soboty.
Cena: 2 950 000 zl/domek — 7dni.

WCZASY KRAJOWE
MORZE:
* JASTARNIA — DW„WAPCER”, pok. 2 os. (na dwa pokoje łazienka), 3«, 4- os. z łazienką, wyżywienie. 

Terminy: 23.07 — 5.08,5.08 —18.08,18.08 —31.08, Cena: pierwszy i drugi turnus 3.100.000 zł/os, ostatni 
2.950.000 zł/os, dzieci do 7 lat — 500 000 zł zniżki;
— kwatery prywatne —110 000 os./dzieri,

* KARWIA —prywatny dom, pok.3-,4-os., wyżywienie, terminy. 31.07—14.08,14.08 — 28.08, cena: od 
2.300.000 zł/os.

GÓRY
* Zakopane-KrzeptówkT, Kościelisko, Krościenko, Polanica Zdrój.Krynica, Szczyrk Korbielów od 

1.500.000 zł od osoby za tydzień.

KURSY JĘZYKOWE W LONDYNIE—4.400.000 zł (kurs 2-tygodniowy) 4- zakwaterowanie 35£/tydzień, 
dojazd autokarem od 2.300.000 zł lub samolotem od 269 USD.

PRZEJAZDY AUTOKAROWE: Belgia, Francja, Hiszpania, Holandia, Niemcy, Szwajcaria, Wielka Brytania, 
Wiochy

BILETY LOTNICZE
UBEZPIECZENIA TURYSTYCZNE

EUROPA
atrakcyjna oferta niemieckich biur podróży m.in. NECKERMANN REISEN

(bezpośrednia współpraca)
WŁOCHY, FRANCJA, HISZPANIA i inne kraje Europy — hotele i pensjonaty 
z wyżywieniem, apartamenty 3 — 8-osobowe bez wyżywienia — dojazd własny 

HISZPANIA —Wyspy Kanaryjskie, Majorka,TUNEZJA, BRAZYLIA, DOMINIKANA, KOSTARYKA, MEKSYK, 
MALEDIWY, INDONEZJA, SESZELE, TAJLANDIA, WENEZUELA i inne — przelot, hotel, 
wyżywienie, cotygodniowe, całoroczne terminy. , .

Zapraszamy do Biura Podróży BlŁOIri© P
Dziennika Polskiego, Kraków, ul. Wiślna 2, 
tel. (012) 22-03-45, tel./fax 22-77-93, telex 322795 
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.00, w soboty od 8.00 do 14.00 oraz do punktów 
informacyjnych w oddziałach terenowych „Dziennika Polskiego"w BOCHNI, NOWYM TARGU, 

^TARNOWIE, NOWYM SĄCZU, BIELSKU-BIAŁEJ, OŚWIĘCIMIU. >

AZJA — AFRYKA — AMERYKA

IZUWWIEA" POŁSEEGO

nk — nadwyżka zleceń kupna, rk — redukcja zleceń kupna (Ka­
ble — o 73 proc.).

OBLIGACJE
Na rynku powszechnym obligacji obroty wyniosły 7.524,808 min zł. 

Wzrósł kurs walorów jednorocznych II serii i trzyletnich I i III serii 
Spadła cena obligacji jednorocznych IV serii. Kurs pozostałych wa­
lorów pozostał bez zmian. Na rynku blokowym żadnych transakcji 
nie zawarto.

Giełda poinformowała, że od 1 września br. notowane będzie na 
rynku blokowym 4 min obligacji jednorocznych VI serii. Jednostka 
transakcyjna została ustalona na 100 walorów.

Tabele kursów obligacji Skarbu Państwa — 
sesja 3.08. 1993 r.

Nazwa Data 
wykupu

Kurs 
(proc.)

Zmiana 
(proc.)

Odsetki 
(tys zł)

Obrót 
(ilość)

PPJ 2 2.09.93 99,6 +0,1 398,8 271
PPJ 3 2.12.93 98,7 —0,3 267,2 1.537
PPJ 4 2.03.94 98,8 ns 0,0 166,8 942
PPT 1 4.08.95 98,1 nk +0,1 87,6 50
PPT 2 3.11.95 98,2 nk 0,0 1,0 212
PPT 3 4.02.96 98,3 +0,3 87,6 100

Rynek blokowy — Państwowa Pożyczka Jednoroczna II seria (PPJ 
2), Państwowa Pożyczka Jednoroczna III seria (PPJ 3), Państwowa 
Pożyczka Jednoroczna IV seria (PPJ 4), Państwowa Pożyczka Jedno­
roczna V seria (PPJ 5), Państwowa Pożyczka Trzyletnia I seria (PPT 
1), Państwowa Pożyczka Trzyletnia II seria (PPT 2), Państwowa 
Pożyczka Trzyletnia III seria (PPT 3), Państwowa Pożyczka Trzy­
letnia IV seria (PPT 4):

nk — nadwyżka zleceń kupna, ns — nadwyżka zleceń sprzedaży.

Nazwa Data 
wykupu

Transakcje 
kurs 

(w proc.)
Odsetki 

(tys zł)

Oferty

kupno

(w proc.)

sprzedaż O
br

ót
 

(b
lo

ki
)

prj 2 2.09.93 — 398,8 98,5 99,5
ppj 3 2.12.93 267,2 95,0 99,6 —
ppj 4 2.03.94 — 166,8 95,0 99,6 —-
ppj 5 2.06.94 — 51,0 95,0 — —
PPT 1 4.08.95 — 87,6 — 100,0 —
PPT 2 3.11.95 —— 1,0 —. '00,0 —
PPT 3 4.02.96 — 87,6 — 99,3
PPT 4 5.05.96 —— 86,7 — — —

PODATKOWA księga przychodów 1 roz­
chodów- prowadzenie, sporządzania de­
klaracji. Tel. 44-21-77 waw 876, (8-16) 

4301
PROFESJONALNA obsługa księgowa 
firm. 22-18-36. |g-2765O
POŚREDNICTWO. 12-00-22. 

mg-20070

POŻYCZKI
ABY pożyczyć pieniądze pod zastaw 
wszystkiego — specjalność nieruchomo­
ści, „Lombard", Długa 5, 22-15-54.

ag-24442

BŁYSKAWICZNE pożyczki, lokaty. 
21-59-99. jg-28418
BAST- najkorzystniejsze pożyczki, komis, 
skup, sprzedaż złota, srebra, RTV, samo­
chodów, innych. Kazimierza Wlk. 117, 
36-86-00. 4616

NAJSTARSZY W KRAKOWIE

LOMBARD
UDZIELA POŻYCZEK

POD ZASTAW
bez ograniczeń, na korzystnych 
warunkach (samochody, nieru­

chomości, antyki, złoto itp.).

Kraków, Plac Szczepański 8,1 piętro, 
tel. 21 -20-33,21 -21 -10, w. 204 i 205.

Czynny 9-17. 770

BŁYSKAWICZNE pożyczki, skup złota, 
srebra, Lombard ul. Prądnicka 65 
34-49-47. 2429
KORZYSTNY lombard. Kalwaryjska 18, 
naprzeciw „Korany". 56-51-50, 

jg-28376
NATYCHMIASTOWE pożyczki. Lom­
bard, Grottgera 6, 34-22-12. jg-28435
NATYCHMIASTOWE pożyczki. Lom- 
bard, os. Teatralne 10 (budynek kina 
„Świt"). jg-27640
UDZIELANIE pożyczek, najniższe opro­
centowanie, skup elektroniki, samocho­
dów. Lombard, Kościuszki 17, 21-80-59.

c-2599

RÓŻNE

UDZIELANIE pożyczek, niskie oprocan - 
towanie. Lombard, Szeroka 29,21 -19-37. 

D-355/R

AGENCJA towarzyska „Beata". 
11-00-68.jg-28414
AMANDA to mile spędzony czas, 
34-20-28 (16.00-3.00).4607
AGENCJA „Blac-cat", Kraków, Pode­
dwórze 23 A. Tel. 55-82-83. Zapraszamy 
po przerwie od 1 sierpnia 93. Różne atrak­
cje. R-220
ELITA — gabinet masażu dla panów. Tel. 
22-65-62. 4239 

„FANY" — agencja. 55-81-89.
_________________________ jg-28374 
„FOXY LADY” — całodobowa agencja 
towarzyska zaprasza. 36-55-89, 
______________________ jg-27629 
KOLONIA — 1.900.000, wczasy — 
875.000. Tel. 33-02-77, wewn. 391.

jg-27644
MASAŻE dla panów + superniespodzian- 
ka. 21 -22-79.______________ D-385/R
MASAŻE (ewa, wodny itp.) dla panów. 
Kosma, Grodzka 42, 21 -71 -60.

sg-2/F/VII

ORIENTALNY salon masażu. 21 -87-49, 
13-21.g-2647
SUPERMASAŻE 36-80-55. jg-28465
WRÓŻENIE, Zwierzyniecka 34, tel. 
56-43-01. 4621
„VENUS". Agencja. Supermasaże. Króle­
wska 65,36-80-55. jg-28465

iillBTRAMPlNG 
14-27.08.93, koszt 3,1tnla

Na zorganizowaną już 
wycieczkę Kolo PITK 

zabierze kilka osób, 

tel. 442177 w. 816, 
222340 w. 14

PRACA

MŁODE atrakcyjne de pracy w 
toplesie zatrudnię. — 21-92-67, 
po 20. sg-28771
AGENCJA towarzyska zatrudni 
panie. — 21-26-26.
ZATRUDNIMY tynkarzy, eieśli. 
zbrojarzy. — 47-00-14.
POLSKO — kanadyjska firma po­
szukuje 80 młodych kandydatów 
do handlu, administracji, rekla­
my. Jeśli posiadasz samochód — 
masz dobry humor — 66-55-75.
ZATRUDNIĘ od zaraz brygadą da 
budowy domu mieszkalnego oraz 
rencistą do prowadzenia budowy. 
12-13-07, (9—12).
MONTERA — spawacza wod.-kan. 
przyj mą 44-43-94, wieczorem.
BARMANKĘ przyjmą. 66-68-21.

jg-28586

PRACA za granicą — poradnik — 
pytaj w kioskach.
WYKWALIFIKOWANE szwaczki 
do szycia koszul — zatrudnię. 
56-28-00, wewn. 27.

sg-15-F-Vin
AKWIZYTORÓW reklam zatrud­
nię - 48-13-78. (4978)
AMERICAN Corp. WWI otwiera 
dywizję adwertising. — Wolne 20 
etatów (wiek do 35 lat, samo­
chód, prezencja). W celu umó­
wienia interview dzwoń: 36-62-27, 
33-26-22, wewn. 132.
KSIĘGOWEGO z praktyką zatrudni 
firma budowlana, Niepołomice, ul. 
Batorego 5, tel. 78-19-85 w. 162.
BLACHARZY — dekarzy, Krowo­
derska 57 /4a. (4900)
FIRMA poszukuje młodych pra­
cowników wiek 20—25 lat o zdol­
nościach manualnych do pracy 
akordowej. — Tel. 21-78-31, po 
godz. 19. (5008)
FRYZJERKĘ damsko — męską 
zatrudnimy od zaraz. Tel 55-86-15, 
po godz. 16. (5037)
MALARZY przyjmą — 22-20-67.

(5028)
ZATRUDNIMY malarzy 66-63-00 
od 20 do 22. - (5071)

Dynamicznie 
rozwijająca się firma 

„ZWOIŃSKI” 
poszukuje 
KSIĘGOWEJ 

z biegłą znajomością 
księgowości finansowej 

i materiałowej.
Wymagania:

— wykształcenie minimum 
średnie

— doświadczenie 
w księgowości 
Oferujemy: interesującą 

i dobrze płatną pracę.

RBH Kraków, 
tel. 34-25-99 

_____________________
FIRMA Variant zatrudni pracow­
nika do działu sprzedaży ze zna­
jomością obsługi komputera oraz 
zasad działania gospodarki maga­
zynowej. Tel. 36-40-60, 37-57-05 lub 
osobiście uiL Czerwińskiego 3, w 
godz. 14—16. g-2652
PRZYJMĘ malarza 55-46-41.

D-433-R
PRZYJMĘ do pracy specjalistów 
do strzyżenia psów i kotów. Zgło­
szenia 7 bm. ul. Benedykta 3 — 
godz. 17. D-84
KIEROWCĘ C-|-E, pracownika do 
załadunku — zatrudnię 78-48-00, 
(17—18). D-202-F
PRZYJMĘ stolarzy układających 
boazerię. — 44-72-85

INFORMACJA
O HANDLU, PRODUKCJI 

ORAZ USŁUGACH 
BIEŻĄCĄ INFORMACJA 
O OGŁOSZENIACH

PRASOWYCH-
SR.S2.S7 — '

KRAKÓW
— BB-43-3B —

TELEFONICZNA AGENCJA 
INFORMACYJNA

BB POWłtDZIAŁKU PO PIĄTKU W BÓDŁ t ■—



ó . DZIENNIK POLSKI

fUWAGA! KLIENCI DOMU HANDLOWEGO JUBILAT ——— „ %
do 31 sierpnia 1993 trwa: WIELKI KONKURS z NAGRODAMI

Kupując TOWARY NA STOISKACH PRZEMYSŁOWYCH za KWOTĘ powyżej 300 OOO zł f
kaxdy Kllrant otrzymuje kupon biorący udział w losowaniu atrakcyjnych nagródlll Losowanie wa wrześniu. Zgprattafly wygnfflyw-_

PRACA
BADANIE rynku, obsługa' marketingowa 
przedsiębiorstw. Wymagane wykształcenia 
średnie, szkolenia w ramach pracy. Zgło­
szenia osobiste: Krakowskie Centrum Mar­
ketingu, Mogilska 25 (V p) wciągu 7 dni. 

, ______________ g-2644
DOM. Maklerski zatrudni głównego księ­
gowego, teł. 21-83-68. 4642
FREZERÓW, tokarzy —■ zatrudnimy. 
Zgłoszenia z opisem przebiegu pracy za­
wodowej składać: Biuro Ogłoszeń „Dome­
na", Kraków, ul. Józefińska 11. Oferty D-9.

■_____________ _ D-178/F
HUMANISTKA 38, dobra prezencja, an­
gielski, poszukuje pracy 55-06-36.
- _____________ 4778
POŚREDNICTWO prac zleconych zapra­
sza osoby poszukujące dodatkowych zaro­
bków. Os. Centrum D1, C-2563
PRZEDSIĘBIORSTWO budowlane
przyjmie do pracy murarzy, tynkarzy, wyle- 
wkarzy. Mile widziane bragady. Praca w 
akordzie, możliwość wyjazdu za granicę. 
37-85-60 lub 47-82-65, po 15. C-2564 
NAUCZYCIELKA rencistka zaopiekuje 
się dziećmi, starszą osobą, podejmie pracę 
w handlu, biurze, 34-09-30. 4756
SPYCHARKA 95 000 godz. 33-70-25.

■ 4457
STOLARZA- rencistę przyjmę 37-19-91.

4818
SZWACZKI krawiectwa (ciężkiego) skó­
rzanego zatrudnię. 12-04-47.
___________________ jg-83/F/Vll
SZYBKO zarobisz. Przyjedżsamochodem.
„O.K.", 37-62-66. jg-27659
ZATRUDNIMY główną księgową. Tel. 
21-26-54, jg-82/F/VII
ZATRUDNIMY atrakcyjne masażystki. 
21-87-49,13-21.g-2647/a  

'ZATRUDNIĘ barmankę z praktyką. 
21 -22-79. D-386/R
27-LETNIA podejmie pracę w biurze lub 
jako kreślarz. Tel. 36-79-86. sg-28733

NAUKA
•i.'/.'.';? ■; . '-/h.rjr

KSIĘGOWANIE od A-Z na kursach w 
Profesjonalnej Szkole Biznesu. Tel. 
22-04-81.mg-20/F/93
KURSY samochodowe. PZMot, Sobies­
kiego 7, 33-81 -30. Dogodne raty, zajęcia 
przed i po południu. 1946
MATEMATYKA. 21-58-53. sg-28702
PRAWO jazdy, Al. Słowackiego 64, 
34-30-74. 4788
SZKOŁA Kierowców „A, B, C, T, E". 
67-26-84. D-345/R

KURSY 
PRAWA 
JAZDY

AUTO PERFEKT 
Kraków, ul. Rlipa 6,345950

MATRYMONIALNE
MŁODY, przystojny pozna Panią do lat 40.
Oferty 4715 Kraków, Wiślna 2. 4715
TELEFONOSWATKA. 44-32-46. =

C-258&

KUPNO
„ANTYKI"—kupno, sprzedaż, bezpłatna 
wycena (meble, obrazy, srebra). Galeria 
Hetmańska, Rynek Gł. 17; teł. 31-33-74.

D-382/R

KUPIĘ Audi 80 GLS, GL do remontu, 
11-69-51,________ ;___________4417
PIANINO lubfortepian podniszczony ku­
pię. Oferty 4744 Kraków, Wiślna 2. 4744 
„PERŁA”, Wielopole 24, 22-03-50. „Lo­
mbard", skup złota, stare srebro, korale.

sg-28713
STAROŚWIECKIE meble — 21 -54-69.

ZŁOM — miedź, mosiądz, brąz. Ul. Koc- 
myrzowska 1, tel. 21-29-82. jg-67/F/Vll

SPRZEDAŻ
BRAMY garażowe nowe- podnoszone, 
wtryskarkę ślimakową, reglanulat polipro­
pylenu 33-63-95. 4817

CUKUEEf
341133

ul. Składowa 24
p-887

BO
Instrumenty muzyczne

Yamaha, Casio.
Dom Towarowy, 

ul. św. Anny, III piętro.
Futerały, statywy, 

i akcesoria muzyczne
Stare — niskie ceny 

bezVAT-u. s-su

HURTOWNIA „ORCO” 
MAGAZYN—Kraków, 

ul. Albańska?
PATRONAT

ZP.Dz. „SIGMATEK” 
oferuje w cenach producenta: 

bieliznę* pidżamy* płaszcze 
kąpielowe * spodenki * 
koszulki * bluzy * golfy 
* pólgolfy * ubrania 

treningowe * prześcieradła 
frotte.

Ponadto: bieliznę męską 
w szerokim asortymencie.

ZAPRASZAMY 
poniedziałek —piątek 8-16 s 

sobota 8-14 s 
Tel/Fax; (012) 55-99-88

g „ALTI" | 
hurtownia alkoholi

oferuje
w dużym asortymencie

O wódki czyste 
i gatunkowe

O wina
O szampany
O piwa.

Kraków, ul. Gdańska 12, 
® 12-74-19.

CMENTARZ Podgórski, 2 miejsca. 
44-93-18. jg-28504
DWIE ładne suknie ślubne sprzedam, tel. 
grzeczn. 56-12-94 (17-20). 4798
FIRMA Izol-Bud poleca cement 250 z 
dostawą do klienta (luz — 580.000, wor­
kowy 660.000 za tonę). Inne materiały 
budowlane z transportem. Tel. 78-48-00.

D-159/F
FUTRZAKI, dywany najtaniejl 66-00-88 
wewn. 457. ■ ■ ł ‘ R-298/D
GARAŻ — Huta. 44-93-18.' jg-28504

KOMIS „INDEX”, 9-17 — telewizory, ra­
dia, komputery, video, pralki, lodówki, 
sprzęt sportowy. Al. Daszyńskiego 19, 
21-30-14. jg-32/F/93
KIOSK 31 m». Tel. 48-19-89. 3532
KIOSK gastronomiczny na Placu Rybitwy 

•z wyposażeniem lub bez, tanio sprzedam. 
Tel. 22-77-04 wieczorem. 4430
KIOSK Z lokalizacją tel. 12-33-14 od 19- 
21. ".4663 
KWIATY sztuczne sprzedam. Warszawa, 
36-98-59. 2920 
PRZYCZEPĘ campingową—tanio sprze­
dam. Tel. 47-16-21. g-2645
PUSTAKI, kręgi. 67-45-80. R-299
PIANINO Legnica, tel. 12-54-31. 4648
SPRZEDAM polipropylen (PP) J400, 
J401.0-187 77-959. 4449
SPAWARKĘ MIG MAG, 36-34-44 po 20.

4479
SPRZEDAM 126p, tel. 43-73-36. 4742
SPRZEDAM uzbrojoną działkę.78-22-82 
_ _______________________ sg-28730
SPRZEDAM działkę budowlaną, 16 a, w 
Myślenicach przy Zakopiance. Oferty: 
28738, Kraków, Wiślna 2. sg-28738
TELEFON bezprzewodowy o. dużym za­
sięgu. 48-02-40. jg-28478
WORKI foliowe, 11-84-78. 2885

MOTORYZACYJNE
AUTO ALARMY, zamki centralne, znako­
wanie. 11-22-55. C-2536
AUTOALARMY. 44-45-17, Cienista 12.
_______________________ g-2591
AUTOALARMY — zniżki, zamki, radia.
47-63-65. C-2580
AUTOALARMY, zamki centralne, znako­
wanie. 11-68-29 (9.30-17). jg-27656
AA przedpłaty — pośrednictwo.
12-61-13. jg-28455
AAA przedpłaty — pośrednictwo. 
48-63-28. sg-28732
AUTOALARMY, radia, MUL-T LOCK,’ 
znakowanie, zamki centralne, szyby elekt­
ryczne. Korbutowej 36, 36-58-90, Pa- 
chońskiego 9, 33-33-44 wew. 520.

2235

AUTOALARMY, blokady, zamki central­
ne, 12-29-06. 4402
AUTOALARMY, 12-33-46. 4703
BLOKADY MUL-T-LOCK. Tel. 44-87-1 < 

.__________ 2978
BMW 316 I, 1991, wyposażenie dodat­
kowe, pochodzenie udokumentowane — 
sprzedam. (0-197) 237-30. t-27107
BLACHARSTWO, mechanika, holowa­
nie. 66-75-59. jg-28480
FSO — Polonez kupię. 11-Ó5-35.

jg-27674

FAV0RIT1991 r„ sprzedam, 37-98-8(7.
4761

FIAT 126p, 1987 r., sprzedam, tel. 
21-52-30.4719
KUPIĘ chłodnie. Warszawa, 46-19-85.

2197
LAWETY — wypożyczalnia „ABS". 
37-53-76.M-151
ŁADA Samara, czerwiec 1993 r„ sprze­
dam, Żabno k/Tarnows, tel 6101, 4790
MALUCHY, FSO, Polonez, Skoda, Łada 
do remontu kupuję. 37-50-08,37-86-52 
W. 26,9.00-17.00. jg-28423
PRZEDPŁATY—-pośrednictwo. Kraków, 
21-06-62. jg-28489
PRZEDPŁATĘ kuplę. 48-70-70.

jg-28474
POLONEZA kupię. 47-92-84.

jg-27010
PRZEDPŁATĘ sprzedam. 12-38-79.

jg-28474
PASSAT 1.9D, srebrny, dach otwierany, 
centralny zamek z autoalarmem Prestige, 
felgi aluminiowe, radio Pionier, przebieg 
8.500 km, tel. 37-21-71,37-40-62.4768
SKLEPOBUSY Mercedesa profesjonalnie 
wyposażone (zamarażarki, chłodziarki) 
Sprzeda firma'za bardzo niską cenę. tel. 
56-19-93 wew 33. Autokomis OLIMP 
AUTO-TRADE, Kraków Stoczniowców 3 
9.00-17.00. 4594
SKUPUJĘ samochody powypadkowe. 
PR0X1MA, tel. 21-15-15. sk-28112
WARTBU RG 353.1989 r„ licznik 22 W-, 
27. min. Odrowąża 10, tel. 33-69-30.

4738
ZDECYDOWANIE kupię Fiata, Poloneza.
47-30-83. KK-309

r AUTOALARMY-: 
AUTO-Hl-FI PIONEER 

MUL-T-LOCK
33-99-75 • SZLAK 26 • 33-99-77

e-ws

GARAŻE 
»B LASZA1<I<< 

magazyny, wiaty
z blachy ocynkowanej

o dowolnych wymiarach 
(typowe 5x3 — cena 7 min zł) 

w terminach 3-10 dni 
PPH „KONSTAL-BLECH” 

Tarnów 
Zbylitowska Góra 196

tel./fax (0-14)74-31-82

Polecamy transport i montaż 
Zamówienia przyjmujemy telefonicznie 

8-829

LOKALE
AGENCJA Drążkiewicz „Olsza" sprzedaż, 
wynajem, zamiana. 11-25-33,11-80 22. 

mg-26257
AGENCJA —47-94-07. 28120
AGENCJA — Grodzka 51, kupno-sprze- 
daż-najem. 21-11-61, 66-71-73 (9-18).

jg-28411
AGENCJA, wynajmowanie, 'sprzedaż.
43-37-54,44-68-10; mg-26901
AGENCJA — wynajem, sprzedaż. 
12-39-18.  jg-28406
AGENCJAStarowiślna20.TeL21-08-76. 

jg-28450
AGENCJA, 22-13-86. 3838
DO wynajęcia mieszkanie 70 ma, nieumeb- 
lowane. Wiedeńska 74. 4760
KUPIĘ mieszkanie. 12-39-18.

jg-28406
KU PIĘ mieszkanie. 11 -12-46. jg-27275 
KUPIĘ strych do adaptacji — Krowodrza, 
centrum, 22-60-98. Oferty 4427 Kraków, 
Wiślna 2. 4427
KUPIĘ mieszkanie, 22-81-67. 4499
KUPIE mieszkanie do remontu 33-58-38 
(8,-16). 4774
M-4 sprzedam, 22-81 -67. 4500
MAGAZYN 230 m* (dźwig, rampa) w 
Śródmieściu do wynajęcia, tel. 33-78-54.

4727
POMIESZCZENIA do handlu hurtowego 
w atrakcyjnym punkcie Rybitw, do wyna- 
jęcia. Oferty 76/F/VI1 Kraków, ul. Wiślna 2.
POSZUKUJĘ małego lokalu usługowego 
—• centrum. 55-05-05/138. D-331 /R
POSZUKUJĘ lokalu handlowego 30-40 
ma. Tel. 34-26-62, po 19. jg-27646
POŚR EDNICTWO. 67-24-13.

Jg-28452
POSZU KUJ Ę mieszkania. 12-39-18.

jg-28406
POSZU KU J Ę samodzielnego mieszkania. 
11-12-46. jg-27275
POŚREDNICTWO „Ontario". 22-04-27.

jg-28420
POSZUKUJĘ mieszkania do wynajęcia 
22-87-19.  4498
POSZUKUJĘ lokalu w centrum, tel. 
21-24-90 od 10.00-18.00. 4763
POSZU KUJ E mieszkania jedno-, dwupo- 
kojowego, Krowodrza. 36-62-27. 4773
SPRZEDAM garsónierę. Tarnów, tel. 
21-31-59. Ta 020693
SPRZEDAM M-3,22-87-19. 4497
SPRZEDAM . garsonierę, teł. grzeczn. 
47-48-72 wieczorem. 4783

WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenie maga­
zynowe o powierzchni 100 m* tel. 
21-25-85. 4335
WYNAJMĘ lokale. Tei. 21 -26-54.
_______________________ jg-82/F/VII
ZAMIENIĘ 3-pokojowa z kuchnią na dwa 
pojedyncze pokoje z kuchnią. Oferty 4799 
Kraków, Wiślna 2. 4799
ZAMIANY—Grodzka 51. jg-28411
ZAMIANY, ul. Kielecka 6. Teł. 11 -19-85.

jg-27642
3-POKOJOWE 63 mJ zamienię na 2 dwu- 
pokoj owe, teł, 43-75-91. 4382
4-POKOJOWE lub niedrogi dom kupię, 
12-88-85. 4804

^IS**'*....

MAGAZYNÓW!
DO !

WYNAJĘCIA i 
1000 - 2000

D-181/F

FIRMA
G.J. CHMURA

PI. Szczepański 8
■teł. 21-23-62 w. 217

[ku^^apne^ntenicKómwd]

MIESZKANIA 
NIERUCHOMOŚCI 
POŚREDNICTWO 

Mańkowski 
ni Karmelicka 46, H33-2W3

162231

FIRMA-PROJEKT
ul. Lublańska 34
TEMSZIM,

NIERUCHOMOŚCI
KUPIĘ dom. 56-49-20, F-59
KUPIĘ działkę budowlaną uzbrojoną? a: 
Przegorzały, Bielany, okolice, 22-60-98.
Oferty 4426 Kraków, Wiślna 2.
KUPIĘ działkę budowlaną powyżej 8 a- 
tów, Kraków, okolica 33-07-58 po 20.__

_________________________ 4582
SPRZEDAM działki rekreacyjne koło My­
ślenic. Tel. 225-70. 4712
SPRZEDAM nowy budynek, wykończo­
ny o pow. 70 m’. (siła, woda, gaz) na 
działce 7-arowej, nadający się na działal­
ność gospodarczą lub mieszkaniową. Sro­
ka Jan, Liszki 312, tei. 21-66-02 w. 12.
___________ 4779

SPRZEDAM parcelę budowlaną 38 a, 
76-31-02. 4780
SPRZEDAM domek jednorodzinny, 50 a 
pola w Zawadzie 142 koło Myślenic. Gór- 
nikiewicz Józef. 4812
TANIO sprzedam dom, tel. 22-49-24.

_____________ 4771
WYCENY—biegły, ekspertyzy. 55-86-46.

jg-27616

DOMYMIESZKALNEfPARCEI£ !
DORADZTWO PRAWNE

Kn^bjna Walkowińska
Kraków, ul Kalwaryska 30 

56-31-87,21’17-05, 
21-54-24 a-i225 \

Zapraszam 9-20

R ESI DO nieruchomości 
Stolarska 8, ® 22:J0-41 

Zakładanie ksiąg 
Wieczystych, wycena.

-----------7 Agencja

PLESNIAROWICZ
ul. Lea 2CB, 33-47-91 
Zapraszam 10-18. eę-zwt

USŁUGI
ALARMY. Tel. 16-23-28. fa-28441
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
tapicerka drzwi. 36-83-23. D-379/R
ABC — telenaprawa. Neptun, Helios. 
33-51-17. jg-27693
ANTENY—Złotek. 33-88-30. M-210
ANTENY, naprawa telewizorów. 
56-37-15. jg-27655

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicetka. „ZAMBO", 56-40-94.

D-368/R
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerowanie drzwi. 65-12-44.

R-303/D
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczania 
drzwi, zamki, wyciszanie. „Tempo”. 
22-54-30. M-189
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki 
„Tytan”. 47-65-08. KK-7H
ANTENY. 47-55-05. jg-27859
ANTENY. 33-62-50.jg-27845
ALARMY, 12-48-10. 2734
ALARMY, 11 -51 -44. 3698
ALARMY solidnie, 47-03-20, 34-12-77.

4627
ANTYWŁAMANIOWE znmki, tapicerki. 
12-07-88, Roxdom. 4453
BOAZERIA, 33-84-66,12-07-24, 2871
BUDOWA domów, tynki, remonty wyko- 
na firma, 21-55X7 po 77. 4661
BOAZERIA—55-47-11. ;

D-3M/K
CYKUN0WAN1E, takiwowante. 
43-53-05. 3222
CYKUNOWANIE, 37-54-71. 3254
CYKLINOWANIE, Skierowanie niewto- 
dłłws, tactankl, Wójcik. Tał. 34-26-87.

4347
CYKUNOWANIE, uWedtaria Klawi 
37-85-97. 4470
CYKUNOWANIE, 65-2CU99, 4633
CYKUNOWANIE, taMarawanto
37-04-55. 4732
CYKLINIARKI wypotyraMn. 12-40-33
W. 138. sg-28705
CZYSZCZENIE dywanów, tepicerkl. 
48-33-09. Jg-27657
CYKUNOWANIE, lakierowani 
65-64-87. a-70/93/w.
CZYSZCZENIE dywanów. 68-12-46.
_____________ ________ C-257S
CYKLINIARKL elektronarzędzia, kosiarki 
wypożycza „Fachman”. 43-03-89, Kolo ­
rowe 35, C-2471
CZYSZCZENIE dymmów. 21-00-89, 
67-63-49. jg-28438
CYKUNOWANIE *-> układanie. 66-(»..
-63. R-191
CYKLINIARKL Wap do czyszczenia dy­
wanów, tapiceria wypożycaam. Tel. 
33-49-23od17. 4820
CZYSZCZENIE dYwsnów.tapksrki Kar- 
cherem, 34-33-73. 3569
CZYSZCZENIE dywanów tapicerki
Wap-em 66-33-09. 4159
CZYSZCZENIE tapicerki, wykładzin, sa­
mochodów- DYWANWAP, 37-80-84.

4288
DACHY- malowanie: 36-25-66. 4792
DODATKOWE drzwi — supeizabezple- 
czanie. 47-58-04. sg-28725

DEZYNSEKCJA—48-35-96.
ms-27780

DOMOFONY. 12-35-82. jg-27820
ELEKTROINSTALACJE, przyłącza, prze­
róbki, ogrzewania, cdgromy, pomiary —> 
tanioł 48-83-83. s-62/93/u
„ELWID" — Dauna 63, naprawy RTV, 
yideo. 55-16-77. R-195/D
EMALIOWANIE wanien, 44-28-27.

rk-28067
ELEKTROINSTALACJE. 67-65-51.

Jg-27847
FACHOWE usługi taplcerskie. Tel. 
34-44-10. 4677
FOTOGRAFIA nagrobkowa. Grzegórzec­
ka?/^ 12-78-85. 3642
FLIZOWANIE—tapetowanie. 44-08-23.

601/93
HYDRAULIK — instalacje, filzowanie. 
44-62-70. sg-28749
HYDRAULIK, 48-51-76. 4637
INSTALACJE wod.-kan.-gaz. Tel.
47-08-91, wieczorem. KK-786
IZOLACJE rurociągów. 34-50-26.

jg-27662
KRATY, 33-40-14. 4477
KRATY, 36-78-17. 4604
KRATY, drzwi, witryny, ogrodzenia. 
43-65-98. C-2586
LODÓWKI-chłodnie, 21-95-30. 1070
LOD0WKI, zamrażarki. 47-51-22.

sg-28737
LODÓWKI. 48-99-02. C-2535
MALOWANIE, gładź gipsowe. 55-46-41.

D-381/R
MALOWANIE, tapetowanie. 12-82-27.

sg-28707
MALOWANIE, tapetowanie. 48-56-91.

jg-27861
MALOWANIE, tapetowanie, remonty 
„Pigment". 55-18-00 wewn. 186.

KK-781
MALOWANIE tapetowanie. 21-39-75.

D-51
MALOWANIE, tapetowanie, 47-94-06.

4631
MALOWANIE, tapetowanie, renowacja 
okien, drzwi, 66-96-18. 4796
MALOWANIE dachów, fasad, mieszkań, 
OPALANIE STOLARKI, 21 -88-40. 4801
NAPRAWA okien, montaż zaczepów, 
wiercenie udarowe. Kodura tel. 33-70-35.

4494
NAPRAWA piecyków, term, 21 -08-03.

4601

NAPRAWA telewizorów tel. 86-94-44.

NAPRAWY pieców ł«l«nkowych.
34-41-00/202.________ C-2W1
NAPRAWA telewizorów, magnatowi-?
dów. 56-37-15. jg-27555
NAPRAWA pieców łazienkowych- 
21-09-97,21-32-29. R-295/P
NAPRAWA telewizorów. 56-86-60.

ak-28097
NAPRAWA pralek,’ lodówek. 12-89-56~

R-278
NAPRAWA, przestrejanie u klienta tele­
wizorów, magnetowidów. 66-70-80.

jg-2844O
NAPRAWA pralek automatycznych. 
55-16-17. 0-342/
NAPRAWA teiewizotów kolorowych. 
33-51-17; 56-30-75. jg-27693
NAPRAWA pralek, tadówek. 55-29-30.J

NAPRAWA pralek automatycznych.
Szłak 49,37-62-14. jg-27230
OBSZYWANIE wykładzin, dywanów, 
chodników. 66-06-97. M-22P
ODGROMY, rai. 21-73-42. 3402
PRZEPROWADZKI, transport frattpia-. 
nów, kas pancernych, Andrzej Boroń, teł.' 
4427-38 4304-
PRZEPROWAOZKI35-61-83. 4429T
PARKIETY, flizy układam, cykfinowaniej 
3-3-62-50. jg-2848ą
PRZEPROWADZKI, transport47-58-04J 

697/gB$
PRZEPROWADZKI. G«wor,<eL 67-40-i| 
-10(1047). jg-28343^
PRZEPROWADZKI, transport kas pan-fl 
carnych, fortepianów, Sarego 8 (11-17JJ' 
21-56-60,21-64-02. jg-2724»
REMONTY, posadzki, malowanie, tape-J, 
tewsnie, flizy ftp. (0-197) 298-76. i

t-5739S

REKLAMY oraz montaż. 44-30-67. >
C-2579

REKLAMY. TeL 36-12-73,33-87-35.
ałc-28102

REKLAMA—44-07-69, 575/gBi
STOLARSTWO — adaptacje, wystroje^ 
usługi. Tel. 66-06-14. a-53/93/ią
SZKLARZE, 21 -85-48. 4391
TRANSPORT krajowy i zagraniczni 
22-46-05. 4078
TRANSPORT 2500/km. 21-55-63.

4148 
TRANSPORT cśmiotonowy, 43-09-23. ‘ 

4598
TRANSPORT dwutonowy 36-85-54.

4702 .......... ......... ................................ . 
TRANSPORT — kraj, zagranica, 24 t, 
12-40-33 wewn. 224.....................3179-
TRANSPORT, 1,5, kraj, zagranica, 
48-84-84. C-259Z
TRANSPORT ciężarowy. 48-08-22. 
____  jg-27862 
TRANSPORT 1,5 1 47-24-90. C-2551 
TRANSPORT. 48-26-74. C-244T
TANI transport 1,1 Ł 34-02-10.

jg-2B358 
TRANSPORT 1,5 Ł12-55-91. R-304 
TRANSPORT (1.5). 37-51 -68. M-25 
TRANSPORT Mercedesem, 25 m’,0 
kraj-zagranica. Tal. 56-56-86. R-264
TRANSPORT 2 Ł 36-71-60, ' jg-27297 

TANI transport. 48-69-94. C-2617
TRANSPORT ciężarowy. 66-00-88, 
wewn. 229. D-363/R
UKŁADANIE, cyklinowanie parkietów, 
tei. 44-25-41. 4625
USŁUGI szklarskie, Straszewskiego 5, teł. 
22-10-16. 4755
WIDEOFILMOWANIE. 43-27-52.1153 
WIDEOFILMOWANIE, 76-21-09 3542 
WIDEOFILMOWANIE' 48-69-94, 
48-11-49. C-2618!.
WIDEOFILMOWANIE. 78-22-56.

jg-27841
W0D.-kan„ gaz, co. 55-56-08.

C-2600
WIDEOFILMOWANIE 43-23-18.

KK-772
WIDEOFILMOWANIE — 47-44-30. 
________________________________ _KK-799 
WIDEOFILMOWANIE —36-74-93.

■__________________ jg-26323
WIDOFILMOWANIE uroczystości.
67-63-49.jg-28437 
W0D.-kan„ c.o„ gaz. — 56-54-94.

jg-2767#
ZAM KI — Marzyński. 44-62-95.

_____________ 3453
ZLECENIA na roboty elektryczne przyjmę.
Oferty 4758 Kraków. Wiślna 2. 4758
ŻALUZJE- produkcja, tel. 56-28-00 w.
23. 4770
ŻALUZJE pionowe, poziome—gwaran­
cja. 47-25-19. jg-27877
ŻALUZJE — 43-39-62. C-2547
ŻALUZJ E — 55-74-74. 0-4794
ŻALUZJE —44-34-96. 596/gB
ŻALUZJE. 37-58-16, jg-27/F/Vll
ŻALUZJE — gwarancja. 43-52-96.

■ C-2594

BUDOWY-REMONTY
®365844
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Krakowska 
Spółdzielnia 
Mieszkaniowa, 
ul. Kurczaba 25 informuje,

I ie przyjmie w poczet członków Spółdzielni, 

osoby zainteresowane uczestnictwem 
w finansowaniu budowy mieszkań 

w budynku zlokalizowanym przy pi. Bawół 1. 
Wolne są jeszcze mieszkania kat M-3 do M-5, o powierzchni od 

51,45 do 77,6 m*.
Koszt realizacji 1 m’ pow. użytkowej wynosi 6.500.000 ri. Termin

Zakończenia budowy — czerwiec 1994 r.
Dokładnych informacji udziela Dział Inwestycji KSM, tel. 55-56-88. 

 K-844

firma
Z kapitałem zagranicznym 

zatrudni elektryka 
ze znajomością zagadnień 

mechanicznych, 
do pracy w serwisie 
— naprawa maszyn. 

Zastrzegamy sobie prawo do
Jlieodpowiadania. na wszystkie 
zgłoszenia.
Oferty 881, Kraków, "Wiślna 2. s

CENTRUM 
KOPIOWANIA

OMNIX'
— komfortowa

przejazdy autokarowe:
■ PARYŻ
■ LYON
■ NICEA
» MARSYLIA
. MEDIOLAN
■ RZYM
a NEAPOL I inna
a MONACHIUM
a HAMBURG
a MADRYT
a LIZBONA
■ Anglia, Belgia, Szwajcaria
» WIEDEŃ

Kraków, ul. Garncarska 7, 

tel. 21-25-61 (9-17)

Zarząd Gminy Zielonki 
zaprasza do składania ofert 

na następujące prace:
1, Wykonanie ogrodzenia stałego wokół Szkoły Pod­

stawowej w Korzkwi.
2. Przywrócenie do stanu pierwotnego działki zajętej na 

składowisko materiałów budowlanych do budowy 
Szkoły w Woli Zachariaszowskiej.

Inwestor zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta 
bez obowiązku podania przyczyny.

Pisemne oferty prosimy składać w Sekretariacie Urzędu Gmi­
ny w Zielonkach w terminie do 10.08.93 r.

Informacje szczegółowe w Referacie Budownictwa i Gos­
podarki Komunalnej U.G. Zielonki, pok. nr 14. Tel. 33-92-50, 
33-96-31. dp k-858

auTO-KRAm
jpoleca części

O formaty do A0
O wysoka jakość
O duże nakłady

3

Tróty i wióry poprodukcyjne 
w dużych ilościach nieodpłatnie

Czechowłee-Dziedrice 
FORD SIERRA 
MITSUBISHI COLT 
NISSAN SUNNY D 
RENAULT 11 
RENAULT 5 
CITROEN BX 
PEUGEOT 205 
VW PASSAT 
VW JETTA 
OPELASCONA 
OPEL KADET 
BMW 318,530 
FIAT PANDA 
Czećhowlce-Dzledzice

Wilkowice: 
FORD TAUNUS 
Pszczyna: 
FORO FIESTA 
MAZDA 323 COMBI 
MAZDA 626 
AUD1100 CC

Pszczyna: 
Wilkowice:

ZAPOROŻEC, SKODA 
100 S, 105

•81
184

•83
•85, '91
•83, '80

”82
•84
•81
•81
*79
•83

•so

•80
•80
■81
'85

SKUPUJEMY SAMOCHODY 
POWYPADKOWE 
ZAGOTOWKĘ

Wilkowice!
FORD GRENADA 
TOYOTA TERCEL 
PEUGEOT 504 
VW DERBY 
VW POLO
FIAT 132,127.125,125 
ŁADA 2103, 2105 
ZASTAVA WARTBURG 
MERCEDES 608, 200 
Czechowice- Dziedzica

Pszczynę: 
AUDI 80 
AUDI 100 
FIAT RITMO 
Czechowice-Dziedzice

Pszczyna: 
Wilkowice!

VW GOLF
FIAT 132.127,125,128 
POLONEZ
ŁADA 2103,2105
ZASTAVA WARTBURG

Czechowice-Dziedzice, ul Młyńska (k. Śląskiej 
Fabryki Kabli), tel 546-24 Wilkowice k. Biel­

ska-Białej, UL Rolnicza 2, teL 713-89
Pszczyna, ul. Górnośląska 15 (k. pawilonu han­
dlowego „Merkury"), tel 140-41 Łb 140-45

w. 64 Kobiemice k. magazynu G.S,

•79
•82
•78
•79
•80

■80
•80

•80, ’82

Przedsiębiorstwo Usług Transportowych 
i Produkcyjnych Drogownictwa TRANSMAD 
w Krakowie, ul. Młodzieży 10, tel. 55-59-49 

ogłasza, pisemny przetarg ofertowy 

na dzierżawę obiektów zaplecza technicznego 
w Żywcu, ul. Fabryczna 7, w tym:

■ budynek warsztatowo-socjalny, kubatura 2310 m3 pow. użytkowa

■ budynek gospodarczy,
■ budynek magazynowy, kubatura 840 nr, pow. użytkowa 280 nr, 
S magazyn olejów, kubatura 150 m3, pow. użytkowa 50 m2, 
■ drogi i place wewnętrzne 5000 m2 wraz z uzbrojeniem i ogrodzę* 

niem.
Termin składania ofert upływa w dniu 18.08.93 r.
Oferty winny zawierać proponowaną wysokość czynszu za całość baąf, 

przeznaczenie i okres dzierżawy.
Warunkiem ważności oferty jest wpłacenie wadium w wysokości miesięcz­

nego proponowanego czynszu do kasy Przedsiębiorstwa.
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z napisem .przetarg”.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.08.93 r. o godz, 11.00 w dyrekcji 

PUTiPD.
Zastrzega się, że wadium przepada na rzecz wydzierżawiającego Jeżeli oferent, 

którego oferta zostanie przyjęta uchyli się od zawarcia umowy. Zastrzega się 
prawo swobodnego wyboru ofert oraz unieważnienia przetargu bez obowiązku 
podania przyczyny. 883

FIRMA PRYWATNA

ZATRUDNI
MECHANIKA < SPECJALISTĘ 

OBRÓBKI BLACH SZLACHETNYCH
WYMACANIA:

* kilkutcTNiA pnAkrykA zawoJowa
* zdolności oR<ąANizAcyjNC (uRuchoMiCNie pnodukejl 

OpARTej O NOWOCZESNE TEcNnoIo^Ie)
* bieqtA Znajomość jązykA ZAchodNiiąo

PROPONUJEMY:
- • cieką wą prace '
* dobRE zARobki i MorywAcyjNy sysTtM 

WyNAqRAdzANIA
PROłlMy O WyCZERpUJACE oFfiRTy PISEMNE Z
Biuro OęloszEŃ "LAbeo" ul.KAlWARyjskA 9 , oFerta 6/9T V

RANK XEROX
KSERKOP - Kraków 
Mazowiecka 60 

9 33 39 24

TRANSEXPRES tanie przejazdy
DEM M0NACHIUM Dr IV NORYMBERGA s
Bilety WAWELTUR, ul. Pawia 8 | 

(012) 12-82-89 i 22-19-21 (8-21) ś

ŻALUZJE 
PIONOWE

SPRZEDAŻ — MONTAŻ 
CENY-TERMINY KONKURENCYJNE 
TEL/FAX 21 65 51 — 67 34 61

OLA

BTAN-KA
CZŁONEK POLSUEJ EBYTURYSTYKI 

Balicka 17A, Kraków 
tel. 36-27-88 fax 36-23-55.

Przewozy 
koncesjonowanych firm: 

Niemcy, Francja, Włochy, 
Tanie bilety lotnicze. 

Wynajmowanie autokarów. ?t 
$ co

BUSINj

Firma „ATMAN" 
zatrudni

• pracownika 
gospodarczego z dobrym 
przygotowaniem 
krawieckim

• panią do wykaóczaini 
odzieży „jeansowej"

Oferty nr 942, „Prasa’', 
Kraków, Wiślna 2.

y-M

FLIZY 
TERAKOTA

Opoczno — ceny promocyjne 
Hiszpania —- klinkier, mrozoodpom* 
Słowacja — elewacyjne

PARKIET
I dąb, buk, mozaki — producent państwowy I

STOLARKA
— skrzydła drzwiowe
— okna skrzynkowe, szwedzkie
— okna termoizolacyjne malow., 

niema Iow.
— okna nietypowe (przyjmujemy 

zamówienia) oraz inne materiały

MODERN-BUD
Kraków, ul. Zabłocie 2/3 i 7, 

tel. 560991,562405 
godz. 730-! 730

poleca: 
Firma 111^1 ul. Obrońców Modlina 9

Informacje: <2* 55-09-93
SUMA

„Społem" Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców w Tarnowie 

ogłasza przetarg pisemny 
ofert na dzierżawę:

ZAKŁADU MASARSKIEGO
zlokalizowanego przy ul. Hodowlanej 3.

Przedmiotem dzierżawy jest
— obiekt budowlany o pow. użytkowej 1.782 mJ wraz z maszynami i urządzeniami 

do produkcji — zdolność produkcyjna 3 t/dobę,
• — teren o pow. 6.948 m1.
W przetargu mogą uczestniczyć podmioty krajowe I zagraniczne jak i osoby fizyczne. 
Pisemną ofertę z napisem „PRZETARG" należy składać w sekretariacie spółdzielni 
ul. Krakowska 6, II p. do dnia 17.08.93 r.
Oferta winna zawierać:
—• imię i nazwisko, ewentualnie nazwę i siedzibę firmy, •
— proponowaną stawkę obiektu za 1 m1,
«— proponowaną stawkę za 1 m2 dzierżawy terenu,
• — deklarację dzierżawy bądź zakupu wyposażenia,
— deklarację ewentualnego zatrudnienia części pracowników,
• — propozycję innego wykorzystania obiektu.

Spółdzielnia dysponuje siecią 50 sklepów detalicznych prowadzących sprzedaż 
mięsa i wędlin na terenie miasta.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.08.1993 r. O godz. 10” w siedzibie spółdzielni.
O wybranej ofercie, oferent zostanie pisemnie powiadomiony.
Obiekt oglądać można w dni robocze w godz. 7®-15®.
Wszelkich dodatkowych informacji udziela wiceprezes d/s Produkcji i Gastronomii 
ul. Krakowska 6, tel. 21 24 81 w. 440 lub 22 05 29.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo:
— swobodnego wyboru oferenta.
— - unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

łiS:'Ś NAJNOWOCZEŚNIEJSZE 

ZISHWTMTHITARHI 
brytyjskiego producentaD/lfC J*3*800FjllE FSK300

fi

Komputery I
oprogramowanie ||

Commodore • Amiga 
IBM ♦ Spectrum ♦ Atari
ul. Węgierska 15 Tel, 56-51 -57

0-359/R

Letnia 
wyprzedaż odzieży

po cenach hurtowych dla wszystkich, 
od 30.07 do 15.08,

: I w hurtowni
i

SKYWAŁKER Yx lapnewodnuyin 

pilotem do obrotu dowolnej aasay 

bardzo atralujjne om/ hurtowe i detaKane

o

ul. Parkowa 1, |
Rynek Podgórski, J

8 godz. 8.00 16.00. M

Mur, et. Słowackiego 4, iet. (012) 345 500, ud 8* do 15‘

Ssw

/zapraszamy do naszychA 
BIUR OGŁOSZEŃ

f TELEFONY KOMÓRKOWE
w nieoprocentowanych ratach

450 minut gratis

KRAKÓW, ul. WIŚLNA 2

• telefony
* telefaxy

• centralki Panasonic

• -MDATION
PRACA1 

BUSINESS FOUNDATION 
poszukuje 

PRZEDSTAWICIELI 
HANDLOWYCH

do sprzedaży ogłoszeń i reklam w B.F.BOOK IV. 
Wymagana świadomość pracy prowizyjnej, dobra prezencja, 

minimum matura.
Spotkanie zainteresowanych w każdy wtorek, 
o godz. 13.00, w siedzibie firmy w Krakowie, 

przy pi. Szczepańskim 5, pok. 108. 
te/./fax 226086.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Firma,,Bas” 
—- sprzedaż stołów 

bilardowych żetonowych.
Niskie ceny.

Bochnia, ul Proszowska 23A 
teL kier. (0197) 250-71 873

FACHOWY MONTAŻ, GWARANCJA, SERWIS, atrakcyjne ceny hurtowe i detaliczne.

DYSTRYBUCJA:SYmico
Kraków, al. Focha 25, tel. 22-34-38 w godŁ 9—16

CUKIER ★ CUKIER ★ CUKIER
CUKROWNIA „KRASNYSTAW" W KRAKOWIE

Nowa Huta, ul. Wąwozowa 34 A
® 44-09-27 lub 44-46-66 wew. 57-77,8.00-19.00,

★ Plac hurtowy Balice nr 398,241.
★ Plac hurtowy Rybitwy nr 130,550,226.
★ Plac hurtowy Katowice, ul. Przy Bukowcu.
★ Nowy Targ, ul. Ceramiczna 9.
Upusty OTransport OVAT O Naj'wyżsźa jakość.
. ______________________________ ' mo-7/F/93

HURTOWNIA OPON 
i AKUMULATORÓW

OPONY — STOMIL, PIRELLI, MICHELIN,
GOODYEAR, GISLAVED

AKUMULATORY — CENTRA, VARTA, AFA, DELCO 
(bezobsługowe) 

do wszystkich typów pojazdów 
SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA

— Kraków, ul. Szwedzka 20 (Dębniki), tel./fax 67 04 55
— Nowy Sącz, ul. Wierzbowa 16
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SIERPNIA
ŚRODA

Dominika, Agaty

TEATRY
Balet Form Nowoczesnych AGH 

(NCK Plac Centralny) — 19, LU­
POWY — (Scena Kanonicza) — 20: 
piosenki J. Brela.

KINA

Centrum Filmowe Graffiti,
Kinjb WANDA: „Red Rock
West” (USA 15 1.) - 15.45,
20.30, „Indochiny” (fr.
17.30.

18 1.) —

APOLLO: „Zakonnica w prze­
braniu” (USA 15 1.) - 15.30, „Bez’ 
przebaczenia” (USA 15 1.) — 17.30, 
„Indochiny” (fr. 18 1.) - 20, KI­
JÓW: „Zabójcza broń III" (USA 
15 l.y — 14.15, 16.30, 18.45, 21, MI­
KRO: „Wind” (USA 15 1.) — 15, 
21.30,. „Misery” (USA 18 1.) — 19.30, 
21.30,. PASAŻ: „Mężowie i żony” 
(USA 18 1.) — 11.45, 18.15, „Kocha­
nek” (fr. 18 1.) — 14, 20.15, „Ali- 
ve — dramat w Andach” (USA 15 
1.) — 16, UCIECHA: „Wojownicze 
żółwie Ninja III” (USA b.o.) —
14.45,1 16.30, „Fałszywy senator” 
(USA: 15 1.) — 18.15, 20.15, ŚWTT 
(Duża sala): „Piękna i Bestia” 
(USA' b.o.) — 14.30, 16, „Uciec, ale 
dokąd” (USA 15 1.) — 18, 20.15,
Sala studyjna: „Gorzkie gody” 
(ang.' 16 1.) — 19, WARSZAWA: 
„Niemoralna propozycja” (USA 15 
1.) — 15, 19.30, „The Bodyguard” 
(USA. 15 1.) — 17.15, „Egzorcysta 2 
i 1/2” (USA 18 1.) — 21.45, WOL­
NOŚĆ: „Zwolnieni z życia” (poi. 
15 1.) — 16, „Za wcześnie umie­
rać” (USA 15 1.) — 18, „The Body­
guard” (USA 15 1.) — 20.30, 
WRZ0S: „Moja dziewczyna” (USA 
12 !.)■! — 15.45, „Ze śmiercią jej do 
twarzy” (USA 15 1.) — 17.30, „Can- 
dyman” (USA 15 1.) — 19.15.

WYSTAWY
ZBIORY SZTUKI NA WAWELU: 

KOMŃATY KRÓLEWSKIE: wtorek, 
czwartek, sobota, niedziela (10—15); 
środa/ piątek (10—16). WAWEL ZA­
GINIONY: codziennie oprócz wtor­
ków (10—15) SKARBIEC: codzien­
nie Oprócz poniedziałków (10—15). 
MUZEUM NARODOWE: SUKIEN­
NICE: poniedziałek, wtorek — nie­
czynne; środa, piątek, sobota, nie­
dziela. (10—15.30), czwartek (12— 
17.30). KAMIENICA SZOŁAYSKICH: 
poniedziałek, piątek, sobota, niedzie­
la (10—15.30): wtorek (12—17.30); 
środa, czwartek — nieczynne. MU­
ZEUM ST. WYSPIAŃSKIEGO: po­
niedziałek, wtorek — nieczynne; 
środa; piątek, sobota, niedziela (10— 
15.30); czwartek (12—17.30). DOMJ. 
MATEJKI: poniedziałek, wtorek, 
sobota, niedziela (10—15.30), piątek 
(12—17.30), środa, czwartek — nie­
czynne. GMACH GŁÓWNY: czwar­
tek, piątek, sobota, niedziela (10— 
15.30); środa (12—17.30); poniedzia­
łek, wtorek — nieczynne MUZEUM 
XX CZARTORYSKICH: poniedzia­
łek, wtorek, sobota, niedziela (10— 
15.30);- piątek (12—17.30); środa, 
czwartek — nieczynne MUZEUM 
HISTORYCZNE: JUDAISTYCZNE 
(Szeroka 24): codziennie (9 15.30); 
piątek (11—18). MUZEUM TEA­
TRALNE (Szpitalna 21): codziennie 
(9—15.30); środa (11—18). MUZEUM 
ETNOGRAFICZNE (Krakowska 46): 
poniedziałek (10—18), środa, czwar­
tek, piątek (10—15), sobota niedzie­
la (10—14); wtorek — nieczynne. 
MUZEUM PRZYRODNICZE PAN 
(Sławkowska 17): codziennie (10— 
14); poniedziałek —' nieczynne. MU­
ZEUM UJ COLLEGIUM MAIUS: 
poniedziałek — piątek (11—14.30), 
sobota (11—13.30). MUZEUM AR­
CHEOLOGICZNE (Poselska 3): po­
niedziałek (9—14), wtorek (14—18); 
środa, sobota — nieczynne, czwar­
tek (14—18); piątek (10—14); nie­
dziela (11—14).

WIELICZKA: KOPĄLNIA SOLI 
I MUZEUM ŻUP .KRAKOWSKICH 
(8—18). ZAMEK ZUPNY (8.30—14)

SZPITALE - V
CHIRURGU"’ OGÓLNEJ. CHI­

RURGII URAZOWEJ — Trynitar- 
ska 11, CHIRURGII DZIECIĘCEJ, 
LARYNGOLOGICZNY, OKULI­
STYCZNY — Nowa Huta, UROLO­
GICZNY — Wrocławska 1.

POGOTOWIA
Łazarza 14: 999 - wezwania do 

wypadków, zachorowania j przewo­
zy; 22-29-99, Centrala 22-36-00. Lot­
nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod 
górski: 56-59-99, Nowa Huta: 
44-49/99 Krowodrza: Piastowska 32. 
33-39/99, Alarmowy: 33-39-80, Biało 
prądnicka 8: 34-39-99. Skawina: 999 
tel.: 55-93-80. Wieliczka: 78-12-89 
22-33154 Alarmowy: 999. Myślę 
nice: 999, Jerzmanowice;. 384, 43,

Niepołomice: 198, Iwanowice: 99, 
Krzeszowice: 99. Podstacja Pogo­
towia Ratunkowego Słomniki: tel 
52 lub 67 — czynna całą dobę. 
Proszowice: 999 Zachorowania i 
przewozy: 86-21-35.

APTEKI
Ul, Rakowicka 12, tel. 21-04-42, 

Krakowska 1, tel. 22-19-98, Olszań­
ska 8, tel. 11-39-41, Centrum A bl. 
3, tel. 44-17-36, Złota Jesień 15a, 
tel. 48-20-22, PI. Inwalidów 7, tel. 
33-18-24, Radzikowskiego 19, tel. 
37-25-46, Beskidzka 4, Zakopiań­
ska 103, tel 66-59-77 Skawina,
Ogrody la, tel. 76-35-20

POMOC MEDYCZNA
INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO- 

!WlA: tfel. '22-05-1T czyntfa całą dobę.

i WIZYTY DOMOWE
; DOMOWA POMOC LEKARSKA
I lekarzy specjalistów: tel. 55-56-64.

NAGŁA POMOC LEKARSKA
— specjalistów, EKG, tel 66-80-00

„LEKARZ” — wizyty domowe pe­
diatrów codziennie: 8—22 tel. 
55-49-59.

„PEDIATRA” — specjaliści, tel. 
55-76-98.

GABINETY
(Niektóre gabinety przyjmują 
również zgłoszenia na wizyty 

domowe)

„MEDICINA”
Aleja Pokoju 3, tel. 12-24-59, 

12-68-20, konsultacje wszystkich 
specjalistów, zabiegi chirurgiczne u 
dzieci i dorosłych (stulejki, przepu­
kliny, tłuszczaki itp.), usuwanie 
zębów (narkoza), gastroskopia, 
USG, rektoskopia, rentgen, testy 
alergiczne, akupunktura, leczenie 
zeza, sondy żołądkowe, hormony 
(T3, T4. TSH i inne).

MCDT „SOPHIA”
Rynek Główny 34 21-70-21

21-95-83
Gazowa 17: 56-33-66
Mateczny: 67-46-26
Os. Na Skarpie, bl. 17: 44-18-00
Pełny zakres usług medycznych

CENTRUM 
KARDIOLOGICZNE 

„AMICOR”
Ul. Obożna 31. . teł. 33-59-06, 

33-91-73; specjaliści, pełny zakres 
badań, wizyty domowe.

GABINET GAŚTROĘNTEROLO- 
GII, ul. Żuławskiego 14/7 — kon­
sultacje, USG, teł 33-14-75. .

„SKOLMED”ordynatorzy kra­
kowskich szpitali — ul. Misiołka 8,. 
tel. 11-88-03 (11—19)'' '

„HIPOKRATES” — USG, urolog, 
ginekolog-położnik, pediatra, neu­
rolog, neurologia dziecięca, endo­
krynolog, gastrolog (gastroskopia) 
— Pomorska 10/1. Teł. 33-79-85.

GABINET OKULISTYCZNY, tel. 
55-76-98.

GABINET GINEKOLOGICZNY — 
Pomorska 5a, tel. 33-07-03,.

LECZENIE NERWIC — ul. Le­
nartowicza 14, tel. 33-12-03 (8—16).

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABO­
RATORYJNEJ, Rynek Gł. 6, I p.' 
tel. 21-79-97, 8—20, sobota 9—13. 
Badanie krwi, moczu, kału, nasie­
nia. Diagnostyka alergologiczna 
Diagnostyka różyczki.’ Pobieranie 
materiału do badań od 8 do 11 i 
od 15 do 17 — również- w domu 
pacjenta.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM”, (ul. 
Centralna 26), tel. 47-28-03 — czyn­
ne 10—14 — bezpłatna pomoc i po­
radnictwo chorym terminalnie 

, zwłaszcza „na .chorppy .nowotworo- 
I we?.’ «■: ■ ' ; ■ -
j TELEFON INFORMACYJNY IN­

STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60
\ czynny 'w godz 10—11.'

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel 22-28-11, czynny 
w godz, 15—17.

STOMATOLOGIA
CENTRUM STOMATOLOGII „VA- 

DENT” — leczenie, protezowanie 
kosmetyczne rekonstrukcje złama­
nych zębów, nowoczesne leczenie 
laserem — krótkie terminy. Szlak 
53 (15—19).

„STOMATOLOGIA — PROTETY­
KA” — protezy z materiałów nie- 
łamliwych z gwarancją, pełny za­
kres usług stomatologicznych, 
wszelkie uzupełnienia protetyczne. 
Ul., Daszyńskiego 11/2, tel. 21-15-85 

.(10—18). . - ... .„.

„EURODENT” — usługi stomato­
logiczne, rentgen, laser (narkoza), 
pl. Biskupi 18, tel 34-58-93,34-24-09 
(8—20).

„DENTA-med” — stomatologia 
protetyka, ul. Augustiańska 13, tel. 
56-56-44 — codziennie.

„PROTDENT” — naprawa, wy­
konywanie protez niełamliwych, 
tel. 66-15-68.

,,IVODENT K.G.” - stomatologia 
protetyka — pełny zakres usług: 
poniedziałek — sobota 10—20, nie­
dziela 10—16. Ul. Miodowa 22, tel. 
22-95-85,

„PROMED” — stomatolodzy spe­
cjaliści. Ul. Na Błonia 3B/34, tel. 
37-76-24. Bezpłatne porady.

„FAMA-DENT”, ul. Grottgera 4 
Tel. . 33-88-34, 9—20, sobota do . 15. 
Chirurgia, szczękowa — protetyka. 
Bonifikata rodzinna 10 procent, w 
soboty przeglądy bezpłatne, ,

„SYNDROMEX” - pełny zakres 
usług. 8.00—21.00, ul. Starowiślna 1. 
teł. 22-04-91.

RENTGEN STOMATOLOGICZNY 
— zdjęcia: panoramiczne, punkto­
we, ul. Królewska 6 (od 9.00),

SPÓŁDZIELNIA 
„DENTYSTYKA”

— pełny zakres usług: 7.30—19 w 
przychodniach:
Kielecka 7a 11-96-13, 11-96-22
Mazowiecka 88 33-05-09
Spółdzielców 3 55-43-11
Os. Kalinowe 4 48-11-97
Ul, Szewska 12 22-37-19
Myślenice, ul. Słowackiego 21
Sobota 8—14: ul. Kielecka 7a, ul.
Szewska 12, os. Kalinowe 4.

TELEFON ZAUFANIA
TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 

czynny, w godz. 16—22.
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­

UFANIA: 988 — czynny — 14—19.
TELEFON ZAUFANIA DLA 

OSÓB Ź PROBLEMAMI ALKOHO­
LOWYMI: 56-46-80 (15—20)

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 — czyn­
ny w godz. 8—18

TELEFON ZAUFANIA DLA 
OSÓB PRZEŻYWAJĄCYCH KRY­
ZYSY OSOBISTE: 56-39-81 (3—15)

TELEFON ZAUFANIA (choroby 
weneryczne) ' 66-09-51 — ezynny 
9—17 (prócz sobót i niedziel)

OŚRODEK INTERWENCJI KRY­
ZYSOWEJ* — bezpłatna całodobo­
wa pomoc psychologiczna dla osób 
w kryzysach życiowych — ul. Ra- 
dziwiłłowska 8b — teł. 21-92-82.

TŁUMACZENIA
„PÓŁNOC-POŁUDNIE” — Biuro 

Usług Lingwistycznych, ul. Baszto­
wa 24, tel. 21-51-51 (10—18).

„SIGILLUM” Zespół Tłumaczy 
Przysięgłych, ul. Wielopole 17, 

< tel./fąx: 22-44-78, teł. 22-74-44.

POMOC DROGOWA
CAŁODOBOWA — autoserwis 

34-23-51. 34-04-70.

CAŁODOBOWA: 21-18-21.

CAŁODOBOWA — blacharstwo: 
67-21-02.

CAŁODOBOWA: 11-24-89.

. PZMOT — tel, 981, autoserwis.

NAUKA JAZDY
TADEUSZ LEPSZY: 36-58-23.

TRANSPORT
TRANSPORT „fordem transitem” 

tanio: 22-95-85.

USŁUGI POGRZEBOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 

KOMUNALNYCH, spółka a a.a.
Punkty usługowe:
UL Rakowicka 41, tel. 11-47-76.
Na cm. Podgórskim, (ul Wapien­

na 13). teł. 56-55-11.
Obok cm. Prądnik Czerwony, 

(ul., Reduty. 1), tel. 11-35-26.
Na cm. Grębałów, tel. 44-31-61.
Czynne codziennie w godz. 7—16, 

sobota — ul. Rakowicka. .41 w go­
dzinach 8—13.

Dyżur całodobowy (przewozy b 
mieszkań), tel. 11-45-02, 11-45-04.

NAJTAŃSZY transport zwłok 
(przewozy z domów) 56-23-58.

INNE
URZĄD OCHRONY PAŃSTWA 

tel. 10-79-43 — czynny całą dobę,
ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 

tel 61-40-61 — czynny całą dobę.
TELEFON DYŻURNY STRAŻY 

MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).

Jubel po krakowsku
Po remoncie Teatru Słowackiego, który w ekspresowym tempie 

dokonał się przed konferencją KBWE, można było sądzić, że fak­
tycznie zdołano wyremontować cały teatr. Było to jednak zaledwie 
ok. 6T proc, wszystkich prac. Odnowiono wtedy fronton i część ścian 
bocznych. Teraz w przededniu jubileuszu stulecia teatru remont na­
prawdę dobiega końca. Około połowy września planowane jest wyj­
ście ostatnich ekip remontowych, aby na 21 października, kiedy roz- 
poczną się uroczystości, wszystkie prace, na które jeszcze wystarczy 
pieniędzy mogły być zakończone.

Fot. Jadwiga Rubiś

gs
I®

A kiedy już. wszystko bidzie 
gotowe 21 X o godz. 19 roz’> ocz­
nie sją w Teatrze Słowac)| iego 
„Koncert galowy”, którego reży­
serem będzie Gustaw Holoubek. 
Scenografię na tę okazję przygo­
tuje Kazimierz Wiśniak, W czę­
ści artystycznej, która w dużej 
mierze bęądzie repliką uroczysto­
ści sprzed 100 lat, wezmą udział 
artyści, którzy kiedykolwiek pra­
cowali na tej scenie. Program 
otworzy orkiestra Opery Krakow­
skiej pod dyrekcją Jerzego Ka- 
tlewicza grając Poloneza Fr. Cho­
pina op. 35. Potem Jerzy Goliń- 
ski wygłosi Prolog napisany kie­
dyś przez Adama Asnyka specjal­
nie na. otwarcie, krakowskiego 
Teatru Miejskiego. Przewidziano 
też dwa fragmenty dramatyczne. 
Dwie sceny z I aktu „Ballady­
ny” oraz „półtora aktu” z „Ze­
msty”, wszystko oczywiście w 
doborowej obsadzie. Goplana w 
„Balladynie” będzie Anna Dym­
na, Skier ką Jan Peszek, Chochli­
kiem Jerzy Kamas, a Balladyną 
Teresa. Budzisż-Krzyżanowska. W 
jubileuszowej wersji „Zemsty” 
natomiast zagrają Anna Polony 
jako Podstolina, Jan Frycz jako 
Wacław, Krzysztof Jędrysek — 
Cześnik, Tadeusz Braaecki — Re­
jent, Bożena Adamek — Klara 
oraz ' Marek Walczewski jako 
Papkin. Będą jeszcze' fragmenty

Krakowskie przypadki

„Setka“
Na placu koło Hali Targowej 

przy ulicy Grzegórzeckiej, zatrzy­
mano dwie panie handlujące al­
koholem. Miały przy sobie sześć 
butelek spirytusu „Royal”, który 
im zarekwirowano. Większy plon 
przyniosła wizyta w mieszkaniu 
jednej z zatrzymanych, znalezio­
no tam ponad sto litrowych bu­
telek tego trunku.

OKRADANI UKRAIŃCY

Na targowisku w Krzeszowi­
cach ukraińskiemu handlarzowi 
ukradziono ze stołu silnik elek­
tryczny, który wycenił na 400 ty­
sięcy złotych. Dwie godziny póź­
niej na tym samym placu ze stoi­
ska innego „turysty” ukraińskie­
go zniknęła lornetka kosztująca 
pół miliona złotych. Wkrótce za­
trzymano dwóch podejrzanych: 
30-letniego Mirosława W., i 54- 
-letniego Henryka K., którzy mie­
li przy sobie sporo rzeczy mo­
gących pochodzić z kradzieży.

CHCIEŁI SIĘ NAPIĆ?

Około północy zgłoszono o wła­
maniu do sklepu spożywczego 
przy ulicy Makowskiego. Złodzie­
jami — jak się okazało — byli:

Warto wiedzieć i skorzystać...
W Nowohuckim Centrum 

Kultury przy Placu Centralnym 
trwa pokonkursowa wystawa 
prac dziecięcych, zatytułowana 
„Moje marzenia”.

+ W galerii BWA przy pl. 
Szczepańskim 3a codziennie od 
godiz. 11 do 18 jest czynna wy* 
stawa „1'00.. lat polskiej sztuici 
plakatu”.

Dzisiaj o godz. 28 w ACK 
UJ Rotunda, ul. Oleandry .1 od- 
będT/e. się koncert wrocławskie­
go zespołu grającego muzykę 
flamenco. Małgorzata Kubiak,

„Beniowskiego” J. Słowackiego w 
wykonaniu Gustawa Holoubka 
oraz uwertura koncertowa „Baj­
ka” Moniuszki zagrana przez 
orkiestrę Opery Krakowskiej.

Koncert galowy da początek 
czterodniowemu (od 22 do 24 paź­
dziernika) przeglądowi spektakli 
Teatru Słowackiego, które są 
szczególną pochwałą sztuki tea­
tralnej.

Świętowaniu w teatrze będą 
towarzyszyły też wystawy. Pierw­
sza i największa z nich odbędzie 
się w budynku Towarzystwa 
Przyjaciół Sztuk Pięknych na pl. 
Szczepańskim i będzie poświęco­
na „Karolowi Fryczowi i jego ucz­
niom w Teatrze Słowackiego”. 
Tytuł następnej to „Teatr Sło­
wackiego w oczach studentów 
krakowskiej ASP”. Zostanie ona 
pokazana w galerii na III piętrze 
teatru. Muzeum Teatralne . przy 
ul. Szpitalnej 21 na tę okazję 
przygotowało pokaz „Gwiazd tea­
tru w stuleciu Teatru Słowac­
kiego”, oraz wystawę projektów 
kurtyn dla Teatru Miejskiego 
zgłoszonych do konkursu przed 
stu laty. Wystawa ta będzie pre­
zentowana także przy Szpitalnej 
21, tyle że w Sali Gotyckiej na 
piętrze.

Taki jubileusz oczywiście nie 
może się obyć bez okolicznościo­
wych wydawnictw oraz sesji nau-

spirytusu
i 15-letni Ireneusz K. oraz o czte­

ry lata -starszy Tomasz F„ któ­
rych złapano jeszcze tej nocy. 
Młodzieńcy zaopatrzyli się w 
sklepie w piwo, soki i zapalnicz­
ki.

DLA DUCHA I DLA CIAŁA

Włamywacze odwiedzili miesz­
kanie Zenona P. z Sułkowic. Za­
brali magnetowid „Funai” oraz 
...dziesięć butelek alkoholu.

UBEZPIECZAJĄC SIĘ STRACIŁ

Złodzieje kieszonkowi działają 
także w poczekalniach zakładów 
ubezpieczeniowych, słusznie są­
dząc, iż klienci mają przy sobie 
sporo pieniędzy. Przekonał się o 
tym Bogusław S., który na tere­
nie Zakładu Ubezpieczeń Warta 
przy ul. Sienkiewicza postradał 
portfel z dokumentami i 10 min 
złotych.

GDZIE JEST WIEPRZOWINA?

Mięso jest coraz bardziej cen­
ne. Z tego też powodu jeden z 
gospodarzy w Czatkowicach u- 
tracił maciorę, a złodziej zj’Skał 
1,3 min zł. (J.Sw)

solistka zespołu, jest wykładow­
cą znanej na świecie Wrocław­
skiej Szkoły Flamenco.

Aukcja w „Kotle"
Dziś o godz. 17 w Galerii Ko­

cioł Artystyczny przy ul. Miko­
łajskiej 6, dzieła A. Neumana, 
T. Kleczyńskiego, L. Jesionków* 
skiego, W. Szyszki pójdą pod 
młotek.

Galeria nadal przyjmuje dzie­
ła na wrześniową, aukcję.

kowych. Zostanie więc wydana 
monografia teatru, wspomnienia 
i anegdoty dotyczące ludzi, któ­
rzy tu pracowali, niewielki al­
bum2 fotograficzny oraz praca do­
tycząca architektury krakowskie­
go teatru. Z dwóch sesji nauko­
wych jakie odbędą się w paź­
dzierniku jedna będzie dotyczy­
ła artystów, którzy z krakow­
skiego teatru wyruszyli w świat, 
a druga, międzynarodowa — ar­
chitektury teatralnej końca XIX 
w. (MW)*

OBIJANIE GZYMSÓW
.Teatr im, J. Słowackiego w 

centrum uwagi krakowian. Nas 
oburzył sposób pracy robotników 
na tyłach teatru, którzy metodą 
„bloczka i liny” wciągali wia­
drem beton na drugie piętro, nie­
miłosiernie obijając piaskowcowe 
gzymsy i obramienia okien ele­
wacji. Kierowniczka ds. admini­
stracji teatru na pytanie kto wy­
konuje prace poirytowana powie­
działa, że zatrudnionych jest 14 
firm, a tego typu informacji na­
leży szukać w nadzorującym pra­
ce Zarządzie Rewaloryzacji u 
pełnomocnika wojewody. Dowie­
dzieliśmy się. sami, że sprawcami 
zniszczeń są pracownicy prywat­
nej firmy „Barok”, którzy w bu­
dynku robią m. in. wylewki be­
tonowe. Szkoda, że przy okazji 
niszczą, a ślady ich pracy będą 
musieli likwidować konserwato­
rzy ^kamieniarze. (j.r.)

Kobieta w Wiś^e
Z Wisły wyłowiono wczoraj, w 

rejonie ulicy Dojazdowej, zwło­
ki kobiety (ma ok. 50—55 lat). 
Nie wiadomo jednak jeszcze kto 
zginął w wodach Wisły, gdyż ko­
bieta nie miała przy sobie żad­
nych dokumentów — na szyi 
miała łańcuszek, a na palcu ob­
rączkę. Nie wiadomo też. czy był 
to nieszczęśliwy wypadek czy też 
samobójstwo. (J.Sw)

Z kroniki wypadków
Na ul. Łobzowskiej została po­

trąconą przez samochód Kata­
rzyna K„ zana. ul. Trynita.rska 
15. Dziewczynkę z obrażeniami 
głowy przewieziono do Instytutu 
Pediatrii w Prokocimiu. 83 Am­
bulatorium Chirurgiczne Pogo­
towia Ratunkowego w Krakowie 
udzieliło pomocy 135 pacjentem. 
H Policja Drogowa interwenio­
wała w 4 wypadkach, 4 kolizjach 
i zatrzymała 2 nietrzeźwych kie­
rowców.

NA KRAKOWSKICH
BOISKACH

Futbol i szachy
W Kłaju odbył się turniej pił­

karski o puchar wójta gminy 
Adama Kociołka. W meczu o 
pierwsze miejsce Wolni Kłaj po­
konali Targowiankę 2—1 a w 
spotkaniu o trzecią lokatę Start 
Brzezie wygrał ze Zrywem Sza- 
rćw 4—1. Imprezę zorganizowali 
działacze Wolnych Kłaj i rady 
gminnej LZS.

W Dobczycach odbył się ogól­
nopolski festiwal szachowy roz­
grywany pod patronatem burmi­
strza Marcina Pawlaka. Przez 6 
dni o zwyeięswto rywalizowało 
S5 zawodników z 24 klubów. W 
turnieju „A” drugi był Grzegorz 
Słabek (Craeovia), w turnieju 
„B” pierwszy Piotr Nowak (MOS 
Wieliczka), drugi Artur Nieć 
(KKSz. Kraków), trzeci Jan Księ­
żyk (Cracovia) a w turnieju bły­
skawicznym pierwszy Bogdan 
Grabarczyk, trzeci Krzysztof Jur­
kiewicz (obaj Kraków).

(FK)

„Srebro” i „brąz”
Ostatnim sprawdzianem J dla 

polskich strzelców przed ME w 
Brnie były międżyńaródowe /mi* 
strzostwa Belgii w strzelaniu do 
rzutków w konkurencji skeet, 
które odbyły się w Newremond 
Nasza' 5-osobowa ekipa, w której 
było aż czterech zawodników 
Wawelu: Tomasz Szamrej, Zdzi­
sław Zapała, Piotr Malik i Zbig­
niew Gawryś, zajęła drugie miej­
sce (startowało sześć reprezenta­
cji. zwyciężyła Francja). Indy­
widualnie najlepiej wypadł Sza­
mrej, który zdobył brązowy me­
dal. Trenerem naszej drużyny 
był krakowianin Wiktor Szamrej. 
Wcśtraj pod jego kierunkiem na 
MĘ udał się tercet naszych ju­
niorów, m. in. Andrzej Zdziech z 
Wawelu. Wkrótce do Brna udadzą 
się także, jego koledzy .klubowi., 
wspomniani już Szamrej i Za­
pała. .JFKK^
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Notujemy
X KONDOLENCJE X KRA­

KOWA. „Wiadomość o śmierci 
pani męża prezydenta Edwarda 
Raczyńskiego przyjęliśmy z 
wielkim żalem. Odszedł bowiem 
człowiek wybitny, o wielkim 
autorytecie, na który pracował 
niestrudzenie całe życie, odda­
jąc je w służbę Ojczyźnie „— 
napisali w liście do Anieli Ra­
czyńskiej — w imieniu władz 
Krakowa — Tadeusz Kołaczyk 

przewodniczący Rady Miasta 
oraz Krzysztof Pakoński — I 
wiceprezydent Krakowa. „Że­
gnając Pani Męża żegnamy rów­
nież Honorowego Obywatela 
Krakowa”. W maju tego roku 
Rada Miasta nadała prezyden­
towi Edwardowi Raczyńskiemu 
tytuł Honorowego Obywatela 
Stołeczno-Królewskiego Miasta 
Krakowa, a sam akt nadania 
został wręczony w Londynie,
w początkach lipca. (jś)

jgs
* PAMIĄTKI Z UROCZY­

STOŚCI DLA BRORA HANS- 
SONA. Przewodniczący Rady 
Miasta Tadeusz Kołaczyk prze­
kazał wczoraj Brorowi Hansso- 
nowij stenogram z przebiegu u- 
roczystości wręczania honorowe­
go obywatelstwa m. Krakowa, 
płytę kompaktową z hymnem 
Polski, album z 90 zdjęciami o- 
raz wycinki prasowe poświęco­
ne temu zdarzeniu. Miesiąc te­
mu Szwed Bror Hansson, w u- 
znaniu zasług dla naszego mia­
sta (zorganizował ok. 80 tran­
sportów darów m. in. dla domów 
dziecka, domów pomocy społe­
cznej) otrzymał tytuł Honoro­
wego Obywatela. Wczorajsza u- 
rbczystość odbyła się przy ul. 
Toruńskiej, w kamienicy którą 
władze kościelne przeznaczyły 
docelowo na placówkę dla osób 
potrzebujących. (jś)

< WŁAMANIE CO GODZI­
NĘ. Dwadzieścia włamań do sa­
mochodów odnotowano w ciągu 
ubiegłej doby w Krakowie, Naj­
więcej kradzieży, gdyż dziesięć, 
było w Śródmieściu — m. in. 
na ul. F. Nullo, Halickiej, Fran­
ciszkańskiej i Czystej. W Kro­
wodrzy włamywacze dostali się 
do 5 wozów, w tym zaparkowa­
nych przy ul Armii Krajowej, 
Weissa i Rusznikarskiej, Straty 
właścicieli (radioodbiorniki, czę­
ści, iitp.) wynoszą od miliona do 
ponad 8 min złotych. (jś)

«. BEZPŁATNE WAKACJE 
DLA DZIECI. Od czerwca, przy 
Radzie Wojewódzkiej NSZZ 
Rolników Indywidualnych „So­
lidarność” działa Fundacja im. 
Wincentego Witosa. Dzięki jej 
staraniom dziś na 2-tygodniowe 
wakacje wyjeżdża grupa 45 
dzieci (z rodzin o niskich do­
chodach) z podkrakowskich wsi. 
Będą one wypoczywać w woje­
wództwie suwalskim. Dzieci któ­
re skorzystają z tej możliwości 
zostały wytypowane m. in. przez 
wydziały pomocy społecznej, 
szkoły, księży, oraz przedstawi­
cieli Związku RI „S”, a akcję 
wsparły m. in. banki spółdzielcze, 
Urząd Gminy Koniusza, Kocmy­
rzów i Michałowice, ZUS-Poli- 
sa, Zakład Energetyczny z Kra­
kowa, Korporacja Gospodarcza 
„Efekt” i firma „Tenczar”. Ak­
cja gromadzenia pieniędzy trwa 
nadal — już z myślą o feriach 
zimowych. Wpłaty można kiero­
wać na konto: Lato Wiejskich 
Dzieci, Fundacja im. W. Witosa, 
Warszawa ul. Hoża 66/68; PKO 
BP IX o Warszawa 1599-324452- 
-123-3, lub przekazem poczto­
wym na adres Fundacji w Kra­
kowie — ul. Radziwiłłowska 
23/8.

Klub ma dług przekraczający pół miliarda i wypowiedzenie

Przepędzanie Jaszczurów
„Nie płacimy czynszu Przedsiębiorstwu Gospodarki Mieszkaniowej 

od grudnia ubiegłego roku. Jest to obecnie około 65 milionów złotych 
miesięcznie. Nie jesteśmy w stanie zapłacić, gdyż nie mamy pienię­
dzy” — mówi Leszek Folga zawiadujący obecnie Klubem „Pod Ja­
szczurami” w Rynku Głównym. Placówka działa od ponad trzydziestu 
lat, ale nie wiadomo jak długo jeszcze.

i fi
iSl ::f 
f ■ i «

i

; fifi fifisfifijfifififiŻ 

fi ' fi

Kamienica jest w zarządzie 
gminy, natomiast sam Klub w 
strukturach Zarządu Okręgowego 
Zrzeszenia Studentów Polskich 
„Prowadzimy imprezy jazzowe, 
jest działalność teatralna, spot­
kania pod hasłem „Śpiewać ka­
żdy może", planujemy rozbudo­
wę struktury tego klubu, ale nie 
wiemy na czym stoimy — mó­
wi Leszek Folga. — Jesteśmy w 
stanie wyjść z tej sytuacji i za­
cząć od zera, ale nie z takim 
długiem. Mamy nawet kilku 
sponsorów, którzy byliby skłon­
ni coś dać, ale też chcą by sy-

Niektórzy starają się o przedłużenie, 
inni mogą stracić koncesję

Alkohol pod zastaw
Specjalny zespół złożony m. in. z przedstawicieli Wydziału Handlu 

i Wydziału Prawnego Magistratu ma w przyszłym tygodniu rozpatry­
wać podania właścicieli sklepów i restauracji, którym wygasły kon­
cesje. Niektórzy nie zwrócili bowiem uwagi na to, iż zgodnie ze zno­
welizowaną ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi winni do 19 lipca złożyć stosowne podanie o przedłu­
żenie pozwolenia.

W największej bodaj mierze 
dotyczy to właścicieli koncesji na 
sprzedaż piwa, którzy sądzili, iż 
nowe uregulowania ich nie do­
tyczą. Do Wydziału Handlu na­
płynęły już podania dotyczące 
tzw. przywrócenia terminu — z 
uzasadnionych przyczyn Dotych­
czas w Krakowie było 330 po­
zwoleń (gastronomia i handel), 
w tym 165 na sprzedaż alkoholi 
mocniejszych. Szacuje się. iż 
spóźniło się około 50—60 wła­
ścicieli koncesji i jeżeli Komisja 
nie uwzględni podań — o tyle 
spadnie liczba punktów z alko­
holem w Krakowie. I to bez „po­
mocy” Rady, która od wielu ty­
godni nie może wypracować sta­
nowiska w tej sprawie. W trakcie 
sesji ścierały się bowiem poglą­
dy zwolenników liberalizacji 
(1000 punktów) i prohibicji, ład­
niej nazywanej „stopniowym wy-, 
gaszaniem”.

tuacja Klubu była jasna. Dzia­
łalność klubu, ta kulturalna jest 
deficytowa, nie tylko u nas".

W ostatnim okresie personel 
„Jaszczurów” został zredukowa­
ny o ponad osiemdziesiąt pro­
cent. Cztery osoby są na etatach 
— dwie barmanki i dwie osoby 
w administracji, choć „niektórzy 
są jeszcze na zwolnieniach cho­
robowych". Zdaniem zarządzają­
cych Klubem, te 4 osoby to mi­
nimum. „Jeśli działalność się 
rozkręci to wtedy przyjmiemy 
nowe osoby, a chcemy się opie­
rać głównie na studentach, by

Niektórzy jednak mogą utra­
cić koncesję jeśli nie będą się 
stosować do uregulowań ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości. Do 
Magistratu napływają bowiem 
ostatnio skargi na to. iż często 
przepisy są łamane, a dotyczy to 
m. in. podawania i sprzedawania 
alkoholu osobom, które znajdu­
ją się w stanie nietrzeźwym, 
sprzedawania alkoholu młodzieży 
do lat 18 oraz na kredyt, lub 
pod zastaw — co jest zabronio­
ne. Zapowiedziano, iż sklepy i 
restauracje mogą się spodziewać 
kontroli, a jeśli zostanie stwier­
dzone naruszenie ustawy, nało­
żone będą sankcje i możliwe jest 
cofanie koncesji na handel al­
koholem. Dla wielu byłaby to 
dotkliwa strata, gdyż w niektó­
rych placówkach spożywczych 
alkohol „robi” więcej niż połowę 
obrotów. (J.Sw)

był to rzeczywiście klub stu­
dencki”.

„Jaszczury” zalegają nie tylko 
z opłatą czynszu, ale mają także 
nie uregulowane sprawy związane 
z podatkiem obrotowym — cho­
dzi o około dwieście milionów 
złotych. „ZUS płacimy, jest tylko 
miesięczny poślizg, ale to ure­
gulujemy”. Bieżące wpływy z 
trudem wystarczają na opłace­
nie energii, zakup towaru, na 
płace. „Nie jesteśmy i w naj­
bliższym czasie nie będziemy w 
stanie płacić PGM-owi" — mó­
wią w Klubie, licząc na anulo­
wanie długu i na to. że władze 
miasta nie pozwolą by ta słyn­
na placówka zniknęła z pejzażu 
Krakowa. Dług jest jednak for­
malnie przypisany nie Klubowi, 
tylko ZSP, a w przypadku or­
ganizacji nie wiadomo jaki bę­
dzie wynik pertraktacji.

Co transport, to nowa cena

Kosztowne 130 metrów

Fot. Jadwiga Rublś
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Od lipca do końca sierpnia ma 
trwać, zgodnie z planem, remont 
130-metrowej długości odcinka 
ul. Wolskiej.

Ta niepozorna uliczka jest głó­
wnym wlotowym wjazdem na os 
Na Kozłówce, a także połącze­
niem z os. Kurdwanów. Najpierw 
wymieniano rury wodociągowe w 
ciągu chodnika, a teraz pracow­
nicy Rejonu Dróg Miejskich wy­
konują nawierzchnię.

Na pytanie ile to kosztuje, kie­
rujący budową nie umiał odpo­
wiedzieć, wyjaśniając, że za każ­
dym transportem dowiaduje się 
o nowych cenach materiałów.

Zniknęło 
pół miliarda

Wóz był na niemieckiej reje­
stracji, a marka należy do naj­
bardziej poszukiwanych — także 
przez złodziei.

W poniedziałek z ulicy Mac­
kiewicza zniknęło „bmw 325”. 
Właściciel ocenia, iż odjechało mu 
w ten sposób ponad pół miliar­
da złotych. (j.św)

„To są najgorsze miesiące od 
wielu lat — dodaje Leszek Fol­
ga. — Niska frekwencja, zresztą 
wiele tego typu klubów ma ten 
sam problem. Przychodzą głów­
nie obcokrajowcy. w 70 proc, to 
oni są naszymi gośćmi. W Kra­
kowie „Jaszczury" przestały być 
modne, powstało w ostatnim o- 
kresie wiele klubóu. Kto teraz 
jest modny? Na przykład „Nizi" 
przy ulicy Składowej. Ale nie 
ma chyba osoby w Krakowie, 
która by o „Jaszczurach" nie 
słyszała”.

Z powodu tego, iż Klub nie 
opłaca czynszu, wypowiedziana 
mu została umowa najmu: „Je­
steśmy jednak nadal, mimo wy­
powiedzenia; to trzeba zacho­
wać, bez względu na to kto to 
będzie prowadził" — powiedział 
Leszek Folga.

JANUSZ SWIĘS

Wyliczył tylko, że samo położenie 
warstwy asfaltu musi kosztować 
minimum miliard 400 min zł.

(j.r.)

Komunikat
Urzędu Miasta

Wszystkich zainteresowa­
nych przetwórstwem owoco­
wo-warzywnym z taniego su­
rowca, zaprasza dziś o godzi­
nie 17 do sali Portretowej U- 
rzędu Miasta przy pl. Wszyst­
kich Świętych 3/4 — Komisja 
Interwencyjna Rady Miasta.

Autoryzowane fotolaboratorium 
FUJI

ODBITKI BARWNE
hci/aujci 1 GODZINA

Najwyższa jakość usługi

Kraków; ul. Szpitalna 34

Konkurs na projekt

Pomnik 
na cmentarzu

Wczoraj w Magistracie, z u-
działem wiceprezydenta Krzysz­
tofa Gierata odbyło się spotka­
nie z przedstawicielami Społecz­
nego Komitetu Budowy Pomni­
ka Ofiar Komunizmu. Monu­
ment ma stanąć na cmentarzu 
Rakowickim (od strony bramy 
przy ul. Rakowickiej) w miejscu 
gdzie znajduje się krzyż poświę­
cony ks. Jerzemu Popiełuszce.

Już wiele miesięcy temu przy­
gotowany został projekt pomni­
ka, ale wzbudził on pewne kon­
trowersje ze względu na zapro­
ponowane rozwiązania — nie w 
całości pasujące do zabytkowego 
otoczenia. Najprawdopodobniej 
nowa forma monumentu zosta­
nie wybrana w drodze otwartego 
konkursu. (jśw)

Rzucali w Dom, 
nocowali w Izbie

Około godziny 20 w poniedzia­
łek, przed drzwiami Domu Po­
mocy Społecznej przy ulicy Ła­
nowej pojawiło się dwóch męż­
czyzn, ale nie. byli to kandydaci 
na pensjonariuszy tej placówki.

Panowie byli pijani i wybili 
szyby w drzwiach wejściowych 
Domu. Ich motywy działania nie 
są znane, natomiast znana jest 
cena nowych szyb — 300 tysię­
cy złotych. Panowie zostali za­
trzymani, a są to 37-letni Stani­
sław G. oraz o trzy lata młod­
szy Edward P. Zanim przeprowa­
dzono z nimi poważną rozmowę, 
zostali zawiezieni do Izby Wy­
trzeźwień. (J.św)

Skrzyżowanie 
w przebudowie

Przerabianie węzia
W piątek o godzinie 18 zamk­

nięty zostanie dla ruchu samo­
chodowego odcinek al. 29 Listo­
pada, począwszy od skrzyżowa­
nia z ulicą Opolską aż do ulicy 
Wileńskiej. Wojewódzka Dyrek­
cja Dróg Miejskich poinformo­
wała nas, iż jest to spowodowa­
ne koniecznością przebudowy u- 
zbrojenia podziemnego w tym re­
jonie — w związku z prowadzo­
nymi pracami przy węźle Opol­
ska — al. 29 Listopada. Odcinek 
alei będzie wyłączony z ruchu 
do godziny 6 rano w poniedzia­
łek. W tym czasie jadący z kie­
runku Warszawy będą mogli po­
ruszać się ul. Lublańską, Młyń­
ską, Miechowity, Brogi, Wileń­
ską; do centrum miasta — ul. 
Opolską, Prądnicką; w kierunku 
Warszawy — ul. Prandoty, Gro­
chowską, Pilotów i Lublańską.

(jś)

TVP 1
12.0 0 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Zawód policjant” (6) — se­

rial kryminalny prod. USA
13.0 5—15.15 „Jedynka” na niepo­

godę
13.0 5 O poezji z T. Budzisz-Krzy- 

żanowską
13.15 „Podróże do świata sztu­

ki” — „Tajlandia” cz. 1 — 
film dok. prod. niemieckiej

13.45 Euroturystyka — Morze
14.0 0 Twierdze polskie: „U ujścia 

Wisły” — progr. dok.
14.30 Szaleństwa medycyny — 

Wampiryzm
14.40 Tak jak w kinie
14.55 Portrety — Jakub Seiseneg- 

ger. Karol V z ulmeńskim 
dogiem

15.0 5 Reporters (12) — język an­
gielski dla młodzieży

15,15 Kino wakacyjne: — „Wid- 
get” (8) — serial prod. USA 
— „Spełnione życzenie” (3) 
— serial prod. austral.

16.05 Dla dzieci: „Teleferie — 
„Krówka” oraz film prod. 
angielskiej z serii „Dzieci 
świata” — „Amy”

16.50 Muzyczna „Jedynka”
17.00 Teleexpress
17.20 Kolej rzeczy
18.00 „Na wariackich papierach”

— serial prod. USA

18.45 Wybory ’93
19.0 0 Wieczorynka: — „Smurfy”
19.30 Wiadomości
19.55 „Dwóch na dwóch”
20.15 Studio Sport — Grand Prix 

w lekkiej atletyce — Zu- 
rich ’93

21.50 Luz — wydanie specjalne
22.35 Reporter — bis — Talk 

Show
22.45 Wiadomości
23.0 0 Muzyczna „Jedynka”
23.0 5 Gorąca linia
23.15 Studio Sport (cd.)
23.45 Program publicystyczny

0.25 „Niebezpieczna pokusa” (2- 
-ost.) — film sensacyjny 
prod. włosko-hiemieckiej

1.50 Mówione nocą — rozmowa 
z poznańskim poetą W; Ró­
żańskim

2.00 „Ballada o Januszku” (2) 
— „W pogoni za kwiatem 
życia” — serial TP

TVP 2
7.30 Panorama
7.55 Wakacje w „Dwójce”
8.05 „Kronika” —wyd. poranne
8.10 „Nie ma to jak śnieżna mi­

sja” — film rys.
8.35 Wakacje w „Dwójce”
8.45 „Robin Hood” — serial a- 

nim. prod. włosko-hiszpań- 
skiej

9.10 Przeboje „Dwójki”
9.35 „Pokolenia” — serial prod. 

USA
10.0 0 Wakacje w „Dwójce"
10.0 5 Na bocznych drogach Eu­

ropy — Pyrenees-Rousillon 
(pogranicze Francji i Hisz­
panii)

10.35 Lato w Polsce — Artyści 
bez granic: Kudowa — Mię­
dzynarodowy Festiwal Mło­
dzieży

11.00 Panorama
11.05 „Zycie, zaczyna się po trzy­

dziestce” (3) — serial oby­
czajowy prod. USA

15.25 Powitanie
15.30 Sport — „Z wiatrem i pod 

wiatr” — magazyn żeglar­
ski

15.45 Ojczyzna — polszczyzna: 
Wracają powiaty

16.00 Panorama
16.05 Artysta i jego świat: „Gra 

w szachy z Marcelem Du- 
champ”, cz. 1 — film dok. 
prod. francuskiej

16.3Ó Lato w Polsce — Artyści 
bez granic: Kudowa — Mię­
dzynarodowy Festiwal Mło­
dzieży

17.0 0 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego

17.0 5 Multihobby — magazyn
17.3 Ó „Pokolenia” — serial prod. 

USA
17.55 Halo, dzieci: „Opowieści ka­

pitana Misia”
18,00 Panorama
18.03 Kronika (Kraków)
18.35 Koło fortuny — teletur­

niej
19.0 5 Studio Sport
20.10 „Życie zaczyna się po trzy­

dziestce” (3) — „Separa­
cja”— serial obycz. prod. 
USA

21.0 0 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 „Sara” (6) — serial kome­

diowy prod. USA
22.30 Teatr Telewizji — Fredro 

raz jeszcze: „Rewolwer”'— 
reż.: J. Swiderski, wyk.: 
J. Swiderski, B. Wrzesiń- 
ska, M. Walczewski, J. Ko- 
buszewski, K Kołbasiuk, J. 
Kociniak, A. Szczepkowski, 
J. Szczepkowska, W. Golas 
i inni (1977 r.)

24.0 0 Panorama
0 .05 Zakończenie programu

TV KRATER
7.20 Aerobic 7.50 Program 

dnia 8.00 Wiadomości TV „Kra­
ter” 8.30 Bajki dla dzieci — 
(powt.) 9.40 „Klasa IIIc” — se­
rial wł. (powt.) 10.30 „Zakazana 
miłość” — serial (powt.) 11.00 „Jo- 
landa” — serial (powt.) 11.30 
„Moje dzieci, moje życie” — se­
rial 12.25 Program dnia 12.30 Fe­
stiwal „Fama” w Świnoujściu 
cz. 3 (powt.) 13.30 Blok muzycz­
ny 16.10 Program dnia 16.15 Baj­
ki dla dzieci 17.30 Wiadomości TV 
„Krater” 18.00 „Klasa IIIc” — 
serial wł. 19.00 „Zakazana mi­
łość” — serial 19.30 „Jolanda” — 
serial 20.00 „Niedzielni bohatero­
wie” — film fab, wł. ' 1.40 Ga­
dające głowy — program publi­
cystyczny 22.40 Wiadomości TV 
„Krater” 23.15 „Hey-Now” —
program muzyczny.

RAI UNO
6.05 Program rozrywkowy, 6.50 

Magazyn poranny (dzienniki o 
godzinie 7.00, 8.00, 9.00), 9.05 „Dzi­
siejsza młodzież” — film włoski, 
reż. Łuigi Zampa, w roi. gł. Mari- 
sia Allasio i Mikę Bongiorno, 
11.00 Dziennik, 11.05 „Dom Cecy­
lii” — serial, 1L55 Prognoza po­

gody, 12.00 „Buona fortuna” — 
loteria, 12.30 Dziennik, 12.35 „Po­
dróż w czasie” — serial, 13.30 
Dziennik, 13.55 Trzy minuty o...
14.00 „Gunga Din” — film USA 
(1939 r.), reż George Stevens, w 
roi. gł. Gary Grant i Yictor Mc- 
Laglen, 16.00 „Synowie muszkie­
terów” — film USA, reż Lewis 
Allen, w roi. gł. Cornel Wilde, 
Maureen O’Hara, 17.25 „Gumi- 
sie” — serial rysunkowy dla dzie­
ci, 17.55 Dziś w parlamencie, 18.00 
Dziennik, 18 15 23. Giffoni Filrn 
Festival, 19 10 „Pełna chata” — 
serial USA, 19.40 Almanach dnia 
następnego, 19.50 Prognoza pogo­
dy, 20 00 Dziennik, 20.40 „Żołnie­
rze na koniach” — film USA, 
reż. John Ford, w roi gł John 
Wayne i William Holden, 22.45 
Dziennik, 22.50 Zurych: lekka 
atletyka, 24.15 Dziennik, 0.45 Dziś 
w parlamencie, 0.55 Północ i oko­
lice, 1.40 „Kochankowie w Wene­
cji” — film USA. reż Martin Ga- 
bel, w roi. gł Susan Hayward i 
Robert Cummings, 3.05 Dziennik, 
3.10 „Wilcze legowisko” — film 
francuski, reż Michael Levinat 
w roi. gł. Miou Miou, Paul Crau- 
chet, 4.40 Dziennik 4.45 „Czło­
wiek. który rozmawia z końmi” 
— serial. 5.15 Program rozrywk.

Za zmiany wprowadzone w o- 
statniej chwili w programach te­
lewizyjnych redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności.


